
2023
ČESKÝ  
OLYMPIJSKÝ VÝBOR
ZPRÁVA  
O ČINNOSTI  
2023



Č E S KÝ  O LY M P I J S KÝ  VÝ B O R 
Z P R ÁVA  O   Č I N N O ST I  

2 02 3



  Obsah

 1. ZPRÁVA PŘEDSEDY ČOV O ČINNOSTI – – – 8

 2. ZPRÁVA O ČINNOSTI SPORTOVNÍHO ÚSEKU –  –  –  12
  2.1. Zajištění účasti na olympijských soutěžích –  –  –  15
   2.1.1. EYOWF Friuli Venezia Giulia 2023 –  –  –  15
   2.1.2. Evropské hry Krakov 2023 –  –  –  18
   2.1.3. EYOF Maribor 2023 –  –  –  21
   2.1.4. ANOC Beach Games Bali 2023 –  –  –  23
  2.2. Příprava účasti na budoucích olympijských soutěžích –  –  –  24
  2.3. Účast na mezinárodních i tuzemských odborných  
    seminářích a zasedáních –  –  –  24
  2.4. Další činnost sportovního úseku –  –  –  24

 3. ZPRÁVA O ČINNOSTI OMBUDSMANA ČOV –  –  –  28

 4. ZPRÁVY PŘEDSEDŮ SLOŽEK ČOV –  –  –  32
  4.1. Český klub olympioniků (ČKO) –  –  –  34
  4.2. Český klub fair play (ČKFP) –  –  –  36
  4.3. Česká olympijská akademie (ČOA) –  –  –  38
  4.4. Česká trenérská akademie (ČTA) –  –  –  43
  4.5. Český klub paralympioniků (ČKP) –  –  –  47
  4.6. Český klub sportovních svazů, organizací a institucí (ČKSOI) –  –  –  50

 5. KOMISE ČOV –  –  –  52
  5.1. Revizní komise ČOV –  –  –  54
  5.2. Komise pro ekonomiku a marketing ČOV –  –  –  54
  5.3. Komise zahraničních vztahů ČOV –  –  –  55
  5.4. Legislativní rada ČOV –  –  –  57
  5.5. Komise rovných příležitostí ve sportu –  –  –  58
  5.6. Komise sportu pro všechny –  –  –  62
  5.7. Komise neolympijských sportů –  –  –  63
  5.8. Komise Olympiády dětí a mládeže –  –  –  64
  5.9. Komise sportovců –  –  –  65
  5.10. Lékařská komise –  –  –  67
  5.11. Komise Duální kariéry –  –  –  68
  5.12. Komise udržitelnosti –  –  –  69

 6. EKONOMIKA ČOV –  –  –  72
  6.1. Zpráva o hospodaření ČOV 2023 –  –  –  74
  6.2. Zpráva auditora za rok 2023 –  –  –  88
  6.3. Česká olympijská a.s. –  –  –  90
  6.4. Olympic Festival s.r.o. –  –  –  91

 7. PROJEKTY ČOV/ČO, a.s./OF, s.r.o. –  –  –  92
  7.1. Olympiáda dětí a mládeže –  –  –  94
  7.2. Olympijský festival –  –  –  95
  7.3. T-Mobile Olympijský běh –  –  –  96
  7.4. Sazka Olympijský víceboj –  –  –  97
  7.5. Media House a CTTV –  –  –  98
  7.6. Česká olympijská nadace –  –  –  100

 8. PŘEHLED JEDNÁNÍ PLÉNA ČOV A VV ČOV ZA ROK 2023 –  –  –  102

Text je určen pro vnitřní potřebu Českého olympijského výboru.
Příspěvky neprošly korekturou.
Fotografie © Barbora Reichová, Herbert Slavík (foto J. K.) a archiv ČOV.
Výtvarné řešení: Milan Jaroš.
Redakce: Petr Graclík, Barbora Žehanová.
Výroba: FPS Repro.
Ke stažení na www.olympijskytym.cz/zprava2023.
Praha, duben 2024.



5

MISE

VIZE

OLYMPIJSKÉ  
HESLO

HODNOTY

CÍLE

Lepší a zdrav jší á pol no t 
dí y portu.

Rychleji, výše, iln ji - pol n

In pirovat echy a zejména d ti, 
aby za ívali pocit hrdo ti
pro t ednictvím portu.

Hrdo t 
a rado t

Více pohybu Více portu Více medailí

Férovo t 
a r p t

ilí
a ú p h

Výjim no t 
a udr itelno t



VÝKONNÝ VÝBOR ČOV     7

Předseda
JIŘÍ KEJVAL

Místopředsedové
ZDENĚK HANÍK, olympismus a vzdělávání
MILAN HNILIČKA, sport
ROMAN KUMPOŠT, mezinárodní vztahy
FILIP ŠUMAN, neolympijské sporty
LIBOR VARHANÍK, ekonomika

Členové VV ČOV
JAN BLOUDEK, Český horolezecký svaz
MARTIN BOHMAN, Český svaz bobistů a skeletonistů
ZBYNĚK SÝKORA, Český klub paralympioniků 

(od 13. 4. 2022 nahradil Alenu Erlebachovou)
PETR FOUSEK, Fotbalová asociace České republiky
PETR HULINSKÝ, Český svaz taekwondo WTF
MICHAL JEŽDÍK, Česká basketbalová federace
ALEXANDR KLIMENT, Česká olympijská akademie
HANA MOUČKOVÁ, Český klub sportovních svazů, organizací a institucí
KATEŘINA NEUMANNOVÁ, Český klub sportovních svazů, organizací a institucí
MAREK PAKOSTA, Český volejbalový svaz
OLGA PLACHÁ, Česká jezdecká federace
JAROSLAV POLLERT, Český svaz kanoistů
PETR RYŠKA, Český svaz plaveckých sportů
ŠÁRKA STRACHOVÁ, Český klub fair play
NIKOL KUČEROVÁ, Komise sportovců (od 26. 4. 2023 nahradila Davida Svobodu)
OLDŘICH SVOJANOVSKÝ, Český klub olympioniků
GABRIEL WAAGE, Česká softballová asociace

Generální sekretář ČOV
PETR GRACLÍK

Ombudsman ČOV
ALEXANDER KÁROLYI

SLOŽENÍ VÝKONNÉHO VÝBORU ČOV PRO OBDOBÍ 2021–2025

6



ZPR ÁVA PŘ EDS EDY ČOV O  Č INNOST I      9

Vážení sportovní přátelé, 

v uplynulém roce se český i sportovní svět vrátil do předcovidových kolejí. Na první pohled 
zůstalo vše při starém. Formáty světových soutěží, domácí závody i dětské turnaje. 

Při bližším pohledu na věc jsou však zřetelné zásadní změny. Ty se týkají především nej-
mladší generace. Po dlouhých letech se Česká školní inspekce odhodlala ke kroku správným 
směrem. Provedla masivní testování žáků základních a  středních škol za  účelem zjištění 
jejich aktuální fyzické výkonnosti. Tyto výsledky následně porovnala s  historickými daty 
ze 60. a 90. let. Výsledky jsou alarmující. Bohužel se potvrdila očekávaná skutečnost, že 
fyzické kondici dnešních dětí je potřeba věnovat mimořádnou pozornost. Výsledky dneš-
ních chlapců jsou zhruba na úrovni děvčat před třiceti lety. Pro mnohé to může být šokující 
fakt. Pro nás, kteří jsme konfrontováni s realitou fyzického fondu dnešní mládeže, je to jen 
potvrzení stávajícího stavu. Co hůř, výsledky ukazují, že situace se v posledních letech nijak 
nezlepšuje, naopak, téměř exponenciálně se zhoršuje. Vinu na tom nese změna životního 
stylu. Méně pohybu a sportu. To přináší nadváhu a obezitu u dětí, která může v budoucnu 
nepříznivě ovlivnit jejich zdravotní stav. Tento trend bude do budoucna nepochybně zvy-
šovat náklady zdravotní péče. Studie, kterou si Český olympijský výbor ohledně nadváhy 
dětí nechal v minulosti vypracovat, jednoznačně prokazuje, že každá koruna investovaná 
do sportu se mnohonásobně vrátí v úspoře zdravotních nákladů. Z tohoto důvodu je práce 
všech sportovních organizací důležitější, než byla kdy dříve. Pouze je potřeba o této sku-
tečnosti přesvědčit společnost.

Ač předchozí řádky mohou působit depresivně, opak je pravdou. Důležitost sportu a jeho 
pozice ve společnosti by měly logicky posilovat. Dřívější pozice sportu, postavena na prin-
cipu chléb a hry, bude postupně nahrazována sportem jako základní potřebou nutnou pro 
zdravý rozvoj společnosti. 

Rok 2023 nebyl sice olympijským rokem, ale o olympijských hrách se intenzivně diskuto-
valo. Nejen ve sportovních, ale především v politických rubrikách. Šlo zejména o možnou 
účast ruských a běloruských sportovců na Hrách XXXIII. olympiády v Paříži. Názor České-
ho olympijského výboru na možnou účast sportovců z těchto zemí byl naprosto striktní. 
Na Plénu ČOV v roce 2023 schválili delegáti drtivou většinou usnesení, které se vyjadřuje 
jednoznačně proti účasti sportovců z těchto zemí. Pozice Mezinárodního olympijského vý-
boru byla od začátku konfliktu konzistentní. Již dva dny po ruské agresi vyzval MOV me-
zinárodní sportovní federace k bojkotu ruských a běloruských národních týmů. Pro vlastní 
účast sportovců na olympijských hrách stanovil MOV velmi tvrdá kvalifikační kritéria. Správ-
nost rozhodnutí se prokáže až v průběhu času, ale osobně jsem přesvědčen, že MOV udělal 
maximum pro dodržení Olympijské charty a zachování základních olympijských hodnot. 

ZPRÁVA 
PŘEDSEDY ČOV 
O ČINNOSTI1

8     



ZPR ÁVA PŘ EDS EDY ČOV O  Č INNOST I      1110     ZPRÁVA PŘEDSEDY ČOV O  Č INNOST I

V minulém roce jsme se účastnili III. Evropských her pořádaných nedaleko našich hranic, 
tentokráte v Polsku. Naše účast byla rekordní, jak po stránce počtu sportovců, tak i z pohle-
du medailového úspěchu.

Naše juniorská reprezentace se účastnila Evropských sportovních festivalů (EYOF), letní 
proběhl ve slovinském Mariboru a zimní v Itálii jako generálka na ZOH Milano-Cortina. Obě 
účasti, k našemu velkému potěšení, byly opět medailově rekordní.

V zimě proběhla již dvacátá Olympiáda dětí a mládeže, tentokrát v Královéhradeckém kraji. 
Centrum sněhových sportů za téměř ideálních povětrnostních podmínek hostil Špindlerův 
Mlýn. Skvělá spolupráce s  veřejnoprávní Českou televizí, která zajišťovala přímé přenosy 
z většiny sportovních soutěží, posunula tento projekt na novou úroveň. ODM si získává za-
slouženou pozornost nejenom sportovních svazů, ale také krajských představitelů a v po-
slední době i  sponzorů. Za dvacetileté trvání jí prošly generace dětí čítající desítky tisíc 
sportovců. Stovkám z nich se podařilo svoji kariéru dotáhnout až k účasti na olympijských 
akcích a řadě z nich ji korunovat olympijskými medailemi. 

V oblasti médií a popularizace sportu stojí nepochybně za zmínku projekt digitální komu-
nikace Českého olympijského výboru. Touto formou se nám daří komunikovat především 
s mladší generací, což je klíčové při formování jejich vztahu ke sportu a pohybovým aktivi-
tám. 

Závěrem bych rád poděkoval všem, kteří se starají o český sport a šíří jeho slávu na domá-
cích kolbištích i v zahraničí. Dovolte mi také poděkovat i zaměstnancům a spolupracovní-
kům Českého olympijského výboru za jejich výtečnou práci.

 Se sportovním pozdravem
 JIŘÍ  KEJVAL
 předseda Českého  
 olympijského výboru



 1312

2

ZPRÁVA 
O ČINNOSTI 
SPORTOVNÍHO 
ÚSEKU

Na zahájení Evropských her  
v Krakově nesli českou vlajku  
mistryně Evropy ve freestyle BMX  
Iveta Miculyčová a sportovní lezec  
Jan Kříž.



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
SPORTOVNÍHO ÚSEKU ZA ROK 2023
MARTIN DOKTOR

V roce 2023 pracoval sportovní úsek v následujícím složení:
•  sportovní ředitel: MARTIN DOKTOR,
•  dále: JAN STLUKA, LENKA MALINOVÁ, ZBYNĚK KUŽEL, LUCIE SVĚCENÁ  

a PETRA KUČEROVÁ (v únoru nastoupila na mateřskou dovolenou).

Hlavní body činnosti sportovního úseku v roce 2023:

2.1. Zajištění účasti na olympijských soutěžích:

2.1.1. EYOWF 2023 FRIULI VENEZIA GIULIA  
(Itálie, Rakousko, Slovinsko)

Zimní evropský olympijský festival mládeže se konal od 21. do 28. ledna 2023 na 11 místech 
v severovýchodní Itálii s centrem v Udine. Dvě sportoviště byla dokonce mimo Itálii – v Ra-
kousku a Slovinsku. V Clautu proběhl turnaj v curlingu, ve Forni Avoltri biatlon a přes kopec 
v  Sappadě běh na  lyžích. Ve  Forni di Sopra soutěžili skialpinisté, v  lyžařském středisku 
Piancavallo snowboardisté, krasobruslení se konalo v Pontebě, na Zoncolanu soutěžili spor-
tovci ve freestyle lyžování, skikrosu a snowboardcrossu, v Tarvisiu proběhlo alpské lyžování 
a běžecká část severské kombinace. Přímo v Udine se konal turnaj v ledním hokeji chlapců. 
Skoky na lyžích a skokanská část severské kombinace proběhly ve slovinské Planici a turnaj 
dívek v ledním hokeji měl dějiště v rakouském Spittal an der Drau.
Toto rozložení na širokou oblast a mnoho sportovišť naprosto neodpovídá klasickému kon-
ceptu multisportovních her a úplně postrádá olympijskou atmosféru.
Celkem se na EYOWF představilo více než 1300 sportovců ze 47 zemí, celkově se zapojilo 
přes 4000 účastníků. Český tým tvořilo 79 sportovců, 28 trenérů, deset členů servisních 
týmů, sedm členů štábu ČOT a deset lidí zajišťujících tým po medicínské stránce, včetně šéf- 
lékaře. Media tým čítal tři naše zástupce a ČR zastupovala jedna rozhodčí. Celkově výprava 
i s vedením ČOV čítala 142 lidí.
Z hlediska úspěšnosti byla pro Českou republiku tato edice EYOWF nejúspěšnější v historii 
konání. Naši sportovci získali 11 medailí a skončili na osmém místě v pořadí národů.
Zlaté medaile vybojovali Lukáš Doležal v severské kombinaci, Vanessa Volopichová ve slope- 
style snowboardu, další zlato přidal smíšený tým v paralelním obřím slalomu na snowboar-
du ve složení Adéla Keclíková a Kryštof Minárik a poslední triumf patřil dívkám, které zvítě-
zily ve finále turnaje v ledním hokeji.
Stříbrnou medaili přidala Adéla Keclíková i v individuální soutěži v paralelním obřím slalomu 
na snowboardu.
Dalších šest medailí bylo bronzové hodnoty a získali je: Anežka Indráčková ve skoku na ly-
žích, Ilona Plecháčová v  biatlonovém sprintu, Eva Matějovičová ve  skialpinismu (sprint), 
Karolína Šperlová ve snowboardcrossu, Petr Müller ve freestyle lyžování (slopestyle) a smí-
šená štafeta na 4x5�km v běhu na lyžích ve složení Jonáš Helmich, Hanka Panáčková, Matěj 
Kožnar a Anna Milerská.
Řada dalších sportovců skončila těsně pod stupni vítězů, celkem jsme získali 26 umístění 
do 8. místa a 54 do 16. místa.
EYOWF Friuli Venezia Giulia byl extrémně logisticky, finančně i personálně náročnou akcí. 
Český tým měl zajištění ve dvou hlavních centrech – v Sappadě a Tarvisiu. Všechna ostatní 

ZPR ÁVA O   Č INNOS T I  S PORTOVNÍHO ÚSEKU     15

Jonáš Hellmich, Hana Randáková, Matěj Kožnar, Anna Millerská,  
3. místo, smíšená štafeta v běhu na lyžích

Tým dívek, zlato, 
lední hokej



ZPR ÁVA O   Č INNOS T I  S PORTOVNÍHO ÚSEKU     1716     ZPRÁVA O  Č INNOST I  SPORTOVNÍHO ÚSEK U

sportoviště bylo nutné zajistit dojezdy na místo. Štáb ČOT nacestoval v průběhu tohoto  
EYOWF celkem 19 000�km, a to v relativně komplikovaných podmínkách v horách. Olympij-
ská atmosféra obecně naprosto absentovala, český tým se snažil alespoň v rámci možností 
ji mladým sportovcům nahrazovat. Například jsme uspořádali se sportovní ambasadorkou 
a reprezentantkou v biatlonu Lucií Charvátovou dvě besedy, které byly pro mladé sportovce 
příjemným a přínosným zážitkem.

Rok Soutěž Místo Počet 
sportovců

Počet členů 
doprovodu

Medailová umístění Počet umístění  
do 8. místa

Zlato Stříbro Bronz 4. 5. 6. 7. 8.

2023 EYOWF
Friuli  

Venezia 
Giulia, ITA

79 59
11 15

4 1 6 2 5 3 5 0

Umístění Sportovec Sport Disciplína

1 Lukáš Doležal severská kombinace jednotlivci střední můstek + 6�km

1 Kryštof Minárik,  
Adéla Keclíková snowboarding mix týmy paralelní obří slalom

1 tým dívky lední hokej turnaj dívky

1 Vanessa Volopichová snowboarding slopestyle

2 Adéla Keclíková snowboarding paralelní obří slalom 

3 Anežka Indráčková skok na lyžích střední můstek

3 Ilona Plecháčová biatlon 6�km sprint 

3 Eva Matějovičová skialpinismus sprint 

3 Karolína Šperlová snowboarding snowboardcross 

3
Jonáš Hellmich,  
Hana Randáková, Matěj Kožnar, 
Anna Millerská

běžecké disciplíny smíšená štafeta 4x5�km

3 Petr Müller akrobatické lyžování slopestyle

Petr Müller, 3. místo, 
slopestyle

Eva Matějovičová,  
3. místo, skialpinismus

Karolína Šperlová,  
3. místo, snowboardcross

Lukáš Doležal, zlato, 
severská kombinace

Anežka Indráčková,  
3. místo, skok na lyžích

Vanessa Volopichová,  
zlato, snowboarding

Ilona Plecháčová,  
3. místo, biatlon

Kryštof Minárik, Adéla Keclíková,  
zlato, snowboarding



ZPR ÁVA O   Č INNOS T I  S PORTOVNÍHO ÚSEKU     1918     ZPRÁVA O  Č INNOST I  SPORTOVNÍHO ÚSEK U

Rok Soutěž Místo Počet 
sportovců

Počet 
členů 

doprovodu

Medailová umístění Počet umístění  
do 8. místa

Zlato Stříbro Bronz 4. 5. 6. 7. 8.

2023 EH KRAKOV, 
POL 246 161

28 46

7 10 11 6 12 10 14 4

Umístění Sportovec Sport Disciplína

1 Iveta Miculyčová BMX freestyle park

1 Martin Fuksa rychlostní kanoistika C1 500�m

1
Matěj Krsek, Vít Müller,  
Tereza Petržilková,  
Lada Vondrová

atletika štafeta 4x400�m

1 Karolína Křenková, Martin Vlach moderní pětiboj smíšená štafeta

1 Gabriela Satková, Tereza 
Fišerová, Tereza Kneblová vodní slalom C1 závod týmů

1 Jiří Prskavec vodní slalom K1 muži

1 Ondřej Tunka vodní slalom kayak cross

2 Filip Šnejdr atletika 800�m

2 Petra Štolbová taekwondo do 62�kg

2 Nikola Ogrodníková atletika hod oštěpem

2 Jiří Přívratský sportovní střelba 50�m libovolná malorážka, 3 pozice

2 Tereza Štechová muaythai do 63,5�kg

2 Alžběta Dědová, Matěj Rampula sportovní střelba 25�m rychlopalná pistole, smíšený 
tým

2 Tereza Fišerová, Antonie 
Galušková, Amálie Hilgertová vodní slalom K1 závod týmů

2 Petr Nymburský, Jiří Přívratský, 
František Smetana sportovní střelba 50�m libovolná malorážka, 3 pozice, 

týmy

2 Vladimír Štěpán sportovní střelba trap

2 Matěj Rampula, Martin 
Podhráský, Martin Strnad sportovní střelba 25�m rychlopalná pistole tým

3 Jiří Přívratský sportovní střelba 10�m vzduchová puška

3 Tereza Širůčková sportovní lezení lezení na obtížnost

3 Dominika Hronová taekwondo do 53�kg

3 Jakub Klauda muaythai do 91�kg

3 Ondřej Malina muaythai do 81�kg

3

Tereza Baťhová, Veronika 
Bolfová, Pavlína Čuprová,  
Julie Doležilová, Věra 
Gärtnerová, Julie Petříková, 
Kristýna Plevová, Kristýna 
Riegertová, Veronika Oupicová, 
Anežka Marta Sládková,  
Jana Urbanová,  
Christine Tesařová,  
Petra Vacková

rugby 7 turnaj

3
Martina Kučerová,  
Barbora Šumová,  
Anna Šindelářová

sportovní střelba skeet, týmy

3 Martin Podhráský sportovní střelba 25�m rychlopalná pistole

3 Tereza Fišerová vodní slalom K1 ženy

3 Václav Chaloupka vodní slalom C1 muži

3 Vít Přindiš vodní slalom kayak cross

2.1.2. Evropské hry KRAKOV 2023 (Polsko)

III. Evropské hry proběhly od 21. července do 2. srpna 2023 v Krakově a dalších deseti mís-
tech v jihovýchodním vojvodství Polska – Malopolsko. Akce se účastnilo přes 7000 spor-
tovců ze 49 evropských států. Největší část soutěží probíhala přímo v Krakově: stolní tenis, 
3x3 basketbal, kanoistika – rychlostní i  vodní slalom, lukostřelba, šerm, moderní pětiboj, 
ragby (7), teqball, triatlon, padel a kickbox. Další soutěže se konaly v Tarnově (badminton, 
plážová házená, plážový fotbal a sportovní lezení), v Krynici–Zdrój (MTB, judo, taekwondo), 
v Křešovicích (BMX Freestyle), ve Vratislavi (střelba), v Nowem Sadu (breaking), v Osvěti-
mi (synchronizované plavání), v Zakopaném (letní skoky na lyžích), v Nowem Targu (box) 
a  v  Řešově (skoky do  vody). Atletické soutěže proběhly ve  zcela zvláštním režimu, kdy 
většina záležitostí běžela mimo hlavní organizační výbor – přímo v kooperaci s Evropskou 
atletikou, a konaly se na stadionu v Chořově.
Bylo vytvořeno sedm vesnic pro sportovce, přičemž ta největší, v Krakově, měla téměř stej-
né parametry jako olympijská vesnice při OH. Český tým tvořilo 246 sportovců a 161 členů 
doprovodných týmů. Se 407 členy to byla největší výprava v historii Českého olympijského 
výboru.
Sportovci a jednotlivé týmy nebyly na místě najednou, ale vystřídaly se dle předem daných 
pravidel pro pobyt na EH. Tato pravidla určovala, že týmy mohou přijet do místa konání 
a vesnice tři dny před jejich soutěží a den po skončení soutěže musí odjet. Toto pravidlo 
sice zajištovalo udržitelný počet lidí na hrách a ve vesnici, ze strany národních olympijských 
týmů to však byl logisticky velice náročný režim střídání lidí téměř po celou dobu her.
Vzdálenosti mezi jednotlivými místy konání soutěží byly opravdu velké a nesly s sebou ná-
ročné zatížení týmů při cestování. Jenom náš interní tým ČOV nacestoval za hry 15 000�km 
v autech. Co se týká dopravy na hry a zpět, využili jsme v podstatě všech dostupných dru-
hů přepravy – auta, letadla, vlaky i autobusy. Relativně blízká vzdálenost z ČR umožňovala 
v tomto směru jistou flexibilitu.
Český tým v Polsku vcelku strávil 17 dní, soutěžilo se dvanáct dní. Kromě zajištění ze strany 
štábu ČOT bylo na místě 24 lidí v medicínském týmu a 15 lidí zajišťujících mediální pokrytí.
Čeští sportovci získali úžasných 28 medailí a celkem 74 umístění do osmého místa a 136 
do  16. místa. Zlaté medaile vybojovali Iveta Miculyčová v BMX freestyle, kanoista Martin 
Fuksa v C1 500�m, smíšená štafeta atletů na 4x400�m, Karolína Křenková a Martin Vlach 
v moderním pětiboji v kategorii smíšených dvojic, hlídka kanoistek ve vodním slalomu, On-
dřej Tunka v kayak crossu a Jiří Prskavec na K1 – který díky tomu vybojoval místo pro OH. 
Stříbrné a bronzové medaile získali sportovci z několika sportů – viz tabulka níže. Český tým 
se na Evropských hrách umístil na 10. místě z hlediska medailového zisku. 
V centru Krakova jsme pro naše sportovce, jejich rodiny a přátele i české fanoušky vytvořili 
tzv. „Czech Team Point“, což bylo místo setkávání, prostor pro relaxaci a také oslavy čes-
kých úspěchů. Toto místo se stalo důstojným zástupcem Českého domu, který bývá hojně 
využíván při olympijských hrách. Jak sportovci, trenéři a další členové doprovodu, tak i fa-
noušci českého sportu zde našli příjemné prostředí nejen pro fandění českým sportovcům.
Pro sportovce, jednotlivé sporty a jejich týmy, ale i pro tým ČOV byly Evropské hry velice 
dobrou generálkou na nejdůležitější akci v roce 2024 – OH Paříž. Mimo jiné jsme si vyzkou-
šeli režim střídání sportů a týmů v průběhu her, pro OH 2024 připravujeme podobná pra-
vidla pobytu.



ZPR ÁVA O   Č INNOS T I  S PORTOVNÍHO ÚSEKU     2120     ZPRÁVA O  Č INNOST I  SPORTOVNÍHO ÚSEK U

2.1.3. EYOF MARIBOR 2023 (Slovinsko)

Evropský olympijský festival mládeže v Mariboru se konal od 23. do 29. července 2023. 
V krásném a velice kompaktním prostředí kotliny kolem řeky Dravy v Mariboru proběhla 
jedna z nejhezčích edicí EYOF. Do Slovinska přicestovalo přes 2500 sportovců ze 48 zemí 
Evropy. V Mariboru byly zastoupeny tyto sporty: gymnastika, atletika, basketbal 3x3, há-
zená, judo, MTB, silniční cyklistika, skateboarding, plavání, tenis a volejbal. Česká republika 
měla zastoupení ve všech sportech kromě basketbalu 3x3.
Celkem se EYOF 2023 zúčastnilo 95 českých sportovců a 39 členů doprovodu. Velkou vý-
hodou byl fakt, že takřka všechna sportoviště byla v krátkém dosahu z olympijské vesnice, 
jež byla situována do kolejí místní univerzity. Jedinou výjimkou bylo ubytování týmů vo-
lejbalu, které bydlely blíže volejbalové hale v Pohorje, ale zároveň nad sjezdovkami, a tak 
na zápasy a trénink dojížděly lanovkou. To byla možná škoda, že nemohli jako jediní sdílet 
týmové zázemí v olympijské vesnici.
Obrovskou výhodou pro český tým byla možnost využití „vládních“ letadel. Díky airbusům 
Armády ČR bylo možné zkrátit cestování na minimum a poskytnout tak mladým sportov-
cům maximální bezpečnost a možnost se dobře poznat už před příletem do místa konání 
EYOF. Díky krátké vzdálenosti z letiště do centra Mariboru byli naši sportovci v podstatě 
za 30 minut po příletu už na pokojích ve vesnici. Servis ve vesnici byl na solidní úrovni, po-
koje dostačující a strava odpovídající důležitosti akce.
Velký podíl na úspěších českých sportovců měli naši atleti. Zlaté medaile získali běžci Teré-
zie Táborská na 200�m, Matyáš Zach na 110�m překážek, Jana Johanová na 3000�m, Adéla 
Holubová na 800m, Ondřej Loupal na 400m, Karolína Jarošová na 2000m steeplechase 
a také Petr Meindlschmidt ve skoku dalekém. „Zlatou skupinu“ doplnili Kryštof Bažant (hor-
ská kola) a tenistka Julie Paštiková.
Stříbrné medaile vybojovali Jonáš Daněk ve sportovní gymnastice na přeskoku a atleti Daniel 
Hanzelka v desetiboji, David Jarolímek v hodu diskem a Apolena Švábíková ve skoku o tyči. 
Bronz získala atletická štafeta na 4x100�m, sportovní gymnastka Vanesa Mašová na přesko-
ku i bradlech, tenistky Tereza Krejčová a Julie Paštiková ve čtyřhře, Marie Košnarová v judu, 
Jan Foltýn v plavání na 50�m volný způsob a poslední bronz doplnili volejbalisté. Celkem 38 
umístění bylo do osmého místa a 62 do 16. místa. V celkovém pořadí národů skončili Češi 
na pátém místě v medailovém hodnocení, podle počtu medailí dokonce na čtvrtém. 

Jiří Přívratský,
tři medaile, sportovní střelba

Smíšená štafeta atletů v běhu na 4 x 400 metrů ve složení Matěj Krsek, 
Tereza Petržilková, Vít Müller a Lada Vondrová vybojovala zlato.

Iveta Miculyčová, 
zlato, BMX freestyle

Jiří Prskavec,  
vodní slalom, zlato, K1 muži

Martin Fuksa, rychlostní 
kanoistika, zlato, C1 500�m

Petra Štolbová,
stříbro, taekwondo

Tereza Fišerová, Gabriela Satková, Tereza Kneblová, 
vodní slalom, zlato, závod týmů C1

Martin Vlach, Karolína Křenková, 
zlato, smíšená štafeta, moderní pětiboj

Ondřej Tunka, Vít Přindiš, 
zlato a bronz kayak cross

Atletická výprava získala největší část 
medailí českého týmu v Mariboru.



ZPR ÁVA O   Č INNOS T I  S PORTOVNÍHO ÚSEKU     2322     ZPRÁVA O  Č INNOST I  SPORTOVNÍHO ÚSEK U

2.1.4. ANOC BEACH GAMES BALI 2023 (Indonésie)

Druhé plážové hry se měly konat od 5. do 12. srpna na Bali. Český tým se na hry zodpověd-
ně připravoval, celkem se nominovalo 29 sportovců. Vystaveny byly letenky a všechny další 
náležitosti pro zajištění výpravy. Necelý měsíc před zahájením však přišla od Asociace ná-
rodních olympijských výborů (ANOC) nepříjemná zpráva, že pořadatel byl nucen hry zrušit. 
Jako důvod byly uvedeny finanční problémy, neoficiálně však na zrušení leží stín nábožen-
sko-politického sporu. Vzniklé náklady na neproběhlou akci se z větší části podařilo pokrýt 
z pojištění letenek a zpětného příspěvku od ANOC. Škoda, že ke zrušení nedošlo dříve, aby 
bylo možné vybrat náhradní lokaci. Především pro sportovce, kteří se na akci pilně připra-
vovali, bylo zrušení velice nemilou zprávou.

Rok Soutěž Místo Počet 
sportovců

Počet 
členů 

doprovodu

Medailová umístění Počet umístění  
do 8. místa

Zlato Stříbro Bronz 4. 5. 6. 7. 8.

2023 EYOF MARIBOR, 
SLO 95 39

20 18

9 4 7 5 2 5 2 4

Umístění Sportovec Sport Disciplína

1 Terezie Táborská atletika 200�m

1 Matyáš Zach atletika 110�m překážek

1 Kryštof Bažant cyklistika horská kola

1 Julie Paštiková tenis dvouhra

1 Jana Johanová atletika 3000�m

1 Adéla Holubová atletika 800�m

1 Petr Meindlschmid atletika skok daleký

1 Ondřej Loupal atletika 400�m

1 Karolína Jarošová atletika 2000�m steeplechase

2 Daniel Hanzelka atletika desetiboj

2 Apolena Švábíková atletika skok o tyči

2 Jonáš Daněk sportovní gymnastika přeskok

2 David Jarolímek atletika hod diskem

3 Vanesa Mašová sportovní gymnastika přeskok

3 Tereza Krejčová, Julie Paštiková tenis čtyřhra

3 Vanesa Mašová sportovní gymnastika bradla

3 Viktorie Jánská, Eliška Kremešová, Ester 
Parohová, Terezie Táborská 

atletika štafeta 4x100�m

3 Tomáš Brichta, Jan  Černý, Martin Hilšer,  
Matěj Janák, Antonín Klimeš, Štěpán Micek, 
Jaromír Novák, Matěj Pastrňák, Vojtěch 
Pitner, Aleš Tláskal, Lukáš Toth, Adam 
Vítámvás

volejbal turnaj chlapců

3 Marie Košnarová judo nad 70�kg

3 Jan Foltýn plavání 50�m volný způsob

Kryštof Bažant,
zlato, horská kola

Terezie Táborská, 
zlato, 200�m

Matyáš Zach,  
zlato, 110�m překážek

Adéla Holubová, 
zlato, 800�m

Ondřej Loupal, zlato, 
400�m

Bronzová štafeta atletek na 4 x 100�m Bronzová štafeta vybojovali bronzové medaile.

Karolína Jarošová,  
zlato, 2000�m steeplechase

Petr Meindlschmid, 
zlato, skok daleký

Jana Johanová, 
zlato, 3000�m

Julie Paštiková, Tereza Krejčová, 
bronz, tenisová čtyřhra



ZPR ÁVA O   Č INNOS T I  S PORTOVNÍHO ÚSEKU     2524     ZPRÁVA O  Č INNOST I  SPORTOVNÍHO ÚSEK U

2.2. Příprava účasti na budoucích olympijských soutěžích:

•  Podpora sportovní přípravy a příprava účasti na OH Paříž 2024
•  Podpora sportovní přípravy a příprava účasti na ZOH Cortina–Milano 2026
•  Příprava zajištění účasti na YOG Gangwon 2024
•  Příprava zajištění účasti na SH Chengdu 2025
•  Příprava zajištění účasti na EYOWF Bakuriani 2025

2.3. Účast na mezinárodních i tuzemských odborných 
seminářích a zasedáních:

•  Webinář k antidopingové problematice ADV ČR 27. 1. 2023
•  Inspekční cesta EH Krakov 2023, 27.–29. 3. 2023
•  Sympozium sportovní medicíny, Dříteč, 30. 3. – 1. 4. 2023
•  Seminář pro sportovní svazy EH 2024, Praha, 5. 4. 2023
•  On-line meeting k ETS s Paris 2024, 13. 4. 2023
•  Seminář šéfů misí EYOF Maribor 2023, 18.–21. 4. 2023
•  Seminář šéfů misí AWBG Bali 2023, 27. 4. – 2. 5. 2023
•  One–one meeting YOG 2024 Gangwon, 9. 5. 2023
•  Seminář EOC, Paříž, 11.–14. 5. 2023
•  Dialoque Elite Sport on-line, 22. 5. 2023
•  Webinář YOG 2024 Gangwon, 30.–31. 5. 2023
•  Seminář medicínského týmu EH, Dříteč, 1. 6. 2023
•  Pre-CdM seminar meeting Paris 2024, 13. 6. 2023
•  Pre DRM Maribor 2023, 11. 7. 2023
•  Republikové finále Odznaku všestrannosti, Brno, 6.– 8. 9. 2023
•  WG webinar Madrid IAWG, 11. 10. 2023
•  TOP CAMP, Poděbrady, 17.–19. 11. 2023
•  ANOC Sports Directors Seminar, Rabat, 9.–12. 11. 2023
•  Oficiální inspekce Paris 2024, 20.–23. 11. 2023
•  Jednání Sportovního expertního týmu, 28. 11. 2023
•  Seminář medicínského týmu, Dříteč, 14.–16. 12. 2023

2.4. Další činnost sportovního úseku:

•  Příprava a  realizace projektu podpory olympijské přípravy – dlouhodobý koncepční 
projekt podpory pro nejlepší české sportovce a  talenty v  olympijských sportech  
a disciplínách. Na základě dlouhodobých pokynů od NSA probíhala podpora sportovců 
pouze ve dvou oblastech – podpoře aklimatizačních kempů a v rámci tzv. „Centrálních 
servisních služeb“. Z jiných zdrojů šly příspěvky svazům za kvalifikované místo a stipendia 
Olympijské solidarity MOV. 
Centrální servisní služby ve své nabídce obsahují podporu přípravy, kterou si jednotlivé 
sportovní svazy a  většinou ani RSC nemohou dovolit (z  finančních nebo personálních 
důvodů), a která řeší širší problémy napříč sporty. Servisní služby by měly pokrývat právě 
ty klíčové kroky, které nám umožní vyrovnat se světové konkurenci a ovlivnit nejmenší 
detaily sportovního výkonu. Do projektu byli zapojeni největší odborníci na daná témata 
v České republice i  v zahraničí. Tyto služby využilo v  roce 2023 celkem 40 sportovců 
z šestnácti sportovních svazů. Bylo využito patnáct služeb z devatenácti, a to: analýza 
a  nastavení výživy včetně specifických laboratorních testů u  prof.  Libora Vítka, fyzio-

logické testy pro vrcholový sport, limitace výkonu, hypoxická a vysokohorská příprava, 
vedení tréninkových programů, funkční respirační trénink a aklimatizace u MUDr. Jiřího 
Dostala a také diagnostika hybného systému u prof. Pavla Koláře. Intenzivně využívanou 
službou byl také speciální zrakový trénink realizovaný v  ordinaci SportSenses Tomáše 
Pospíchala a  nově také v  laboratořích DynaOptic. Dále byl do  podporovaných služeb 
zařazen i mentální koučink a sportovní psychologie dle požadavků top sportovců. 
Aklimatizační kempy. V průběhu roku využilo několik svazů podporu v tomto projektu. 
Jednalo se o kempy, které byly situovány do Paříže či do Francie a které měly nějaké 
přímé napojení na budoucí olympijské soutěže. Podporu z  této oblasti využily sporty: 
vodní slalom, šerm, rychlostní kanoistika, veslování a cyklistika.
•  V projektech podpory olympijské přípravy bylo poskytnuto 5 323 918�Kč ze zdrojů NSA. 

V programu stipendií Olympijské solidarity byla poskytnuta podpora v přípravě na OH 
Paříž v celkové výši 805 800�Kč. Od listopadu 2023 také probíhá podpora stipendistů 
v přípravě na ZOH 2026 Milano–Cortina. První výplata financí bude realizována začát-
kem roku 2024. Příspěvky pro sportovní svazy tzv. za kvalifikované místo, kdy každý 
sportovní svaz obdržel za jedno získané místo na OH 2024 Paříž 100 000�Kč s využitím 
dle uvážení, dosáhly v roce 2023 celkově 2 300 000�Kč.

CENTRÁLNÍ SERVISNÍ SLUŽBY ČOV

Název služby 
(garant)

Konkrétní řešené úkoly Hlavní řešitelé, pracoviště

1. Spánkologie, 
aklimatizace 
(Bendová)

Analýza biorytmů a kvality spánku Bendová, Červená, NÚDZ, Klecany

Aklimatizace – adaptace
na přelety časových pásem

Bendová, Červená, Přírodovědecká 
fakulta UK, Praha 2

2. Výživa (Vítek) Výživa v rámci přípravy a závodu Vítek, 1. LF UK

Laboratorní diagnostika a sportovní 
imunologie

Vítek, 1. LF UK

Analýza potu Vítek 1. LF UK

Laboratorní diagnostika pro hypoxickou 
přípravu (součást služby Hypoxické přípravy)

Vítek 1. LF UK, Dostal Centrum 
sportovní medicíny

3. Fyziologie 
sportu (Dostal)

Hypoxická a vysokohorská příprava Dostal, Centrum sportovní 
medicíny, Vítek 1. LF UK

Sportovní fyziologické testy a diagnostika 
limitace výkonu

Dostal, Centrum sportovní 
medicíny

Funkční respirační trénink Dostal, Benediktová, Hačecký, CPM

Aklimatizace na extrémní klimatické podmínky 
(Heat Chamber)

Dostal, Centrum sportovní 
medicíny

Vedení tréninkových programů, konzultace při 
hraničních stavech

Dostal, Centrum sportovní 
medicíny

4. Epidemiologie 
(Beran)

Epidemiologie Beran, Centrum očkování 
a cestovní medicíny

5. Prevence (Kolář, 
Neumann)

Diagnostika a terapie hybného systému – 
preventivní komplexní vyšetření
• Kineziologický rozbor
• Diagnostika na přístrojích David
3D analýza páteře a Pedoscan

Kolář, CPM

6. Vyšetření očí Screening zraku Knap, DynaOptic

Analýza zorného pole – vyšetření očí Pospíchal

7. Psychologie 
(Mühlfeit)

Mental koučink Mühlfeit

Mental koučink Žídek

Sportovní psychologická příprava, mentální 
trénink a vzdělání

Procházka, Sport Lead

8. Výzkum 
materiálů

Úpravy povrchů výstroje a výzbroje Louda, Nanotechnologický ústav, 
TUL

9. Komunikace, PR Komunikační dovednosti Žehanová, ČOV



26     ZPRÁVA O  Č INNOST I  SPORTOVNÍHO ÚSEK U

•  Řízení a organizace práce Sportovního Expertního týmu ČOV (SET). Po delší době byl 
SET aktualizován a lehce personálně obměněn. Na konci roku 2023 pracoval v devate-
náctičlenném složení. Sportovní expertní tým řešil především otázky podpory olympijské 
přípravy, a to jak ve věci finanční podpory a její koordinace se sportovními svazy a resort-
ními sportovními centry, tak v rámci výběru a specifikace centrálních servisních služeb. 

•  Příprava a realizace medicínského zabezpečení akcí ČOV včetně odborných seminářů 
ke zdravotnické péči a dopingové problematice. Kromě seminářů probíhala intenzivní 
spolupráce s vybranými odborníky v otázkách specifik pro následující OH / ZOH.

•  Spolupráce na fungování systému zdravotního zabezpečení ČOV. Od roku 2019 zajišťuje 
zdravotnické zabezpečení ČOV konsorcium Centra pohybové medicíny (se spolupracu-
jícími zařízeními Centrum sportovní medicíny a Sportklinik) a Centra zabezpečení státní 
sportovní reprezentace. V systému bylo na konci roku zařazeno celkem 321 sportovců ze 
60 sportovních svazů. Sportovcům, které sportovní svazy zařadily na seznam zdravot-
ního zabezpečení, je poskytována péče nejenom na akcích ČOV, ale také pochopitelný 
servis v průběhu celého roku. Jedná se o péči přímou, která byla poskytnuta ve smluvních 
centrech na základě výběrového řízení. Zároveň s tím probíhala i tzv. nepřímá péče, která 
byla spojena s přípravami na významné sportovní akce. Byla zajištěna komplexní admini-
strativní a organizační práce na procesu oficiálního pracovního povolení zejména lékařů, 
kteří se podíleli na zajištění EYOWF Friuli Venezia Giulia 2023, EYOF Maribor 2023, EH 
Krakov 2023 a přípravy na další budoucí akce, především YOG 2024 a OH 2024 Paříž. 

•  Spolupráce na činnosti Lékařské komise ČOV (předseda prof. Pavel Kolář). 
•  Spolupráce s resortními sportovními centry ASC Dukla, OLYMP CS MV a Victoria VSC 

ve věci olympijské přípravy, a to zejména účast na výročních hodnoceních, neboli opo-
nenturách plánů činnosti, na kterých se mimo jiné řeší příprava sportovců a její specifika 
směrem k OH / ZOH. V tomto roce se zástupci sportovního úseku ČOV zúčastnili celkem 
37 výročních hodnocení jednotlivých RSC. Intenzivně probíhala komunikace podpory 
a koordinace olympijské přípravy.

•  Zabezpečení společného reprezentačního a volnočasového oblečení pro olympijské vý-
pravy ČOV (OH, ZOH, YOG, EYOF, SH, EH). V kooperaci s ALPINE PRO intenzivně pro-
bíhá příprava vybavení ve spolupráci se sportovci, především v rámci expertní skupiny, 
kterou tvoří Kateřina Neumannová, Kristiina Sasínek Mäki, Lukáš Rohan a Martin Doktor.

•  Organizace dopravy osob a materiálu na olympijské akce ČOV.
•  Pořádání odborných a organizačních seminářů k akcím ČOV, komunikace ČOV se svazy, 

trenéry, sportovci a experty ze sportovního a medicínského prostředí.
•  Organizace a realizace projektů Olympijské solidarity MOV.
•  Řízení činnosti přípravných štábů olympijských akcí ČOV.
•  Spolupráce s Komisí sportovců ČOV a její aktivní zapojení do dění v ČOV a jeho projektů.
•  ČOV v roce 2023 předsedal a koordinoval projekt soutěží olympijských nadějí zemí Vi-

segrádské čtyřky, jehož se v roce 2023 uskutečnil již jubilejní 30. ročník. Podobně jako 
v roce 2022 ani v tomto roce ČOV na soutěže olympijských nadějí nepřispíval. Soutěže 
olympijských nadějí se v roce 2023 konaly ve 41 sportech a sportovních disciplínách, češ-
tí zástupci pořádali nebo se zúčastnili 33 soutěží. V prosinci 2023 se konal v Praze řídící 
výbor soutěží olympijských nadějí, který zhodnotil jejich kvalitu v aktuálním roce a roz-
hodl o kalendáři akcí na rok 2024. Supervizí projektu na rok 2024 bylo pověřeno Polsko.

•  Aktivní účast na práci složek ČOV – především Českého klubu olympioniků, Českého klu-
bu fair play a České trenérské akademie.

•  Spolupráce s ČO a.s. v komunikaci se sportovci: stipendia OS MOV, projekty olympijské 
přípravy, příprava TOP CAMP, Cena J. S. Gutha-Jarkovského, partnerské a ad hoc akce 
atd.

•  Spolupráce s tiskovým oddělením ČOV na zajištění akcí a mediálních výstupech týkají-
cích se sportovní činnosti a sportovních akcí ČOV.

•  Spolupráce na projektech ČOV především v rámci Olympijského víceboje.

Ragbistky vybojovaly na Evropských hrách bronzové medaile 
a s nimi účast v olympijské dokvalifikaci pro Paříž 2024.

•  Řada dalších činností souvisejících s fungováním sportovního úseku nebo s činností spor-
tovního ředitele ČOV: jednání s ADV ČR na zajištění a přípravě vrcholných olympijských 
akcí pro následující období, spolupráce na fungování projektu Dual Career, jednání po-
radního sboru ombudsmana ČOV, podpora přípravy ODM, ad hoc akce propagující olym-
pismus či ČOV. 

Náklady na činnost, jednotlivé akce i projekty podpory jsou součástí kapitoly 6 této zprávy 
– EKONOMIKA ČOV.



 2928 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
OMBUDSMANA ČOV

3
Kanoista Martin Fuksa
vyhrál pětistovku na Evropských hrách.



ZPR ÁVA O   Č INNOST I  OMBUDSMANA     3130     ZPRÁVA O  Č INNOST I  OMBUDSMANA

gány státní správy, se sdělovacími prostředky a dalšími fyzickými i  právnickými osobami.
V  případě zájmu jednotlivých členů Pléna ČOV jsem samozřejmě připraven poskytnout 
i komplexní, resp. další informace, případně písemnosti k jednotlivým uzavřeným případům. 
Všechna podání, resp.  podněty, jsou u mě k dispozici pro členy Pléna ČOV i další orgány 
Českého olympijského výboru.
Informace o  kompetencích ombudsmana ČOV a  kontaktní údaje lze najít na  webových 
stránkách: www.olympic.cz/ombudsman.

ZPRÁVA O ČINNOSTI  
OMBUDSMANA ČOV
ALEXANDER KÁROLYI

Plénum ČOV volí na  návrh členů ČOV ombudsmana Českého olympijského výboru. Po-
stavení, působnost a další činnosti ombudsmana ČOV upravují Stanovy ČOV. Do činnosti 
ombudsmana ČOV patří zejména působit v oblasti ochrany práv členů ČOV, vyplývajících 
z působení a jednání orgánů sportovních subjektů a dalších členů ČOV, které jim zaruču-
je Olympijská charta, Stanovy ČOV, včetně dalších předpisů ČOV a principy demokratic-
kého právního státu. Ombudsman je chrání například i před jejich nečinností a podobně.  
V červnu 2018 přijal Výkonný výbor Českého olympijského výboru písemným prohlášením 
Etický kodex Mezinárodního olympijského výboru jako nedílnou legislativní součást interní 
činnosti a působnosti Českého olympijského výboru. Ombudsman ČOV vykonává v rámci 
ČOV i působnost a pravomoc Etické komise MOV dle Etického kodexu MOV. Ombudsman 
ČOV předkládá Plénu ČOV zprávu o své činnosti.
V předmětném období, tj. v roce 2023, resp. od 1. 4. 2023 do 20. 2. 2024, jsem se aktivně zú-
častňoval zasedání VV ČOV, scházel se s předsedy jednotlivých sportovních subjektů, členy 
VV ČOV a Pléna ČOV. Komunikoval jsem s předsedkyní Komise sportovců ČOV a předsedou 
Revizní komise ČOV. Rovněž spolupracuji s generálním sekretářem ČOV a dalšími pracov-
níky ČOV.

Ve smyslu Stanov ČOV jsem komunikoval a spolupracoval s mým Poradním sborem, který je 
složen z právních specialistů, olympijských vítězů, zástupců akademické obce a ze zástup-
ců veřejných médií.

Členové Poradního sboru ombudsmana ČOV jsou:
• PhDr. Martin Doktor,
• Prof. Ing. Richard Hindls,
• Mgr. Michal Králík, Ph.D.,
• Prof. JUDr. Jan Kuklík,
• Pavel Nedvěd,
• Mgr. Kateřina Neumannová,
• JUDr. Mgr. Marcel Petrásek, M.B.A., LL.M,
• JUDr. Daniel Viduna,
• JUDr. Pavel Zpěvák,
• Mgr. Denisa Černá, tajemnice ombudsmana ČOV.

Od 1. 4. 2023 do 20. 2. 2024 jsem posuzoval 20 podání a poskytl několik odborných vyjád-
ření a stanovisek. Rovněž jsem se aktivně podílel na novele Stanov ČOV předložené „plat-
formou“ olympijských svazů a komunikuji s jejími představiteli a se složkami ČOV ve věci 
novely Stanov ČOV. Dále jsem aktivně spolupracoval s advokátní kanceláří ve věci několika 
žalob a soudních sporů vedených proti ČOV a konzultoval ji s nimi, a to z titulu působnosti 
Ombudsmana v oblasti ochrany práv členů Českého olympijského výboru. Konzultativně se 
podílím i na novele Zákona o podpoře sportu.
V hodnoceném období byly předmětem posouzení zejména podněty směřující k legislativě 
sportovních předpisů, resp. k jejich respektování, dále ke sportovní etice, k mimosoudnímu 
řešení soudních sporů, k rozhodnutí sportovních orgánů, podněty ke stanovám sportovních 
subjektů a k dopingovým kauzám, ale i dotazy směrem k zákonům ČR a k jejich dopadům 
na sportovní prostředí. Tyto věci jsem řešil písemnými Stanovisky ombudsmana, osobním 
jednáním, nebo odborným výkladem. Kromě těchto podání jsem aktivně spolupracoval s or-

Tereza Štechová, stříbro  
na Evropských hrách v muaythai



 3332 

ZPRÁVY 
PŘEDSEDŮ 

SLOŽEK ČOV

4

Iveta Miculyčová obhájila díky vítězství  
na Evropských hrách v Krakově titul  
mistryně Evropy ve freestyle BMX.



ZPRACOVANÉ A PŘEDLOŽENÉ DOKUMENTY SLOŽKY:
Zpráva o činnosti ČKO za rok 2023.

CÍLE A ÚKOLY PRO ROK 2024:
•  Pokračovat ve spolupráci na projektech ČOV a jeho složek a podporovat všechny jejich 

aktivity.
•  Rozvíjet činnost regionálních klubů a spolupráci s regionálními institucemi.
•  Usilovat o zajištění důstojných sociálních i zdravotních podmínek pro olympioniky – se-

niory.
•  Zapojení členů ČKO do medializace olympismu a činnosti ČOV.

4.1. Český klub olympioniků (ČKO)
OLDŘICH SVOJANOVSKÝ

SLOŽENÍ PŘEDSEDNICTVA ČESKÉHO KLUBU OLYMPIONIKŮ:
Předseda: OLDŘICH SVOJANOVSKÝ
Místopředsedové: JIŘÍ ADAM, PAVEL BENC, IMRICH BUGÁR,  
ŠÁRKA KAŠPÁRKOVÁ
Členové předsednictva: JIŘÍ ČTVRTEČKA, JIŘÍ DALER, MARTIN DOKTOR,  
ŠTĚPÁN JANÁČEK, VÁCLAV KORUNKA, JARMILA KRATOCHVÍLOVÁ,  
ANTONÍN PROCHÁZKA, IVAN SATRAPA, PAVEL SVOJANOVSKÝ

CÍLE A PRIORITY SLOŽKY:
•  Zapojení členů ČKO do projektů ČOV.
•  Součinnost s ostatními složkami a komisemi ČOV.
•  Prosazování principů Olympijské charty a prezentace olympijských myšlenek, především 

ve školách a mezi mladými sportovci.
•  Hájení čistoty sportovního prostředí a soutěžení. 
•  Vytváření podmínek a vyhledávání zdrojů pro podporu olympioniků v sociální a zdravotní 

oblasti.
•  Klubová činnost v regionech.
•  Zapojení do aktivit Světové asociace olympioniků.

ČINNOST SLOŽKY:
•  ČKO má aktuálně 902 členů, podle statutu je rozdělený do 6 regionálních klubů a z ad-

ministrativních důvodů vznikla samostatná skupina – Praha a Střední Čechy.
•  Účast členů ČKO na projektech ČOV a aktivitách Českého olympijského týmu.
•  Organizace celorepublikových a regionálních setkání olympioniků.
•  Organizace 12 memoriálů bývalých významných olympijských medailistů. Vítězové dostá-

vají poháry ČKO.
•  Podpora regionálních sportovních akcí zaměřených především na mládež a širší sportovní 

veřejnost.
•  Besedy a autogramiády ve školách a sportovních klubech, předávání cen při vyhlašování 

celorepublikových i regionálních sportovních anket. 
•  Propagace olympismu a zásad fair play v médiích.
•  Mapování osudů bývalých olympioniků. Spolupráce s Pamětí národa.
•  Pomoc při zajišťování adekvátní lékařské a  lázeňské péče a sociálního poradenství pro 

bývalé olympioniky. 
•  Nadační fondy založené olympioniky z jejich vlastních finančních prostředků za podpory 

dalších dárců pomáhají olympionikům v sociální nebo hmotné tísni a  fungují ve všech 
regionech.

TERMÍNY ZASEDÁNÍ SLOŽKY V ROCE 2023:
•  Zasedání předsednictva ČKO: 19. 1., 9. 2., 16. 3., 20. 4., 18. 5., 23. 6., 31. 8., 21. 9., 19. 10.,  

11. 11., 7. 12.
•  Společenské setkání olympioniků: 1. 4. 2023.
•  Výroční zasedání ČKO: 11. 11 2023.
•  Setkání regionálních klubů: 9. 6. (SČ), 20. 10. (JM), 30. 11. (VČ), 3. 11. (SM), 3. 11. (JČ).

ZPR ÁVY PŘ EDSEDŮ SLOŽEK ČOV     3534     ZPRÁVY PŘEDSEDŮ SLOŽEK ČOV

Tradiční společenské 
setkání olympioniků.



MEDIALIZACE ČKFP: 
•  Štafetový závod firem na Jizerské 50 (únor 2023).
•  Anonce na Českém rozhlase Radiožurnál (podzim 2023).
•  Sportfilm festival Liberec (říjen 2023), účast v rámci panelové diskuze se studenty. 
•  Slavnostní vyhlášení Sportovec roku 2023, předávající jedné z vyhlašovaných kategorií – 

junior roku (prosinec 2023).

TERMÍNY JEDNÁNÍ PŘEDSEDNICTVA SLOŽKY V ROCE 2023: 
•  Zasedání: 15. 3. 2023, 25. 5. 2023, 4. 10. 2023.

CÍLE A ÚKOLY PRO ROK 2024: 
•  Aktivní účast a zapojení ČKFP do projektů ČOV v nadcházejícím roce 2024 (letní ODM 

2024, T-Mobile Olympijský běh, Olympijský festival, Olympijský víceboj).
•  Organizace přednášek a besed pro děti a studenty ve školách. 
•  Pokračování distribuce knihy Desatero fair play pro děti do základních škol napříč ČR. 
•  Cílená komunikace s  organizátory dětských sportovních akcí ohledně projektu „white 

cards“.
•  Komunikace s jednotlivými svazy ohledně možnosti vyhlášení kategorie fair play v rámci 

svazových vyhlášení nejlepšího sportovce roku. 
•  Opětovné navázaní spolupráce s AŠSK.
•  Ve spolupráci s Media House ČOV vytvořit cílenou komunikaci na sociálních sítích pro 

medializaci ČKFP a možnosti zasílat návrhy na ocenění činů fair play.

DESATERO FAIR PLAY: 
 1. Bojuj vždy čestně, kamarádsky a dle pravidel. 
 2. Soutěž má stejné podmínky pro všechny závodníky. 
 3. Respektuj pravidla a pokyny rozhodčích i organizátorů. 
 4. Prohraješ-li, po zápase nebo v cíli podej soupeři ruku. 
 5. Vyhraješ-li, nechovej se k ostatním nadřazeně. 
 6. Važ si svého soupeře, i když není tak dobrý jako ty. 
 7. Poraženému se nesměj. 
 8. Hraj férově nejen na hřišti, ale i doma nebo ve škole. 
 9. Svým chováním buď příkladem i mladším kamarádům. 
 10. Diváci, zatleskejte vítězům i poraženým. 

4.2. Český klub fair play (ČKFP)
ŠÁRKA STRACHOVÁ

SLOŽENÍ PŘEDSEDNICTVA ČESKÉHO KLUBU FAIR PLAY: 
Předsedkyně: ŠÁRKA STRACHOVÁ 
Čestná předsedkyně: KVĚTA PECKOVÁ 
Místopředsedové: MARTIN DOKTOR, RADOMÍR NOVÁK 
Členové: JAN ČENSKÝ, VLADIMÍR DRBOHLAV, TOMÁŠ HOLUB,  
ŠTĚPÁNKA HILGERTOVÁ, RADEK JAROŠ, JIŘÍ JEŽEK, LENKA KOVÁŘOVÁ, 
HANA MACHKOVÁ, JAN PIRK, JAN ŠVÉD 

CÍLE A PRIORITY SLOŽKY: 
•  Propagace a medializace hodnot a chování fair play dle oficiálního Desatera Fair Play.
•  Výchova k olympijským hodnotám a hodnotám fair play (besedy, přednášky). 
•  Začlenění hodnot fair play a motivace k férovému chování napříč projekty ČOV, spoluúčast 

na konaných akcích, výroba a distribuce informačních a motivačních materiálů. 
•  Oceňování (vybrané soutěže, turnaje…).
•  Aktivní spolupráce se složkami a projekty ČOV. 
•  Oceňování a medializace vybraných činů fair play v rámci slavnostního vyhlášení. 
•  Spolupráce a mezinárodní aktivity v rámci International Fair Play Committee.

ČINNOST SLOŽKY: 
•  Nominace, výběr oceněných a vyhlášení činů fair play za  rok 2022 pro slavnostní vy-

hlášení (datum konání 8. 6. 2023).
•  Účast a zapojení do mezinárodních projektů v rámci zasedání Mezinárodní komise fair 

play.
•  Účast a zapojení v rámci výstavy a vyhlášení nejlepší sportovní fotografie za rok 2022 

(leden 2023).
•  Patronát a účast v  tradičním projektu „Gentlemanská firma“ v  rámci CZECH TOP 100, 

slavnostní vyhlášení a předání ceny ve Španělském sále (červen 2023).
•  Patronát a účast na fotbalovém turnaji přípravek SK Slavia Praha (srpen 2023).
•  Beseda se studenty OA Kollárova (duben 2023).
•  Spolupráce na projektech ČOV: 

•  Zimní Olympiáda dětí a mládeže – Královéhradecký kraj (leden 2023) – aktivní účast 
na slavnostním zahájení a zakončení, vyhlášení a předání ceny pro nejhodnotnější čin, 
distribuce bílých karet mezi organizátory a rozhodčí, distribuce knihy Desatero fair play 
pro děti. Edukace v oblasti olympijských hodnot a motivace k fair play chování a jed-
nání. 

•  Účast v rámci Olympijských tréninků – Sazka Olympijský víceboj, beseda (únor a březen 
2023).

•  Olympijský běh (červen 2023) – Olympijská zóna EDA pro děti v rámci předzávodního 
programu, hrací karty a vzdělávací programy se zaměřením na hodnoty a chování fair 
play formou her. 

•  Sazka Olympijský víceboj – zapojení a  propagace hodnot fair play v  rámci Repub-
likového finále Odznaku všestrannosti, vyhlášení a ocenění nejhodnotnějšího činu fair 
play (Brno, září 2023). 

•  Součást projetku olympijského vzdělávání (stolní hra Desítka ve  speciální olympijské 
edici).

•  Zapojení do Komise pro udržitelnost.

ZPR ÁVY PŘ EDSEDŮ SLOŽEK ČOV     3736     ZPRÁVY PŘEDSEDŮ SLOŽEK ČOV

Ceny fair play 2022 převzali zachránci životů, školáci 
a za kariéru trenérky Gabriela Soukalová a Jana Jílková.



4.3. Česká olympijská akademie (ČOA)
ALEXANDR KLIMENT

SLOŽENÍ PŘEDSEDNICTVA ČESKÉ OLYMPIJSKÉ AKADEMIE: 
Předseda: ALEXANDR KLIMENT
Místopředsedové: ZDENĚK ŠKODA (sekretář), JIŘÍ KYNOS
Členové: MICHAL BURIAN, JOSEF DOVALIL, VLADIMÍR DRBOHLAV,  
ZDENĚK HANÍK, MIKULÁŠ KROUPA, RICHARD MRÁZEK,  
BARBORA REICHOVÁ, LUCIE SWIERCZEKOVÁ
(Pozn. VV ČOV schválil v roce 2023 navýšení počtu členů Rady ČOA na 11 osob. Novými 
členkami byly potvrzeny LUCIE SWIERCZEKOVÁ (Národní muzeum) a sportovní foto-
grafka BARBORA REICHOVÁ.)

CÍLE A PRIORITY SLOŽKY:
ČOA je v duchu zásad Mezinárodní olympijské akademie vědeckým, studijním, informačním 
a propagačním centrem olympijského hnutí v České republice. Ve spolupráci s vědeckými, 
paměťovými a pedagogickými institucemi studuje různé stránky olympijského hnutí a pro-
střednictvím konkrétních projektů přenáší olympijské ideje do života společnosti. Udržuje 
mezinárodní styky a spolupráci s obdobnými institucemi v zahraničí. V rámci ČOV spolupra-
cuje se složkami a projekty napříč ČOV.

ČINNOST SLOŽKY: 
•  Olympismus, média a společnost. Projekt ČOA, Českého rozhlasu a Klubu sportovních 

novinářů. Cílem bylo zaměřit se na historii a proměny vztahu českého a československého 
sportu a médií za první republiky, za totalitního režimu a následně období demokracie 
po roce 1989.
Součástí projektu je společná digitální platforma (www.olympijskytym.cz/sportamedia), 
která agreguje digitální obsah (audioarchiv ČRo, fotografie z archivu ČOV, MOV a Národ-
ního muzea, skeny dobového tisku ČS. sport, Lidové noviny, Mladá fronta DNES). 
Projekt byl na stránkách ČOV spuštěn říjnu 2023. Ve spolupráci Media House ČOV byl 
sdílen na  sociálních sítích (téměř 700 tisíc impresí a  250 tisíc unikátních uživatelů). 
Současně dostal projekt mediální podporu od ČT (např. pořad Newsroom ČT24) a ČRo.

•  Karel Novák: malíř sportu. V  lednu proběhl v prostorách ČOV křest publikace o spor-
tovním fotografovi Karlu Novákovi Karel Novák: malíř sportu, kterou ve spolupráci s ČOA 
vydalo na konci roku 2022 nakladatelství PositiF. Na tuto knihu navázala výstava v nově 
zrekonstruovaných prostorách Armádního muzea Žižkov. Výstava představila vybrané 
snímky Karla Nováka a exponáty týkající se armádního sportu. Prostřednictvím QR kódů 
si návštěvníci mohli poslechnout i exkluzivní audia z archivu Českého rozhlasu. Výstava 
byla otevřena od května do listopadu 2023. Hlavní autorem byl Michal Burian, člen rady 
ČOA.

•  Publikační činnost:
• •  Druhé doplněné a upravené vydání knihy Antverpy 1920: poprvé na olympijských hrách 

pod československou vlajkou (Z. Škoda a kolektiv). Kniha je druhou publikací z edice, 
která retrospektivně zpracovává olympijské hry a českou a československou účast v ob-
dobí 1896 až 1936. Křest kolektivní monografie proběhl společně s knihou Los Angeles 
1932: příběh československé olympijské výpravy v srpnu v prostorách výstavy věnované 
Karlu Novákovi.

• •  Sochař pohybu Zdeněk Němeček (P. Volf, M. Juříková). Monografie představuje život 
a dílo českého sochaře specializujícího se na  sportovní tématiku. Dokládá umělcovu 
výjimečnost v domácím i mezinárodním srovnání. Řada soch Zdeňka Němečka, kterého 
více než tři desetiletí teoretici umění opomíjeli, má již ikonický status.

• •  Příprava překladu obsáhlé monografie Pierre de Coubertin: The Idealist amerického 

ZPR ÁVY PŘ EDSEDŮ SLOŽEK ČOV     3938     ZPRÁVY PŘEDSEDŮ SLOŽEK ČOV

Křest knihy - Karel Novák: malíř sportu
Milan Nedvěd, Tomáš Pospěch, Dagmar Nováková, Patrik Vacek, Jiří Kejval, Alexandr Kliment



ZPR ÁVY PŘ EDSEDŮ SLOŽEK ČOV     4140     ZPRÁVY PŘEDSEDŮ SLOŽEK ČOV

autora George Hirthlera. Autor za knihu obdržel od MOV v roce 2022 Medaili Pierra de 
Coubertina.

•  Český výbor Pierre de Coubertin. Zástupci výboru připravili k vydání knihu Athény 1896: 
znovuzrození olympijských her. Na webu ČOV vznikla nová sekce mapující činnost národ-
ního i mezinárodního výboru PdC. 

•  SportFilm Liberec. ČOA každoročně podporuje festival mezinárodních sportovních filmů 
v Liberci, kde je její zástupce předsedou odborné poroty. Na přelomu září a října 2023 
podpořila ČOA festival dvěma výstavami pod názvem Zátopkovi, a  to před libereckou 
radnicí a v komunitním centru RoSa.

•  Knihovna OSIC (Olympijské studijní a informační centrum) je celoročně k dispozici ba-
datelům, studentům, novinářům a všem zájemcům o olympijské hnutí. Současně funguje 
jako interní služba pro činnost ČOV a její složky. Probíhalo průběžné zpracování a tvorba 
specializovaného fondu.

•  Olympijské dědictví. Byl zahájen projekt sběru vzpomínek pamětníků z olympijských her 
(audio rozhovory), jejich systematického zpracování metodami orální historie a uložení 
nasbíraných dat v knihovně OSIC. 

•  Vzdělávací a osvětová činnost:
• •  Konference Sport a wellness – současné trendy na půdě VŠTVS Palestra. 
• •  Podcast Přes příkop. V průběhu roku proběhlo natáčení 7 dílů pro podcast Přes příkop 

na různorodá témata propojující sport, historii, umění, média, filozofii apod. 
• •  Spolupráce na  společenské vědomostní hře MINDOK Desítka o  olympijském hnutí 

a olympijských hrách.
• •  Spolupráce na projektu Výchova k olympijským hodnotám zaměřeném na učitele a jeho 

koordinace.
 
MEZINÁRODNÍ AKTIVITY:
•  Mezinárodní olympijská akademie: Na  setkání zástupců NOV a  NOA byla za  ČOV 

do Olympie na týdenní stáž vyslána Naďa Černá, ředitelka projektů ČOV.
•  Evropské olympijské akademie: Ve dnech 8.–11. listopadu se konal výroční kongres a za-

sedání ve Vilniusu (Litva). ČOA byla oceněna cenou FLAME AWARD za rok 2023 v kate-
gorii olympijské dědictví za projekt Retrospektivní monografie 1896–1936.

•  Mezinárodní výbor Pierre de Coubertin: 8. prosince proběhlo mimořádné zasedání členů. 
Ve výboru zastupuje ČOA Zdeněk Škoda.

TERMÍNY ZASEDÁNÍ SLOŽKY V ROCE 2023:
•  26. 1. 2023, 6. 12. 2023.
Pravidelná setkání v menších pracovních skupinách.

Zpracované a předložené dokumenty komise:
Zpráva o činnosti České olympijské akademie za rok 2023.

CÍLE A ÚKOLY PRO ROK 2024:
•  V rámci projektu Retrospektivní monografie 1896–1936 vyjdou v průběhu roku 2024 další 

tři monografie:
Athény 1896: znovuzrození olympijských her (Z. Škoda a kolektiv), 
Paříž 1924 (L. Swierczeková, Z. Škoda, F. Kolář), 
Londýn 1908 (M. Kovář, Z. Škoda).

•  Od  března do  srpna 2024 bude v  budově Muzea fotografie a  moderních obrazových 
médií v Jindřichově Hradci vystavena alternativní verze úspěšné expozice Karel Novák: 
malíř sportu.

•  Ve stejném termínu a na témže místě proběhne výstava fotografií Barbory Reichové Ne-
zlomní: olympionici. Nabídne jedinečný pohled do světa vrcholového sportu a oslaví sílu 
a  odolnost olympioniků. V  srpnu po  OH navazuje výstava Olympijské momenty: Paříž 
2024.

•  Český výbor Pierre de Coubertin začal zpracovávat studii Češi (Čechy) a Coubertin a kri-
tické vydání Posledních pamětí Gutha-Jarkovského a  také připravovat další publikace 
do projektu Retrospektivní monografie 1896–1936.

•  Na konci roku vyjde překlad obsáhlého románu o P. de Coubertinovi amerického autora 
George Hirthlera The idealist. 

•  V Národním muzeu bude od října 2024 do června 2025 zpřístupněna výstava s pracovním 
názvem Olympijské příběhy pod kurátorstvím členky rady ČOA Lucie Swierczekové.

•  V  průběhu SportFilmu Liberec proběhne v  říjnu výstava vybraných fotografií Barbory 
Reichové z olympijských her v Paříži 2024.

OLYMPIJSKÁ MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA (OMK)
Olympijské studijní a informační centrum zajišťuje provoz a rozvoj Olympijské multimediální  
knihovny (OMK), souboru systémů a nástrojů, který tvoří především digitální knihovna Od-
ložil pro archivaci, popis a zpřístupnění fotografií dokumentujících olympismus a vlastní 
činnost ČOV (dále Archiv), prezentační vrstva (webový portál) Šupčík k prezentaci a říze-
né distribuci těchto fotografií a systém řízeného workflow Guth pro import nově vznikají-
cích fotografií.
 
Mimo archivace a zpřístupnění zajišťuje OMK v součinnosti s úsekem komunikace ucelenou 
službu řízeného přejímání a prezentace nově vznikajících fotografií. Oprávnění fotografo-
vé ukládají fotografie se základním popisem do  Dropboxu. Tyto snímky „na  cestě“ jsou 
okamžitě dostupné prostřednictvím portálu Šupčík. Systém řízeného workflow Guth slouží 
ke kontrole technické integrity, ale především předepsaného stupně popisu, který umožňuje 
fotografie později spolehlivě vyhledávat a zpřístupňovat. Zkontrolované fotografie jsou ulo-
ženy k dlouhodobé archivaci do Archivu a jsou i nadále dostupné prostřednictvím Šupčíka.
 
Součástí digitálního Archivu OMK je elektronický katalog specializované knihovny OSIC.



PŘEHLED HLAVNÍCH INOVACÍ A AKTIVIT V RÁMCI APLIKACE ŠUPČÍK 
V ROCE 2023:
•  Propojení Šupčík – veřejná galerie na webu přes aplikační rozhraní (API).
•  Úpravy principů poskytování kvalitativních hladin fotografií podle klíčových slov ODM 

(speciální kvalita s  nejvyšším rozlišení i  pro veřejného uživatele, pokud je fotografie 
z ODM).

•  Úspěšné ověření v praxi při ODM 2023 (testovací provoz, sběr zkušeností a nových poža-
davků).

•  Posilování infrastruktury v souvislosti s tvorbou balíčků fotografií (prostor pro data).
•  Konzultace k archivaci videoobsahu ČOV.
•  Komunikace Archiv – Europeana o  možnosti implementovat a  otestovat IIIF Change 

Discovery API jako standardní metodu výměny informací o aktualizaci obsahu Šupčíka/
Archivu (pro potřeby integrace standardizovaným postupem s  libovolnou třetí stranou 
včetně webu).

•  Příprava na  využití autoritních záznamů v  systémech ČOV, návrh a  potvrzení principů 
mezisystémové komunikace při výměně autoritních informací (centrální systém mimo Ar-
chiv, Archiv záznamy bude přebírat).

•  Implementace standardu IIIF Change Discovery API do Archivu (pro potřeby integrace 
standardizovaným postupem s libovolnou třetí stranou včetně webu).

•  Implementace standardu IIIF Presentation API pro sdílení veřejných kolekcí Archivu.
•  Ověření funkčnosti IIIF Change Discovery API s Europeana a otevření cesty k  integraci 

Archivu s Europeana.

OMK byla intenzivně zapojena do příprav výstav v Muzeu fotografie a moderních obra-
zových médií v Jindřichově Hradci včetně přípravy doprovodných aktivit pro návštěvníky 
(viz výše).

ZAHRANIČNÍ AKTIVITY: 
VECSOH – v roce 2023 probíhal projekt Virtuálna expozícia olympijského dedičstva Čes-
kej a Slovenskej republiky (ENG: „The Virtual Exposition of Czech and Slovak Olympic 
Heritage“), podpořený z programu Erasmus (číslo projektu: 101090645, akronym Projektu: 
VECSOH). Hlavní řešitel: Slovenský olympijský a športový výbor, spoluřešitelé ČOV a Ná-
rodní muzeum v Praze. Projekt trvá 18 měsíců, od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2024.
V roce 2023 proběhla příprava obsahu pro připravovanou výstavu, pokračuje spolupráce při 
výběru a vývoji společné webové platformy.

PRIORITY OMK PRO ROK 2024:
Integrace s informačními systémy ČOV – připravit pro fotografy on-line dostupnost auto-
ritních informací pro popis fotografií v terénu.
 
Virtuálna expozícia olympijského dedičstva Českej a Slovenskej republiky – dokončení 
webové prezentace – virtuální výstavy.
 
Rok sportovní fotografie v Muzeu fotografie a moderních obrazových médií v Jindřichově 
Hradci (viz výše) vč. doprovodných edukativních programů a přednášek pro veřejnost.
 
Spolu s Národním muzeem pokračovat v hledání grantových zdrojů pro zamýšlený projekt 
„Retrospektivní zpracování AV obsahu ČOV, soupis a průzkum obsahu a sběr v rodinách 
sportovců, svazech a relevantních paměťových institucích“ (pracovní název). Projekt bude 
zaměřený na retrospektivní zpracování a zpřístupnění staršího obsahu spravovaného ČOV, 
fondů NM s olympijskou tematikou, případně s agregací obsahu cizích vlastníků, jako jsou 
rodiny, soukromé a veřejné archivy a muzea.

ZPR ÁVY PŘ EDSEDŮ SLOŽEK ČOV     4342     ZPRÁVY PŘEDSEDŮ SLOŽEK ČOV

4.4. Česká trenérská akademie (ČTA)
ZDENĚK HANÍK, MICHAL JEŽDÍK

SLOŽENÍ PŘEDSEDNICTVA ČESKÉ TRENÉRSKÉ AKADEMIE:
Předseda: ZDENĚK HANÍK
Rada ČTA: ZDENĚK HANÍK, MARTIN DOKTOR, MICHAL JEŽDÍK,  
SLAVOMÍR LENER, ANTONÍN PLACHÝ, MICHAL BARDA, DAVID TOMÁNEK, 
MARTIN KAFKA, MAREK CHLUMSKÝ, ONDŘEJ FOLTÝN, FILIP ŠUMAN,  
JIŘÍ NIKODÝM, EMIL BOLEK, MICHAL PROKEŠ

CÍLE A PRIORITY SLOŽKY:
Česká trenérská akademie navazuje na předcházející činnost Trenérsko-metodické sekce 
ČOA a Unie profesionálních trenérů ČOV.
Hlavním posláním a účelem ČTA je odborná činnost, kterou poskytuje trenérům zejména 
v následujících oblastech:
•  Podpora rozvoje odbornosti a  trenérské profese – metodický program, především 

semináře, konference a sympozia, možnost účasti na domácích i  zahraničních stážích, 
přístup k odborným a strategickým informacím apod.

•  Odborná publikační činnost.
•  Společenské uznání a  ocenění, zejména kampaň ČOV pro zlepšení obrazu trenérské 

činnosti, jednou ročně účast na slavnostním večeru ČTA.
•  Orgány ČTA jsou Plénum ČTA a Rada ČTA.
•  Základním smyslem činnosti je podpora mezinárodní konkurenceschopnosti českých 

sportovců a družstev prostřednictvím 3 pilířů:
•  a/ budování trenérské odbornosti,
•  b/ mezinárodní odborné spolupráce s těmi nejlepšími v oboru,
•  c/ respektování názoru odbornosti v českém sportu.

•  Základními úkoly ČTA jsou odpovědnost za rozvoj koučování (trénování) jako profese 
a nezbytné kroky nutné k naplnění této vize a poslání včetně otevřené a transparentní 
výměny a sdílení informací s cílem zvýšit kvalitu koučování a trenérského řemesla v ČR.

•  ČTA se podílí na vytvoření komunitního prostředí pro naše profesionální trenéry, pořádání 
slavnostního večera Trenér roku včetně oceňování nejlepších trenérů za uplynulé období, 
uvedení do  Síně slávy a  ocenění trenérů objevitelů. Opírá se o  tři pilíře – podporu 
odbornosti a trenérské profese, literaturu a spolupráci.

•  Klíčová je spolupráce se svazy.

ČINNOST SLOŽKY: 
Mosty – mezinárodní konference pro trenéry – 2x ročně:
24. května – 305 účastníků (lektoři: Kristina Flasch – IAT Lipsko, Terry Westley – J. League 
a Premier League, Radim Rulík – Český hokej, Jaroslav Berka – Český florbal, David Vavruš-
ka).
5. prosince – 320 účastníků (lektoři: Sergio Scariolo – vítěz NBA a MS, Patrik Eliáš – vítěz 
NHL, Jiří Vodička – Česká filharmonie, Aysim Altay – lidské chování, Veronika Baláková – 
sport. psycholožka, Martin Stošek – cyklistika, cross country maraton, Julian Morche – silový 
a kondiční trenér).
Zástupci 24 sportovních svazů, 9 panelů, 600+ účastníků.

UPT – Trenér roku za rok 2022 – Jiří Prskavec st. (individuální sporty), Radim Rulík (ko-
lektivní sporty), Jiří Bříza (parasport). Do Síně slávy byli uvedeni: Evžen Gonsior (šachy, in 
memoriam), Lubor Blažek (basketbal), Milan Doleček (veslování), Zdeněk Eret (vzpírání), 
Jiří Kyněra (plavání), Luděk Procházka (fotbal), Václav Svoboda (paracyklistika), trenér ob-
jevitel: Aleš Suk (objevitel Evy Adamczykové, Michala Krčmáře nebo Karolíny Erbanové).
Slavnostní večer, jehož součástí bylo divadelní představení „Pánská šatna“ v divadle Ypsi-



lonka v hlavních rolích s Martinem Dejdarem, Jiřím Lábusem, Petrem Vackem, Janem Jirá-
něm, Martinem Janoušem a Petrem Hojerem.

COACH
ČTA za  podpory 14 sportovních svazů spolupracovala osmým rokem s  vydavatelstvím 
Czech News Center a Deníkem Sport na vydávání magazínu COACH, jenž vychází každé 
první úterý v měsíci jako vložená příloha Deníku Sport. COACH je tištěné médium nejen pro 
licencované, ale také pro tzv. situační trenéry. Celkový měsíční náklad osciloval v roce 2023 
od 16 do 22 tisíc výtisků. ČTA odebírá také 5 tisíc kusů remitendy, kterou distribuuje spo-
lupracujícím sportovním svazům. Třetí formou šíření obsahu magazínu COACH je listovací 
e-verze, která je umístěna na web olympijskytym.cz/treneri vždy s několikadenním odstu-
pem od vydání tištěné podoby.  

Dialogy
Interaktivní tematické semináře pro trenéry vedené odborníky z  oboru. V  roce 2023 se 
Dialogů zúčastnilo více než 2000 trenérů, instruktorů, učitelů a rodičů. Patnáct Dialogů pro-
běhlo ve spolupráci s lokálními kluby ve 12 městech, vedlo je 17 odborníků, kteří se věnovali 
osmi tématům sportovní přípravy. 

Kulaté stoly se zahraničními experty 
Interaktivní kulaté stoly na jedno téma s cílem jít do jeho hloubky jsou vedené v anglickém 
jazyce a určené pro experty ze svazů a klubů na danou problematiku sportovní přípravy. Po-
čet účastníků je omezený, aby nebyla narušena forma a možnost diskuze. V roce 2023 jsme 
pořádali tři kulaté stoly, které vedli Terry Westley z Premier League a.Legue, expertka na lid-
ské zdroje Aysim Altay a expert na silovou a kondiční přípravu z IAT v Lipsku Julian Morche.
Každého bloku se zúčastnilo 12 českých expertů nominovaných svazy. 

On-line Dialogy 
Všechny jsou k dispozici na platformě youtube.com na kanálu ČOV. V roce 2023 je zhlédly 
další nižší desítky tisíc trenérů.

PODPORA ODBORNOSTI VE SPOLUPRÁCI SE SPORTOVNÍMI SVAZY 
SPORTOVNÍCH HER
ČTA spolupracuje se svazy, většinou sportovních her, na organizaci, lektorském zajištění 
a propojení jejich vzdělávacích aktivit pro trenéry a rodiče.  

Web olympijskytym.cz/treneri
Samostatný web na  portálu olympijskytym.cz – komunikace směrem dovnitř komunity 
i ven.
Součástí webu jsou metodické videorozhovory, které se postupně zveřejňují a  korelují 
s tématy prezentovanými v magazínu COACH, diskutovanými na seminářích a konferencích. 
Protagonisty rozhovorů jsou domácí i zahraniční experti.  

Planetkami kroužícími kolem základny webu jsou: podcast Přes příkop, účet na Facebooku 
Co Čech, to trenér, facebooková skupina Co Čech, to trenér, kanál ČOV na YouTube. 

Ediční řada
Vyšlo v roce 2023: 
Leonard Zaichkovsky, Daniel Peterson: Tvůrce hry,
Jim Thompson: Trénink na druhou – dotisk 3000�ks,
Maurizio Cremonini: Basketbal dětí, 
Kolektiv autorů: Atletika – základní trénink,
Coach: 8. ročník, roční svazek.

ZPR ÁVY PŘ EDSEDŮ SLOŽEK ČOV     4544     ZPRÁVY PŘEDSEDŮ SLOŽEK ČOV



4.5. Český klub paralympioniků (ČKP)
ZBYNĚK SÝKORA

SLOŽENÍ PŘEDSEDNICTVA ČESKÉHO KLUBU PARALYMPIONIKŮ:
Předseda: ZBYNĚK SÝKORA
Členové: ROMAN SUDA, MIROSLAV ŠPERK, JAN ŽÍDEK

CÍLE A PRIORITY SLOŽKY:
Reprezentovat a hájit zájmy parasportovců, a to zejména v následujících směrech:
•  rozvoj paralympijského hnutí,
•  podílení se na rozvoji Mezinárodního paralympijského hnutí,
•  dodržování demokratických zásad paralympijského hnutí,
•  podpora parasportu na reprezentační úrovni,
•  zvyšování obecného povědomí o parasportu.

ČINNOST SLOŽKY:
Spolupráce v oblasti reprezentace ČR (olympijské a paralympijské hry):
•  Provázanost logistiky pro OH a LPH Paříž 2024, praktické záležitosti – převoz materiálu, 

příprava paralympijské vesnice dle potřeb výpravy jako celku a  následně jednotlivých 
sportů.

•  Spolupráce a poskytnutí informací z přípravných misí pro LPH Paříž 2024.

MEDIALIZACE:
•  spolupráce Českého olympijského výboru a Českého paralympijského výboru u společných 

témat,
•  konzultace mediálních kampaní a výstupů,
•  vzájemné sdílení článků a příspěvků na sociálních sítích,
•  spolupráce mezi sportovci a parasportovci,
•  osvětová činnost v oblasti parasportu (+ změna vnímání parasportu v ČR),
•  spolupráce na výstupech na czechteam.tv.

MARKETING:
•  koordinace aktivit mezi marketingovými týmy ČPV/ČOV,
•  společné oslovování nových potenciálních partnerů obou institucí,
•  propojování aktivit a hledání příležitostí u stávajících partnerů ČPV/ČOV,
•  spolupráce na vývoji a přípravách olympijské/paralympijské kolekce a nástupové kolekce,
•  aktivace ČPV v rámci projektů ČOV pro širokou veřejnost (OF, TOB),
•  pořádání společných akcí.

LEGISLATIVA:
•  Zaujímat stanoviska k zákonům tykajícím se parasportu a spolupracovat v této oblasti s ČOV.
•  Spolupracovat s Národní sportovní agenturou a informovat ji o aktuálním vývoji paraspor-

tu v ČR a zahraničí.
•  Nový Statut ČKP, který reflektuje stanovy ČPV (schválené 4. 12. 2021) byl schválen Výkon-

ným výborem ČPV dne 13. 4. 2022 a nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Výkon-
ným výborem ČOV dne 9. 5. 2022, tento Statut ČKP nahrazuje v plném rozsahu Statut 
ČKP schválený VV ČOV dne 22. 4. 2014.

PARALYMPIJSKÁ VÝZVA:
•  V roce 2023 pokračoval projekt Paralympijské výzvy Olympijského víceboje.
•  Šlo již o sedmý školní rok přímé projektové spolupráce ČPV a ČOV.
•  Projekt je realizován na  základních školách se speciálními vzdělávacími potřebami 

ve všech krajích ČR.

Rok 2023 byl ve znamení pokračující spolupráce s novým partnerem Euromedia a přípravou 
4 knih, které bychom byli rádi, aby vyšly v roce 2024. 
Cílem edice je popularizace a rozšiřování dostupné odborné literatury. V rámci této činnosti 
vydáváme následující řady: 
•  Zlatá – bilanční, výroční, hold legendám,
•  Modrá – nadoborová, naučná,
•  Žlutá – svazová,
•  Zelená – Olympijská knihovnička,
•  Červená – oborové a nadoborové metodické listy.

Odborné články a prezentace
I  v  roce 2023 jsme přidali další desítky stran textů, zpráv a  prezentací z  odborných 
konferencí, seminářů, workshopů a setkání s experty či zástupci organizací převážně z high 
performance prostředí na  web olympijskytym.cz/treneri do  sekce Literatura – odborné 
články. Celkem se v této části nachází více než tisíc stran textů, zpráv a prezentací, které 
se stále doplňují.

MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE
ČTA se aktivně zapojuje do spolupráce se zahraničními institucemi, včetně například ICCE, 
Leaders, TA Köln, University of Leeds a University of Sheffield. 
V  roce 2023 byla ČTA součástí jednoho projektu Erasmus+, Athletes4 Society, jenž se 
koncentroval na  analýzu významu sportovců k  šíření myšlenek důležitosti sportování 
ve společnosti.  

TERMÍNY ZASEDÁNÍ SLOŽKY/KOMISE V ROCE 2023:
Komise se schází a scházela na týdenní bázi, tzv. Benešovská weekly.

Zpracované a předložené dokumenty komise:
Tváří ČTA jsou její projekty cílící na trenéry a sportovně metodické složky svazů.

CÍLE A ÚKOLY PRO ROK 2024:
Udržet stávající aktivity, prohloubit spolupráci mezi svazy, rozšířit kulaté stoly pod vedením 
různorodých zahraničních expertů z oblasti high performance a uspořádat konferenci se 
zaměřením na ženský sport.  

ZPR ÁVY PŘ EDSEDŮ SLOŽEK ČOV     4746     ZPRÁVY PŘEDSEDŮ SLOŽEK ČOV



•  ParaHrátky měly tyto zastávky:
•  13. 10. Základní škola Kunratice (kraj Praha),
•  20. 10. Základní škola Jiráskova (Středočeský kraj),
•  24. 11. Základní škola Úprkova (Královéhradecký kraj).

•  Celkově v rámci ParaHrátek bylo zapojeno kolem 330 dětí a z toho 30 dětí s handicapem.
•  V roce 2024 bude projekt pokračovat v dalších krajích po celé ČR a bude mít dalších pět 

zastávek.
 

CÍLE A ÚKOLY PRO ROK 2024:
•  Pokračovat v koordinaci přípravných prací na LPH v Paříži 2024 mezi ČPV a ČOV.
•  Zajištění finanční stabilizace sportu handicapovaných.
•  Pokračování v  jednáních na téma restrukturalizace parasportovního prostředí (nové řa-

zení po sportech, nikoli podle handicapů).
•  Realizace a rozvoj vlastních projektů ČPV a ČDV.
•  Medializace parasportu, LPH v Paříži 2024 a sportu handicapovaných.

Nový název statutu ČKPD a jeho rozšíření o zástupce deaflympioniků byl schválen Výkon-
ným výborem ČPV dne 25. 10. 2023 a nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Výkon-
ným výborem ČOV dne 5. 12. 2023.

•  Do konce roku 2023 bylo v projektu zapsáno více než 120 škol.
•  Sportovní dny Paralympijské výzvy (hlavní forma odměny pro zapojené školy v projektu) 

byly v roce 2023 uspořádány na základních školách:
•  Ivančice (16. května 2023),
•  Valašské Meziříčí (17. května 2023),
•  Praha (29. května 2023),
•  Kamenice (31. května 2023),
•  Havlíčkův Brod (6. června 2023),
•  Merklín (20. června 2023),

•  Republikové finále, 7. a 8. září 2023,
•  Kostelec nad Černými lesy (15. září 2023),
•  Votice (18. září 2023),
•  Louny (26. září 2023),
•  Bílina (27. září 2023),
•  Plzeň (4. října 2023),
•  Dobříš (21. listopadu 2023),
•  Český Krumlov (22. listopadu 2023).

•  Fotogalerie k jednotlivým dním je dostupná online: https://paralympic.cz/paralympi-
jska-vyzva-2023//. 

•  Sportovní dny probíhají na školách s různým počtem dětí – celkově bylo v rámci těchto 
akcí v roce 2023 zapojeno celkem 728 dětí. Dalších zhruba 4 500 dětí pravidelně plnilo 
disciplíny Olympijského víceboje v hodinách tělesné výchovy.

•  V  roce 2024, v  průběhu školního roku 2023/2024, bude projekt Paralympijské výzvy 
pokračovat.

PARA(RE)START:
•  V  roce 2023 na  podzim začal náborový projekt Českého paralympijského výboru 

PARA(RE)START.
•  Společně s ParaHrátkami se jedná se o jeden z prvních celorepublikových projektů ČPV 

se zaměřením na nábor nových parasportovců a rozšiřování povědomí o parasportu v re-
habilitačních centrech.

•  Klienty provádí na sportovních stanovištích studenti sportovních vysokých škol a zkušení 
parasportovci a paralympionici.

•  Projekt byl na podzim realizován v Rehabilitačním ústavu Kladruby a Rehabilitačním ústavu 
Hrabyně. Postupně se bude rozšiřovat do dalších rehabilitačních center po celé ČR.

•  PARA(RE)START měl tyto zastávky:
•  23. 10. RÚ Kladruby,
•  1. 12. RÚ Kladruby,
•  11. 12. RÚ Hrabyně.

•  Celkově v rámci PARA(RE)STARTU bylo zapojeno 350 klientů rehabilitačních center.
•  V roce 2024 bude projekt pokračovat a bude mít dalších 11 zastávek po rehabilitačních 

centrech.

PARAHRÁTKY:
•  V roce 2023 na podzim začal náborový projekt Českého paralympijského výboru Para- 

Hrátky.
•  Společně s PARA(RE)STARTEM se jedná se o jeden z prvních celorepublikových projektů 

ČPV se zaměřením na nábor nových parasportovců a rozšiřování povědomí o parasportu 
na základních školách s inkluzivním vzděláváním.

•  Akce je pro všechny děti v inkluzivním vzdělávání s tělesným či zrakovým handicapem 
v daném kraji a pro děti z dané školy bez inkluzivního vzdělávání.

•  Děti provádí na sportovních stanovištích studenti sportovních vysokých škol a zkušení 
parasportovci a paralympionici.

ZPR ÁVY PŘ EDSEDŮ SLOŽEK ČOV     4948     ZPRÁVY PŘEDSEDŮ SLOŽEK ČOV

Sportovní den Paralympijské výzvy  
s Petrem Svatošem v Dobříši



4.6. Český klub sportovních svazů, organizací a institucí 
(ČKSOI)
FILIP ŠUMAN

SLOŽENÍ PŘEDSEDNICTVA ČESKÉHO KLUBU SPORTOVNÍCH SVAZŮ, 
ORGANIZACÍ A INSTITUCÍ:
Předseda: FILIP ŠUMAN
Členové předsednictva: HANA MOUČKOVÁ, KATEŘINA NEUMANNOVÁ,  
VIKTOR NOVOTNÝ, FRANTIŠEK NEJEDLO

CÍLE A PRIORITY SLOŽKY:
•  Zajištění zastoupení členů složky na Plénu ČOV. 
•  Zapojení členů složky do komisí ČOV a dalších orgánů ČOV, zejména Komise neolym- 

pijských sportů, Komise sportu pro všechny, Komise zahraničních vztahů, Komise pro 
ekonomiku a marketing, České trenérské akademie a dalších.

•  Propagace skutečnosti, že ČOV zastřešuje kromě svazů, jejichž sporty jsou na programu 
OH, i další uznané svazy, organizace a instituce.

•  Zprůhlednění sportovního prostředí na svazové úrovni prostřednictvím procesu uznávání 
sportovních svazů a přijímání členů ČOV.

•  Dosažení systémového řešení v přístupu ke svazům v rámci ČOV v souladu s mezinárodní 
politikou zařazování sportů na program OH. 

ČINNOST SLOŽKY: 
Složka sdružuje celkem 38 členských organizací a  neolympijských svazů, přičemž má  
14 zástupců v Plénu ČOV.
Dne 13. 12. 2023 se konala volební Valná hromada složky. Předseda ČKSOI Filip Šuman pre-
zentoval aktivity, kterými ČOV podporuje členy složky, a také projekty, na kterých se svazy 
a organizace ČKSOI podílejí. Projednávána byla podpora členů ČKSOI ze strany NSA a další 
aktuální témata.

TERMÍNY JEDNÁNÍ PŘEDSEDNICTVA SLOŽKY:
Cca 3x ročně + konzultace v případě naléhavých situací.

ZPRACOVANÉ A PŘEDLOŽENÉ DOKUMENTY SLOŽKY:
Prezentace pro členy na Valné hromadě.

CÍLE A ÚKOLY PRO ROK 2024:
Pokračovat v intenzivním zapojení členů složky do projektů a aktivit ČOV.

ZPR ÁVY PŘ EDSEDŮ SLOŽEK ČOV     5150     ZPRÁVY PŘEDSEDŮ SLOŽEK ČOV

Tereza Fišerová, Gabriela Satková, Tereza Kneblová
ve vítězném závodě hlídek na Evropských hrách.



 5352 

KOMISE ČOV

5
Jiří Prskavec se na Evropských hrách 
představil na kajaku i kanoi.



•  Informovat členy komise o hospodaření ČOV a dceřiných společností.
•  Konzultovat s členy komise významné projekty ČOV z hlediska dopadu na rozpočet ČOV.

ČINNOST KOMISE: 
Komise v r. 2023 pracovala především na těchto úkolech:
•  Vyhodnocení rozpočtu ČOV za rok 2022,
•  problematika rozpočtu ČOV pro rok 2023, úprava rozpočtu v r. 2023 – ve věci financování 

Sociálního programu, čerpání rozpočtu v roce 2023,
•  problematika Výzev NSA v roce 2023,
•  projednání první a druhé varianty rozpočtu ČOV pro rok 2024.

TERMÍNY JEDNÁNÍ KOMISE V ROCE 2023, RESP. POČÁTKEM R. 2024:
•  21. listopadu 2023 – prezenčně, 
•  25. ledna 2024 – prezenčně,
•  dále vedli členové komise individuální jednání.

ZPRACOVANÉ A PŘEDLOŽENÉ DOKUMENTY KOMISE: 
•  Na VV ČOV byla po projednání v komisi předložena první a druhá varianta rozpočtu ČOV 

pro rok 2024.

CÍLE A ÚKOLY PRO ROK 2024:
•  Konzultovat ekonomické otázky a problematiku rozpočtu ČOV s ekonomickými odbor-

níky.
•  Konzultovat problematiku státních dotací, metodiku vyhlášených dotačních programů 

NSA, čerpání a vyúčtování dotačních prostředků.
•  Informovat členy komise o hospodaření ČOV.
•  Konzultovat s členy komise významné projekty ČOV z hlediska dopadu na rozpočet ČOV.

5.3. Komise zahraničních vztahů
ROMAN KUMPOŠT

SLOŽENÍ KOMISE ZAHRANIČNÍCH VZTAHŮ:
Předseda: ROMAN KUMPOŠT
Místopředseda: PETR GRACLÍK
Členové: MICHAL JEŽDÍK, PETR SPILKA, TOMÁŠ TAUBR, JAKUB TESÁREK, 
MARTIN URBAN, GABRIEL WAAGE, VERONIKA ZEMANOVÁ (tajemnice)

ČINNOST KOMISE:
Zahraniční cesty
•  Zástupci ČOV se zúčastnili Valného shromáždění Evropských olympijských výborů 

v Istanbulu, semináře Evropských olympijských výborů v Paříži a MOV regionálního fóra 
v Bělehradě, zasedání MOV v Bombaji.

•  Jana Janotová se zúčastnila konference EU Sport Forum zaměřené na evropskou spor-
tovní politiku.

•  Členové České trenérské akademie reprezentovali ČOV na International Sport Convention 
v Londýně.

•  Naďa Černá se zúčastnila semináře Vzdělávání k olympijským hodnotám, který organizuje 
Mezinárodní olympijská akademie v řecké Olympii.

•  Nikol Kučerová reprezentovala ČOV na  Mezinárodním fóru sportovců ve  švýcarském 
Lausanne a  s  Davidem Svobodou se zúčastnili Valného shromáždění sportovců, které 
organizoval Evropský olympijský výbor v Římě.

5.1. Revizní komise ČOV
PETR DITRICH

SLOŽENÍ REVIZNÍ KOMISE ČOV:
Předseda: PETR DITRICH
Členové: DRAHOSLAV HUŠEK, JIŘÍ ADAM

CÍLE A PRIORITY KOMISE:
•  Hlavním cílem komise je základní kontrola hospodaření ČOV jako celku.
•  Realizuje kontrolní činnost na základě plánu.
•  Provádí kontroly na základě aktuálních požadavků.

ČINNOST KOMISE:
•  Předseda komise se účastní jednání VV ČOV a dalších akcí ČOV.
•  Provádí kontrolní činnost na základě plánu a dle aktuálních požadavků.
•  Členové kontrolují vybrané kapitoly rozpočtu samostatně.
•  Zaměření na vedení účetnictví jednotlivých činností.
•  Výsledky kontrol se pak projednávají v celé komisi.
•  Komise se zabývá podněty členů ČOV. 
•  Sleduje činnost odborných komisí.
•  Monitoruje činnosti ČOV jako celku včetně činností za jednotlivé akce či projekty.
•  Pro komisi připravuje podklady a spolupracuje s ní ekonomický ředitel ČOV Jan Létal.
•  Aktuální finanční situace ČOV je průběžně konzultována s ekonomickým ředitelem ČOV. 

TERMÍNY ZASEDÁNÍ KOMISE V ROCE 2023:
Vzhledem k situaci se uskutečnila tři osobní jednání komise. Již tradiční výjezdní zasedání 
proběhlo dne 10. července ve Smržovce za účasti všech členů komise a ekonomického ře-
ditele.

ZPRACOVANÉ A PŘEDLOŽENÉ DOKUMENTY KOMISE:
Zpráva Revizní komise pro Plénum ČOV.

CÍLE A ÚKOLY PRO ROK 2024:
• Kontrola složek a komisí ČOV.
•  Kontrola činnosti sekretariátu.
•  Kontrola vybraných akcí či projektů.

5.2. Komise pro ekonomiku a marketing
LIBOR VARHANÍK

SLOŽENÍ KOMISE PRO EKONOMIKU A MARKETING ČOV:
Předseda: LIBOR VARHANÍK
Členové: MARTIN BOHMAN, BOHUSLAV HYBRANT, ROBERT KOLÁŘ,  
SLAVOMÍR SVOBODA, PETR RYŠKA
Agenda komise: JAN LÉTAL  

CÍLE A PRIORITY KOMISE:
•  Konzultovat ekonomické otázky a  problematiku rozpočtu ČOV a  dotačních programů 

NSA s ekonomickými odborníky.
•  Konzultovat problematiku státních dotací, metodiku vyhlášených dotačních programů 

NSA, čerpání a vyúčtování dotačních prostředků.

KOMISE  ČOV     5554     KOMISE  ČOV



 KOMISE  ČOV     5756     KOMISE  ČOV

s českými sportovními svazy, kde se diskutovaly oblasti rovnosti mužů a žen ve sportu. Další 
informace na https://games-project.com/.

OCEAN – ČOV se stal partnerem projektu EOC EU Office, jehož cílem je pomoci part-
nerským národním olympijským výborům zpracovat analýzu uhlíkové stopy jejich aktivit 
a připravit plán snížení emisí skleníkových plynů. Projektové aktivity začaly v lednu 2023 
a budou pokračovat do první poloviny roku 2025. První rok byl věnován počítání uhlíkové 
stopy ČOV.

Vzdělávací program MPA Sportovní diplomacie
Program odstartoval v roce 2017, je součástí projektu Duální kariéra a je prvním komplex-
ním profesně-vzdělávacím programem zaměřeným na sportovní diplomacii v České repub-
lice. V roce 2021 byl program akreditován titulem MPA (Master of Public Administration). 
V rámci ročníku 2022/2023 si MPA akreditaci dodělalo 12 absolventů z předchozích ročníků. 
Do nového ročníku 2023/2024 nastoupilo 20 zástupců českých a slovenských sportovních 
svazů. Více na https://www.olympijskytym.cz/program-sportovni-diplomacie.

Další informace k aktivitám Komise zahraničních vztahů naleznete na https://www.olympij-
skytym.cz/komise-zahranicnich-vztahu.

5.4. Legislativní rada ČOV
MARCEL PETRÁSEK

SLOŽENÍ LEGISLATIVNÍ RADY ČOV:
Předseda: MARCEL PETRÁSEK
Členové: TOMÁŠ GŘIVNA, ŠTĚPÁN HOŠNA, JAN ROTTA, MIROSLAV ŠMÍD,  
DENISA ČERNÁ (tajemnice)

CÍLE A PRIORITY RADY:
•  novela Stanov ČOV,
•  Zákon o podpoře sportu,
•  viz činnost Rady.

ČINNOST RADY: 
•  legislativní činnost v souvislosti s právními předpisy, které se týkají oblasti sportu;
•  sledování, vyjadřování se a zaujímání stanovisek k veškeré legislativní činnosti týkající se 

ČOV;
•  sledování a vyhodnocování vydávání právních předpisů v ČR a EU a jejich vliv na činnost 

ČOV a jeho členů;
•  příprava podkladů pro jednání s orgány státní správy v rámci legislativní činnosti v oblasti 

sportu;
•  konzultace v otázkách uplatnění právních předpisů týkajících se sportu a činnosti ČOV 

v individuálních případech;
•  projednávání a  zpracovávání vlastních nebo předložených návrhů na  změnu Stanov či 

dalších předpisů ČOV, posuzování jejich souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
vyjadřování připomínek k nim;

•  projednávání a vyjadřování se k návrhům smluv, které mají být uzavřeny ČOV;
•  pravidelné sledování a vyhodnocování změn v mezinárodní úpravě sportu, zejména Olym-

pijské charty a dalších předpisů vydávaných MOV;
•  spolupráce s MOV, Ombudsmanem ČOV, Národní sportovní agenturou, Legislativní radou 

ČUS, Legislativním odborem kanceláře Senátu ČR, Legislativním odborem Kanceláře Po-

•  Zdeněk Škoda zastupoval Českou olympijskou akademii na zasedání Evropských olym- 
pijských akademií ve Vilniusu.

•  Mezinárodní úsek zajišťoval desítky zahraničních cest na  semináře k  Evropským hrám, 
k olympijským hrám a na projektové meetingy projektů Games, Ocean, Athletes 4 Society 
a Československé olympijské dědictví online.

Zahraniční aktivity
•  Předseda ČOV Jiří Kejval se věnoval aktivitám v rámci svých pozic v MOV (Chair of the 

Revenues and Commercial Partnerships Commission, Chair of the Board of IOC Televisi-
on and Marketing Services, člen komisí Coordination Commission for the XXV Olympic 
Winter Games Milano Cortina 2026, Digital Engagement and Marketing Communications 
Commission a člen Výkonného výboru Světové antidopingové agentury WADA).

•  Roman Kumpošt zastupoval ČOV jako člen IOC Public Affairs And Corporate Communi-
cations Commission.

•  Komise koordinovala účast Barbory Žehanové na  stáži, kterou organizuje Mezinárodní 
olympijský výbor s cílem navázat užší vztahy s pracovníky národních olympijských výbo-
rů a zlepšit spolupráci.

•  Zástupci sponzorů ČOV navštívili sídlo MOV a měli možnost více proniknout do systému 
marketingu MOV.

•  Z. Škoda, M. Kovář navštívili studijní centrum Mezinárodního olympijského výboru.
•  R. Kumpošt a V. Zemanová jednali s DOSB (Německou olympijskou a sportovní federací) 

o vzájemné spolupráci v oblasti evropské sportovní politiky, olympijských projektů a udr-
žitelnosti.

•  V Bratislavě se konalo za účasti R. Kumpošta a V. Zemanové setkání zástupců olympij-
ských výborů V4. Diskutovalo se zejména o postupu v rámci politiky Evropských olympij-
ských výborů a spolupráci v rámci projektů a cílech a plánech jednotlivých NOV. 

•  Komise se podílela na etablování názvu Czechia do českého sportovního prostředí.
•  ČOV se v první polovině roku prostřednictvím své zástupkyně v EOC EU Office podílel 

na propagaci zájmů olympijského hnutí v Bruselu, zapojení sportovních organizací do ev-
ropské sportovní politiky, přípravě projektů (především v oblasti udržitelnosti a klimatu) 
a dalších aktivitách.

PROJEKTY ERASMUS+
Evropský týden sportu – Ročník 2023 navázal na předchozí a posílil komunikaci zdravé-
ho životního stylu v rámci kampaně Aktivní září, kterou využily i další subjekty zapojené 
do platformy Aktivní září. V rámci Evropského týdne sportu ale již tradičně proběhla také 
celá řada dalších aktivit na  podporu pohybové aktivity a  sportu. Součástí projektu bylo 
například Republikové finále Sazka Olympijského víceboje, Noc Sokoloven či konference 
na podpora pohybu ve spolupráci s FISAF. Více na https://www.aktivnicesko.cz/aktivni-za-
ri/ewos/.

Athletes 4 Society je dvouletý projekt, který byl v roce 2023 úspěšně uzavřen. Cílem toho-
to projektu je inspirovat, podporovat a stimulovat sportovní organizace ke zvýšení veřejné 
hodnoty sportu. Konkrétně je cílem vypracovat a zavést doporučení a nástroje pro rozvoj 
a optimalizaci politik, kampaní nebo programů, které úspěšně využívají sportovce k pozitiv-
nímu společenskému dopadu. Více informací na https://www.athletes4society.eu/.

Úspěšně se uzavřel také projekt GAMES, který má za cíl zlepšit rovnost žen a mužů v klíčo-
vých vedoucích a rozhodovacích pozicích národních olympijských výborů podporou struk-
turálních změn v řízení, posílením porozumění stávajícím kulturním bariérám a povzbuze-
ním národních olympijských výborů ke spolupráci se svými členskými federacemi s cílem 
vytvořit udržitelnou změnu. V  Praze proběhl GAMES projektový meeting a  také setkání 



 KOMISE  ČOV     5958     KOMISE  ČOV

STRUČNÝ PŘEHLED:
I v roce 2023 byla Komise rovných příležitostí ve sportu aktivní v mnoha oblastech. Jako 
v minulých letech, tak i v tomto roce ocenila na dvě desítky trenérek a cvičitelek za jejich 
činnost ve  sportovním prostředí, podílela se na udělení ceny Věry Čáslavské a  již třetím 
rokem poskytla ženám možnost být součástí mentoringového programu. Členové a členky 
komise se ale také více zapojili do mezinárodních spoluprací a účastnili se mnoha seminářů, 
edukačních kurzů, konferencí a diskusních panelů. Svoje znalosti také komise uplatnila v při-
pomínkách úprav Stanov ČOV a doporučení pro předsedy a předsedkyně komisí a složek 
pro zlepšení zastoupení mužů a žen v nich. V rámci účasti v mezinárodním projektu GAMES 
se pak podařilo vypracovat a následně schválit VV ČOV Národní akční plán ČOV na podpo-
ru rovnosti žen a mužů ve sportu a jeho vedení.

ČINNOST KOMISE V ČR: 
•  Komise rovných příležitostí ve sportu po šestnácté ocenila dlouhodobou práci trenérek 

a trenérů. Na slavnostním vyhlášení Trenérky, cvičitelky roku 2023 převzalo pamětní listy 
23 žen ve třech kategoriích. V kategorii profesionální trenérka byla oceněna Marie Hra-
chová. Jako objev roku byla vyhlášena Nikola Dohnalová, která ve třinácti letech propadla 
cheerleadingu a v roce 2019 se stala hlavní trenérkou juniorského reprezentačního týmu. 
V dubnu ho na světovém šampionátu dovedla poprvé v historii České republiky k medaili, 
a to rovnou té nejcennější. V nejobsazenější kategorii dobrovolná celoživotní činnost tre-
nérky/cvičitelky bylo oceněno celkem 21 žen. Basketbalový kouč Miroslav Vondřička byl 
oceněn za mimořádný přínos. Ocenění pro nezúčastněné bylo posláno poštou.

•  KRP měla opět možnost navrhnout Cenu Věry Čáslavské, kterou v roce 2023 získala Mar-
tina Sáblíková. Martině se cena předávala v úzkém kruhu lidí v sídle ČOV na Benešovské. 

•  Spolu s  podporou neziskové organizace Odyssey se KRP podařilo během roku 2023 
úspěšně dokončit druhý a začít třetí ročník mentoringového programu pro ženy ve sportu,  
kterého se účastní 15 žen, které byly v  rámci mentoringového programu propojeny se 
svými mentory/mentorkami ze sportovní i obchodní sféry. Během roku 2023 se konalo 
pět událostí, kde se mohly ženy nejen osobně setkat se svými mentory/mentorkami, ale 
i s ostatními mentees. V rámci programu těchto setkání měli možnost se nechat inspirovat 
povídáním se zajímavým hostem a dále pak diskutovat na témata, která u nich rezonují.

•  Komise rovných příležitostí podpořila již podruhé konání konference, kterou zorganizo-
vala Univerzita Palackého v Olomouci. Zde se účastníci pod vedením doc. PhDr. Dany 
Štěrbové, Ph.D., doc. PhDr. Zbyňka Svozila, Ph.D. a Mgr. Petra Krola mohli dozvědět více 
o bezpečném prostředí ve sportu a o sexualitě, která je s tímto tématem, jakožto i s celým 
sportovním prostředím, blízce spojena. Na akci vystoupila se svým příspěvkem za KRP 
Ilona Burgrová spolu s Adélou Cvachovou.

•  Aktualizací příručky o bezpečném sportovním prostředí se ve spolupráci s KRP zabývala 
studentka FTVS, Adéla Cvachová, která metodicky velmi kvalitně zpracovala celé téma 
a navrhla možnou podobu příručky. V roce 2023 se účastnila spolu s předsedkyní KRP 
konference na téma Sexualita ve sportu v trenérské praxi II, kde prezentovala část ze své 
práce – ad výše.

•  Téma bezpečného prostředí ve sportu rezonovalo i napříč svazy, kdy bylo vedení KRP kon-
taktováno několika svazy s prosbou o doporučení vhodné literatury, postupu či s prosbou 
o seminář. Předsedkyně KRP proto přijala pozvání Svazu lyžařů na školení trenérů a po-
skytla svoje znalosti v sekci Etický kodex mezi trenéry a hráči. 

•  Brožura s tématem Sport a média z pohledu sportovkyň a sportovců i rovného zobrazení, 
která vznikla v roce 2022 pod odborným vedením místopředsedkyň KRP, Alice Němco-
vé Tejkalové a Denisy Kubové, a která byla inspirována příručkou Mezinárodního olym-
pijského výboru „Portrayal Guidelines“, byla opět prezentována studentům na univerzitě 
v Praze. Cílem bylo zvýšit povědomí o tématu již v začátcích kariéry mladých novinářů 
a novinářek.

slanecké sněmovny Parlamentu ČR, Odborem vládní legislativy Úřadu vlády ČR, Minister-
stvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a dalšími institucemi;

•  vyjadřování stanovisek k právní stránce sporů uvnitř ČOV, případně k aplikaci Stanov, řádů 
a předpisů ČOV v jednotlivých případech;

•  podílení se na osvětové činnosti v oblasti legislativy a právní úpravy týkající se sportu.

ZPRACOVANÉ A PŘEDLOŽENÉ DOKUMENTY RADY:
Konzultace a vyjádření zejména k následujícím dokumentům:
•  Stanovy ČOV;
•  teze k zákonu o podpoře sportu;
•  statuty všech složek ČOV a Komise sportovců ČOV.

CÍLE A ÚKOLY PRO ROK 2024:
•  Pokračování v pravidelné činnosti (viz výše).

5.5. Komise rovných příležitostí ve sportu ČOV
ILONA BURGROVÁ

SLOŽENÍ KOMISE ROVNÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ VE SPORTU ČOV: 
Předsedkyně: ILONA BURGROVÁ
Členové: ZORAN BARTEK, ALENA KINDOVÁ, ROBERT LANDA,  
DENISA KUBOVÁ, KRISTIINA SASÍNEK MÄKI, ALICE NĚMCOVÁ TEJKALOVÁ,  
ŠÁRKA PANSKÁ, MICHAL ŠAFÁŘ, RADEK ŠPICAR, DANA UZLOVÁ

CÍLE A PRIORITY KOMISE: 
Vize
Chceme pomoci změnit českou sportovní kulturu a prostředí tak, aby plně respektovalo 
lidská práva, pomáhalo lidem ve sportu rozvíjet jejich potenciál a aktivně adaptovalo mezi-
národní doporučení, která se těchto témat týkají.

Mise
Jsme tu proto, abychom:
•  Pomohli českému sportovnímu prostředí vnímat a identifikovat benefity vycházející z rov-

ných příležitostí, různorodosti a dodržování lidských práv.
•  Probudili zájem o téma rovných příležitostí ve sportu.
•  Pomáhali propagovat bezpečný sport pro všechny.
•  Aktivně působili k prosazování genderové vyváženosti ve sportu a uplatňování rovného 

přístupu ve sportu. Usilujeme o implementaci mezinárodních kodexů, doporučení a směr-
nic v této oblasti. V mezinárodní oblasti sportu žen komise spolupracuje s MOV, Evrop-
skou komisí sportu žen a WSI (Světová organizace sportu žen). Členové KRP se účastní 
mezinárodních projektů a konferencí o sportu žen.

•  Zviditelňovali práci úspěšných českých trenérek a cvičitelek, které se zasloužily o rozvoj 
sportu v ČR i v zahraničí – akce Trenérka/cvičitelka roku.

•  Pokračovali v  podpoře aktivních spolupracovníků komise a  zástupců regionů s  cílem 
zefektivnit činnost komise a účinně informovat široké spektrum žen – sportovkyň zajíma-
jících se o otázky rovného postavení žen a mužů ve sportu na všech jeho úrovních.

•  Oceňovali osoby za mimořádný přínos oblasti sportu žen prostřednictvím Ceny Věry Čá-
slavské ve spolupráci s ČOV.



KOMISE  ČOV     6160     KOMISE  ČOV

z WNBA, které zde strávily pět velmi intenzivních dní. Program se skládal nejen z návštěv 
basketbalových tréninků dívek ve škole, v klubu, reprezentačního soustředění i pro děti ze 
znevýhodněných rodin, ale také z promítání filmu a diskuze. Velmi důležité bylo i setkání 
zástupců a zástupkyň svazů kolektivních ženských sportů, které byly speciálně podpořeny 
z dotační výzvy NSA. Na schůzku byly pozvány i  samotné hráčky a  trenérky, na které 
má tento program dopad. Hráčky WNBA i další padesátku žen ze sportovního prostředí 
pak hostil velvyslanec USA ve své rezidenci v rámci dopoledního programu s panelovou  
diskuzí na  toto téma. Byla to také skvělá příležitost pro networking a  propojení žen 
ve sportu, které by se jen těžko bez podobných akcí potkaly.

•  V návaznosti na předešlou úspěšnou spolupráci pak bylo v Americkém centru v Praze us-
pořádáno setkání žen ve sportu spolu s promítáním filmu LFG a následnou diskuzí. Akce 
se zúčastnili dvě desítky zájemců.

•  I španělské velvyslanectví projevilo zájem o spolupráci na téma žen ve sportu. Do diskuze 
na půdě Španělského institutu pak pozvalo předsedkyně KS a KRP, které byly v diskusním 
panelu doplněny o dvě španělské sportovkyně. Záznam debaty naleznete na youtubovém 
kanále Instituto Cervantes v Praze.

•  16. 10. měla předsedkyně KRP možnost prezentovat současný i minulý vliv a důležitost 
žen v českém sportu na akci Českého centra v Káhiře. Cílem akce bylo přiblížit obě kultury 
skrze sport a zároveň upozornit na úspěchy žen ve sportu a na pozitiva, která sportování 
dívek a žen a jejich zapojení do sportovního prostředí přináší. V sále byli přítomni nejen 
egyptští sportovci a sportovkyně, ale i zástupci sportovních svazů. Celá akce měla pod-
poru od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy i samotného ministra, který byl akci 
také přítomen. 

•  Účast členů na  webinářích a  fórech s  tématy bezpečného sportu, rovných příležitostí 
ve sportu a postavení žen ve sportu.

TERMÍNY JEDNÁNÍ KOMISE V ROCE 2023:
16. 2., 14. 8. online, 19. 12.

ZPRACOVANÉ A PŘEDLOŽENÉ DOKUMENTY KOMISE:
•  Národní akční plán ČOV na podporu rovnosti žen a mužů ve sportu a jeho vedení, 
•  připomínky ke stanovám,
•  sada doporučení pro členy složek a komisí.

CÍLE A ÚKOLY PRO ROK 2024:
•  Zajištění pravidelných plánovaných akcí komise – Trenérka/cvičitelka roku, předání Ceny 

Věry Čáslavské, mentoringového programu Ženy ve sportu.
•  Komise dlouhodobě usiluje také o zvýšení podílu žen na rozhodovacích procesech sportu 

v ČR, rádi bychom prosadili zapojení žen do řídících orgánů všech sportovních organizací 
a sportovních svazů v ČR. V roce 2023 v rámci projektu GAMES představila Národní akční 
plán ČOV na podporu rovnosti žen a mužů ve sportu a jeho vedení a o jeho implementaci 
bude v roce 2024 usilovat.

•  Aktivní účast členů komise na různých vzdělávacích akcích za účelem šíření povědomí 
o tématech rovnosti žen a mužů, bezpečného prostředí ve sportu a jiné.

•  Komise průběžně usiluje o zdroj k získávání statistických dat o zapojení žen do všech 
oblastí sportu a jeho vedení v ČR. Uvítali bychom registr, který by nám pomohl podklady 
pravidelně porovnávat a vyhodnocovat.

•  Vytvořit síť osob a  kontaktů, které témata rovných příležitostí, bezpečného sportu či 
zastoupení žen ve sportu zajímá, pro zvýšení informovanosti o  jednotlivých aktivitách, 
vzdělávacích akcích, volných pracovních pozicích aj.

•  Zvýšit aktivitu a získat veřejnou podporu jednotlivých členů ČOV v oblasti většího zapo-
jení žen do vedení sportu.

•  Vedení KRP navázalo spolupráci na tématech rovnosti mužů a žen ve sportu a bezpeč-
ného prostředí ve sportu s Národní sportovní agenturou, MŠMT a se zmocněnkyní vlády 
pro lidská práva. Vedení, členové a členky KRP se účastnili například Konference o finan-
cování ženského sportu spolupořádané NSA, OECD workshopu pro Pracovní skupinu pro  
genderovou rovnost při MŠMT, kulatých stolů zmocněnkyně vlády pro lidská práva na téma 
Ochrany lidských práv ve sportu a umělecké sféře a Lidských práv ve sportu/ochrany dětí.

•  Denisa Kubová a Ilona Burgrová také vystoupily v rámci diskuzního panelu na půdě práv-
nické fakulty v Praze s názvem „Rodičovská pauza ve sportu“, aby podpořily toto téma, 
které není ještě mezi sportovci, kluby a sportovními organizacemi v ČR zcela jasně ucho-
peno.

•  Denisa Kubová se také zúčastnila konference s názvem Femal Leaders, která proběhla 
dne  30. 8. 2023 a na jejímž programu byly dvě panelové diskuse zejména na téma Glass 
Ceiling, Inclusivity a Leadership (ženy ve vedoucích pozicích, překonávání překážek aj.).

•  Předsedkyně KRP také vystoupila v  panelové diskuzi v  rámci konference Sport Alive 
2023, kde se spolu s dalšími ženami pokusila vyzdvihnout pozitiva většího zapojení žen 
ve vedení sportu a také větší podpory ženského sportu obecně.

•  Členové KRP sepsali dopisy VV ČOV a  jeho vedení s připomínkami a poznámkami pro 
aktualizaci Stanov ČOV, které považují za důležité při modernizaci Stanov tak, aby byly 
v  souladu s  mezinárodními doporučeními, praktikami řádné správy a  se závazky ČOV, 
ke kterým se dobrovolně zavázal.

•  Členové KRP také na žádost generálního sekretáře připravili doporučení pro předsedy 
komisí a složek ČOV, pomocí nichž by se mělo dosáhnout vyrovnanějšího zastoupení žen 
a mužů v těchto strukturách.

MEZINÁRODNÍ ČINNOST:
•  Během celého roku jsme se účastnili projektu GAMES (Guidance to Achieve More Equal 

Leadership in Sport) financovaného Evropskou komisí v  rámci programu Erasmus+. 
V rámci tohoto projektu jsme provedli základní průzkum mezi sportovními organizacemi 
v ČR o množství a míře zapojení žen ve strukturách sportovních svazů, kde jsme zjistili, 
že se situace během posledních let mnoho nezměnila a  jen pár svazů se tématem žen 
ve sportu, bezpečného prostředí ve sportu, diverzitou nebo rovnými příležitostmi v rám-
ci své agendy zabývá a vidí v těchto tématech potenciál pro zlepšení sportovní kultury, 
propagaci svého sportu nebo navýšení své základny díky zpopularizování fyzické aktivity 
mezi širokou veřejností.

•  Denisa Kubová se spolu s členkou VV a předsedkyní Komise pro udržitelnost, paní Olgou 
Plachou, v rámci tohoto projektu zúčastnila setkání, během nichž se vyhodnocovala data 
získaná v jednotlivých olympijských výborech, které se projektu účastní, a projednávaly 
možné nástroje a řešení ke zvýšení počtu zastoupení žen ve vedoucích pozicích napříč 
sportem. Tyto nástroje byly organizátory projektu zařazeny do tzv. „Pool of Actions“, ze 
kterého si účastnické státy vybraly jednotlivé nástroje, které následně aplikovaly ve svých 
akčních plánech.

•  Národní akční plán ČOV na podporu rovnosti žen a mužů ve sportu a  jeho vedení byl 
schválen VV ČOV dne 11. 9. 2023 a byl prezentován široké sportovní veřejnosti dne 13. 11. 
2023. Akce se zúčastnila zhruba padesátka lidí tvořených ze zástupců svazů, státu i z řad 
veřejnosti. Jako hosté prezentovali projekt i  jeho výsledky mezinárodní experti i členky 
KRP. Samotný akční plán je k nahlédnutí na webových stránkách KRP a také v záznamu 
z jednání VV ČOV z výše uvedeného data. Záznam z akce je možno najít na webových 
stránkách KRP.

•  V rámci projektu jsme také hostili ve dnech 14.–15. 11. jedno ze setkání partnerů tohoto 
projektu.

•  KRP byla oslovena s  žádostí o  spolupráci zástupci ambasády USA v  rámci projektu 
Sports Envoy. Díky tomuto programu se podařilo do ČR pozvat dvě basketbalové hráčky 



KOMISE  ČOV     6362     KOMISE  ČOV

5.7. Komise neolympijských sportů
FILIP ŠUMAN

SLOŽENÍ KOMISE NEOLYMPIJSKÝCH SPORTŮ:
Předseda: FILIP ŠUMAN
Členové: EVA BARTUŇKOVÁ, JAN BLOUDEK, TOMÁŠ BŘEZINA,  
PETR DITRICH, MARTIN KOMÁREK, MARTINA MAREŠOVÁ, IVAN MATĚJŮ, 
FRANTIŠEK NEJEDLO, VIKTOR NOVOTNÝ, MILAN SCHWARZ,  
GABRIEL WAAGE, agenda: LENKA MALINOVÁ

CÍLE A PRIORITY KOMISE:
•  Zprůhlednění struktury ČOV a sportovního prostředí na svazové úrovni prostřednictvím 

procesu uznávání sportovních svazů a přijímání členů ČOV.
•  Zapojení zástupců neolympijských sportů do činnosti a projektů v ČOV.
•  Semináře a zvyšování spolupráce mezi svazy.
•  Podpora přípravy a zajištění výprav na Světové hry.
•  Sledování procesu uznávání sportů na mezinárodní úrovni.
•  Příprava semináře pro neolympijské sporty.

ČINNOST KOMISE: 
•  Sdílení aktuálních informací, diskuze o společném postupu.
•  Komunikace se žadateli o uznání a členství ve struktuře ČOV.
  Celkově komise vede žádosti 37 sportovních svazů, které jsou v  různé fázi postupu 

začlenění do ČOV nebo se o to v nejbližší budoucnosti budou snažit. Probíhají osobní 
jednání a konzultace. 

•  Podpora zapojení neolympijských svazů v rámci projektů ČOV.

TERMÍNY JEDNÁNÍ KOMISE V ROCE 2023:
13 jednání, cca 1x měsíčně 

ZPRACOVANÉ A PŘEDLOŽENÉ DOKUMENTY KOMISE:
•  Stanoviska jednotlivým žadatelům o začlenění do ČOV.
•  Překlady dokumentů do angličtiny.
•  Zpracované podklady VV ČOV k uznání nových svazů.

CÍLE A ÚKOLY PRO ROK 2024:
•  průběžné jednání s jednotlivými svazy – žadateli o uznání/členství v ČOV,
•  kvalitní spolupráce s ostatními komisemi ČOV,
•  organizace semináře pro neolympijské sporty,
•  start příprav na Světové hry 2025.

•  Budeme dál pokračovat ve spolupráci s univerzitami a budeme se snažit vzdělávat stu-
denty v  rámci přednášek na  téma Sport a  média z  pohledu sportovkyň a  sportovců 
i rovného zobrazení.

•  Navážeme také na získanou mezinárodní spolupráci, kterou bychom chtěli dále posilovat 
a prohlubovat ke zlepšení a kultivaci sportovní kultury v ČR.

5.6. Komise sportu pro všechny
HANA MOUČKOVÁ

SLOŽENÍ KOMISE SPORTU PRO VŠECHNY:
Předsedkyně: HANA MOUČKOVÁ
Členové: PETR SVOBODA, MARTIN CHLUMSKÝ, JIŘÍ HOMOLKA,  
DANIEL JIRÁNEK, MILUŠE MACKOVÁ, RADKA MOTHEJZÍKOVÁ,  
SVATAVA SÁGNEROVÁ

CÍLE A PRIORITY KOMISE:
•  Šíření sportu pro všechny s víceodvětvovým tělovýchovným a sportovním programem  

činnosti bez jakýchkoliv omezení, pro cvičence od útlého mládí až po pozdní stáří, preferu-
jící pravidelnou, organizovanou celoroční činnost s působností na celém území ČR.

•  Zastupuje právní subjekty (spolky) s vlastními autonomními programy činnosti.
•  Spolupráce s  ostatními subjekty působícími v  oblasti sportu pro všechny, výměna in-

formací, koordinace v oblasti projektů a možnosti spolupráce organizací na jednotlivých 
projektech.

•  Prevence negativních jevů ve sportu v ČR – šikany, zneužívání. Spolupráce s ombudsma-
nem ČOV.

ČINNOST KOMISE:
Komise soustředila své síly na společné aktivity v rámci jednotlivých zúčastněných organi-
zací zejména s ohledem na dramatický pokles fyzické zdatnosti obyvatel. Zaměřila se proto 
na rozvoj organizovaných všestranných pohybových aktivit, na jejich nabídku a propagaci, 
na osvětovou činnost a mezioborovou spolupráci, včetně zapojení se do nadnárodních pro-
jektů. Česká obec sokolská pro rok 2024 připravovala například v úzké spolupráci s ČASPV 
XVII. Všesokolský slet.

CÍLE PRO ROK 2024:
Činnosti komise dle výše uvedených priorit a posílení role sportu pro všechny jako nezbytné 
součásti zdravého životního stylu.

TERMÍNY JEDNÁNÍ KOMISE V ROCE 2023:
Komise se setkala dvakrát během roku 2023 on-line.



KOMISE  ČOV     6564     KOMISE  ČOV

ZPRACOVANÉ A PŘEDLOŽENÉ DOKUMENTY KOMISE:
• webové stránky projektu olympijskytym.cz/odm,
•  Manuál pro organizátory Olympiád dětí a mládeže.

CÍLE A ÚKOLY PRO ROK 2024:
•  Úspěšně zrealizovat společně s Jihočeským krajem ODM 2024 (23.–28. 6.).
•  Pokračovat v upevňování strategie nového modelu řízení a spolupráce s pořadatelskými 

kraji na příštích akcích.
•  Intenzivně spolupracovat s Moravskoslezským krajem na přípravě ODM 2025.
•  Průběžně spolupracovat s Plzeňským krajem na přípravě ODM 2027.
•  Vybrat pořadatele pro letní ODM 2026 a případně i 2028.
•  Spustit a otestovat aktualizovaný Centrální informační systém.
•  Pokračovat ve spolupráci se svazy při koordinaci streamingu sportů a přímých přenosů 

s ČT ve spolupráci s czechteam.tv a kanálem ČT Sport+.
•  Spolupracovat s kraji ČR, národními sportovními svazy, Českou televizí, partnery i dalšími 

subjekty a společně zlepšovat projekt ODM.
•  Navázat na  spolupráci s  partnery a  připravit oboustranně výhodné aktivace pro ODM 

2024 a 2025.
•  Navázat dlouhodobou spolupráci s novými partnery.
•  Udržet komunikační aktivity odpovídající aktuálním trendům především na  sociálních 

sítích.
•  Pokračovat ve zkvalitňování spolupráce s Českou televizí a czechteam.tv.
•  Upevnit tým ODM ČOV.

5.9. Komise sportovců ČOV
NIKOL KUČEROVÁ

SLOŽENÍ KOMISE SPORTOVCŮ ČOV:
Předseda: NIKOL KUČEROVÁ
Místopředsedové: JIŘÍ BERAN, LUCIE CHARVÁTOVÁ
Členové: ILONA BURGROVÁ, JOSEF DOSTÁL, VAVŘINEC HRADILEK,  
JIŘÍ JEŽEK, LUKÁŠ KRPÁLEK, JAROSLAV KULHAVÝ, JAN MICKA,  
ANDREA SESTINI HLAVÁČKOVÁ, KRISTIINA SASÍNEK MÄKI,  
ELIŠKA BŘEZINOVÁ, TOMÁŠ BÁBEK, LUKÁŠ ROHAN,  
LUCIE SVĚCENÁ (tajemnice)

CÍLE A PRIORITY KOMISE:
•  Aktivní zastupování sportovců v orgánech ČOV prostřednictvím pléna ČOV a VV ČOV,
•  reprezentace a podpora sportovců ČOT, ochrana jejich práv a oprávněných zájmů v rámci 

ČOV,
•  sdílení informací a obousměrná komunikace mezi sportovci a vedením ČOV,
•  propagace olympijských hodnot a  důležitosti sportu a  zdravého životního stylu pro 

společnost,
•  spolupráce při přípravě olympijských výprav,
•  vzdělávací aktivity pro sportovce,
•  spolupráce s dalšími složkami a komisemi ČOV, spolupráce na projektech ČOV,
•  spolupráce s Českou olympijskou nadací,
•  spolupráce s Media House ČOV,
•  pořádání společenských setkání se sportovci včetně vyhlášení ceny Jiřího Stanislava 

Gutha-Jarkovského,
•  posilování networkingu sportovců mezi sebou.

5.8. Komise Olympiády dětí a mládeže
FILIP ŠUMAN

SLOŽENÍ KOMISE OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE:
Předseda: FILIP ŠUMAN
Členové: PETR RYŠKA, RADANA KUBEŠOVÁ, MICHAELA KOTROUŠOVÁ, 
VERONIKA LINKOVÁ, JAN STLUKA
Zástupci krajů: MICHAELA KNAPPOVÁ, MARTIN SLÁMA, ŠIMON KARGER, 
LENKA BUTAŠOVÁ, MILAN KASTNER, TOMÁŠ ZÁVISKÝ, TOMÁŠ POKORNÝ, 
ONDŘEJ GRYŽBOŇ, JAN ŠVEC, LUCIE LEBEDOVÁ, PETR MAŠINDA,  
LENKA ŠKOPOVÁ, VERONIKA MALIŠOVÁ, TOMÁŠ DUDA

CÍLE A PRIORITY KOMISE:
•  Řídit, koordinovat a  rozvíjet projekt ČOV Olympiáda dětí a mládeže. Pracovat na  jeho 

kontinuálním formování, zkvalitňování a mediální propagaci.
•  Příprava republikových her ODM ve spolupráci s pořadatelskými kraji a národními svazy, 

podpora olympiád na nižších úrovních.

ČINNOST KOMISE: 
•  Příprava republikových her ODM ve spolupráci s pořadatelskými kraji a národními svazy, 

podpora olympiád na školní, městské či regionální úrovni.
•  Organizace Her X. zimní olympiády dětí a mládeže v Královéhradeckém kraji. Centrem 

konání se stal Špindlerův Mlýn; závodilo se v 10 sportech na 7 sportovištích a v 5 městech. 
Vyprodané slavnostní zahájení v Hradci Králové vidělo více než 4 000 diváků. 

•  Oslavy 20. ročníku ODM formou besed, výstav v Olympijském domě či speciální komu-
nikace před akcí.

•  Organizace 5. ročníku Konference na podporu sportování mládeže v regionech, která se 
konala v prostorách Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.

•  Ve spolupráci s Jihočeským krajem probíhaly intenzivní přípravy Her XI. letní olympiády 
dětí a mládeže 2024.

•  Ve spolupráci s Moravskoslezským krajem probíhaly přípravy Her XI. zimní olympiády dětí 
a mládeže 2025, jejichž centrem se stane Frýdek-Místek. 

•  Ve spolupráci s Plzeňským krajem začaly rozbíhat přípravy ODM 2027, jejichž centrem se 
stane Špičák.

•  Rozeslání výzvy k podání kandidatur pro ODM 2026 a 2028.
•  Průběžná spolupráce s vedením národních sportovních svazů účastnících se projektu.
•  Aktivní kooperace s účastnickými kraji, organizace zasedání Komise ODM.
•  Zlepšování procesu kompletního zajištění streamingu ze sportovišť společně s národními 

svazy; ve spolupráci s přímými přenosy ČT.
•  Zajištění smluv a aktivací partnerů akce a partnerů ČOT/MOV.
•  Noví partneři zapojení do projektu: VINCI Construction CS, ČEZ a UNYP jako akademický 

partner konference.
•  Zahájení kompletního upgradu Centrálního informačního, akreditačního a výsledkového 

systému (CIS), dokončení v roce 2024, financování z komerčních zdrojů projektu.
•  Dokončení zásadní aktualizace Organizačního manuálu pro pořadatele.
•  Díky úspěšnému jednání s MŠMT (zejména díky tlaku z krajů) se podařilo výrazně navýšit 

státní podporu organizace ODM, kterou dostávají přímo pořadatelské kraje.

TERMÍNY ZASEDÁNÍ KOMISE V ROCE 2023:
•  pracovní jednání členů komise 1x za dva až tři týdny,
•  jednání komise se všemi zástupci krajů 2x ročně,
•  setkání Organizačních výborů her 1x měsíčně, Řídícího výboru her 3x pro každou ODM.



KOMISE  ČOV     6766     KOMISE  ČOV

5.10. Lékařská komise ČOV
DUŠAN MACHÁČEK

SLOŽENÍ LÉKAŘSKÉ KOMISE ČOV:
Předseda: PAVEL KOLÁŘ
Členové: JIŘÍ BERAN, VLADIMÍR DOBEŠ, JIŘÍ DOSTAL, BOŘIVOJ GRONYCH, 
PETR KREJČÍ,  LIBOR KROČEK, MARTIN MATOULEK, JIŘÍ NEUMANN, 
JAROSLAV VĚTVIČKA, DUŠAN MACHÁČEK (tajemník)

CÍLE A PRIORITY KOMISE:
•  Zajišťovat lékařské a fyzioterapeutické zabezpečení výprav sportovní reprezentace na OH, 

ZOH, YOG, EYOF a dalších akcích organizovaných ČOV.
•  Zajišťovat účinnou a profesionální zdravotnickou péči o olympioniky.
•  Metodicky vést sportovní svazy na poli zdravotnického zabezpečení a prevence.

ČINNOST KOMISE: 
•  Pověřený člen LK ČOV, MUDr.  J. Neumann, zabezpečuje ve  spolupráci se sportovním 

ředitelem ČOV a s dalšími členy týmu všechny sportovní výpravy ČOV na mezinárodních 
akcích.

•  Novým projektem LK ČOV pro rok 2023 byl vývoj veřejně dostupné, bezplatné  
a  laicky srozumitelné aplikace pro chytré telefony, sloužící pro diagnostiku zakázaných 
léčiv podle seznamu WADA pod názvem Čistý sport. Ve spolupráci s ADV ČR a za pod-
pory NSA byla aplikace vyvinuta a 21. 3. 2024 oficiálně zprovozněna. Vybraní členové LK 
ČOV se budou na vývoji aplikace dále metodicky podílet.

•  Vybraní členové LK ČOV organizovali několik odborný seminářů tělovýchovného lékařství 
v Dříteči včetně mnoha osobních vystoupení. 30. 3. – 1. 4. a 15.–16. 12. 2023 a na konferenci 
České společnosti tělovýchovného lékařství v Mariánských Lázních 3.–5. 11. 2023.

•  LK ČOV ve  spolupráci s  Centrem pohybové medicíny pokračuje v  provozu asistenční 
zdravotnické služby Call centrum pro olympioniky.

TERMÍNY JEDNÁNÍ KOMISE V ROCE 2023:
30. 3. 2023, 1. 6. 2023, 2. 11. 2023, 15. 12. 2023.

ZPRACOVANÉ A PŘEDLOŽENÉ DOKUMENTY KOMISE:
•  Zprávy vedoucího lékaře týmu o průběhu a zabezpečení výprav ČOV na:

•  EYOWF 2023: 21.–28. 1. 2023, Itálie, Slovinsko, Rakousko,
•  EH 2023: 21. 6 – 2. 7. 2023, Krakov, Polsko,
•  EYOF 2023: 22.–30. 7. 2023, Maribor, Slovinsko.

•  Zadávací dokumentace pro výběr dodavatele aplikace Antidoping Help!
•  Prezentace jednotlivých členů Lékařské komise na edukativních akcích v roce 2023.

CÍLE A ÚKOLY PRO ROK 2024:
•  Bezchybně zdravotnicky zabezpečit mezinárodní akce ČOV, tj. YOG, EYOF a další, zahájit 

edukaci týmů směrem k VSA v roce 2024.
•  Pokračovat v poskytování služeb call centra formou spolupráce s CPM, případně dalšími 

vybranými regionálními pracovišti.
•  Spolupracovat s ADV ČR na provozu a vývoji aplikace Čistý sport pro snadné vyhledání 

zakázaných látek.
•  Připravit a zahájit v roce 2024 za podpory NSA a sportovních svazů projekt Vědecko- 

-výzkumné podpory české reprezentace.
•  Podílet se na edukativních programech a akcích pod záštitou LK ČOV, spolupracovat se 

sportovními svazy na problematice sportovních zdravotních prohlídek.

ČINNOST KOMISE: 
•  Účast na jednáních VV ČOV,
•  účast na Plénu ČOV,
•  spolupráce s  ombudsmanem především na  změnách Statutu KS, který byl následně 

schválen VV ČOV,
•  spolupráce na projektech České olympijské nadace a Olympijského víceboje,
•  uspořádání ankety mezi sportovci o případné účasti či neúčasti ruských a běloruských 

sportovců na OH v Paříži,
•  spolupráce s Media House ČOV,
•  nominace, organizace, hlasování a udělení ceny Stanislava Gutha Jarkovského 14. června,
•  odstoupení předsedy Davida Svobody – místo něho zvolena Nikol Kučerová, odstoupení 

člena Tomáše Krause,
•  využití grantu Olympijské solidarity – realizace vzdělávacího workshopu pro sportovce 

25. 9. v  Hotelu Clarion Old Town Prague a  podílení se na  pořádání workshopu České 
olympijské nadace,

•  účast na mezinárodních fórech komisí sportovců – v Lausanne na setkání světových KS 
(Kučerová, Charvátová) a v Římě na setkání evropských KS (Kučerová, Svoboda),

•  pořádání společenského setkání pro sportovce,
•  podílení se na projektu Duální kariéry,
•  nominace Simony Kubové pro kandidaturu do voleb do Komise sportovců MOV, které se 

uskuteční na OH v Paříži 2024,
•  účast na vyhlášení Trenérky, cvičitelky roku 2022 a také na vyhlášení Ceny fair play,
•  účast na projektu Olympijský víceboj, včetně Republikového finále Odznaku všestrannosti 

v Brně 7. až 8. září.

TERMÍNY ZASEDÁNÍ KOMISE V ROCE 2023:
•  Online: 13. února, 3. dubna, 4. května a 10. září,
•  v sídle Českého olympijského výboru 9. ledna, 9. června a 31. října.

ZPRACOVANÉ A PŘEDLOŽENÉ DOKUMENTY KOMISE:
•  Zápisy zasedání a  online schůzek: 9. ledna, 13. února, 3 dubna, 4. května, 9. června,  

10. září, 31. října,
•  Statut komise sportovců.

CÍLE A ÚKOLY PRO ROK 2024:
•  Účast na jednáních VV a Pléna ČOV,
•  spolupráce se složkami a komisemi ČOV,
•  spolupráce na projektu Duální kariéra,
•  čerpání grantu Olympijské solidarity – zlepšení komunikace se sportovci,
•  vyhlášení Ceny Jiřího Gutha-Jarkovského,
•  pořádání společenského setkání,
•  prezentace KS na TOP CAMPU a OH v Paříži,
•  volby nových členů KS – podzim 2024,
•  spolupráce s Českou olympijskou nadací a Olympijským vícebojem,
•  zlepšit webové stránky KS a pravidelně informovat o činnosti,
•  spolupráce se Media Housem,
•  reprezentace na zahraničních zasedáních KS.



KOMISE  ČOV     6968     KOMISE  ČOV

6. kolo 29.04.2019 18 19 277 670�Kč

7. kolo 19.11.2019 18 21 211 980�Kč

8. kolo 20.07.2020 19 19 281 260�Kč

9. kolo 15.11.2020 18 19 263 890�Kč

10. kolo 24.06.2021 19 19 349 084�Kč

11.kolo 15.11.2021 18 22 267 551�Kč

12.kolo 02.06.2022 18 21 288 913�Kč

13.kolo 02.11.2022 26 27 309 729�Kč

14.kolo 13.06.2023 33 39 520 470�Kč

15.kolo 20.11.2023 29 30 285 301�Kč

suma  291 319 4 187 773�Kč

TERMÍNY ZASEDÁNÍ KOMISE V ROCE 2023:
Průběžně emailová komunikace, 2 x schvalovací proces žádostí formou per rollam.
•  14. zasedání komise (hlasování) - 13. 6. 2023 / per rollam,
•  15. zasedání komise (hlasování) - 20. 11. 2023 / per rollam.

ZPRACOVANÉ A PŘEDLOŽENÉ DOKUMENTY KOMISE:
2 x návrh podpory sportovců k finálnímu schválení předsedovi ČOV Jiřímu Kejvalovi.

CÍLE A ÚKOLY PRO ROK 2023:
•  Udržení současné podoby činnosti v  návaznosti na  finanční možnosti komise DK,  

postupně rozšiřovat kontakty s případnými zájemci o spolupráci se sportovci především 
v oblasti vzdělávacích institucí. V rámci komise projednat dílčí úpravu pravidel reagující 
na finanční možnosti programu a počty žádostí.

5.12. Komise pro udržitelnost ČOV 
OLGA PLACHÁ

Složení Komise pro udržitelnost ČOV:
Předsedkyně: OLGA PLACHÁ
Členové: GABRIEL WAAGE, ALEŠ LIBECAJT, MICHAL JEŽDÍK,  
LEONA LAHODA, VAVŘINEC HRADILEK, ŠÁRKA STRACHOVÁ,  
LAURA MITROLIOSOVÁ, PETRA HAJNÁ, KLÁRA ZEMANOVÁ, FILIP ČERNÝ, 
tajemník – tým projektu ASAP (Veronika Zemanová, Jana Janotová, Tereza Doušová)

Komise pro udržitelnost ČOV byla ustanovena v r. 2021 jako hlavní poradní orgán VV ČOV 
pro oblast udržitelnosti. Je složena ze zástupců svazů letních a zimních sportů, sportovců, 
expertů v oblasti udržitelnosti, partnerů Českého olympijského týmu a odborníka na proble-
matiku komunikace. Komise je složená tak, aby se oblasti expertíz jednotlivých členů sho-
dovaly s prioritními oblastmi strategie udržitelnosti, a to zejména v rámci její implementace.

Jednou z  hlavních činností Komise je napomáhat implementovat Strategii udržitelnosti 
ČOV a  její akční plán. ČOV pokračuje v  implementaci akčního plánu a během jara 2024 
bude vydán report k plnění akčního plánu za rok 2023.

Stěžejní záležitostí pro rok 2023 bylo partnerství ČOV v projektu EOC EU Office – OCEAN, 
který má za cíl umožnit národním olympijským výborům získávat relevantní znalosti, aby 
mohly:
•  měřit svou uhlíkovou stopu,
•  definovat strategie snižování emisí uhlíku,
•  snížit své emise uhlíku a
•  posílit řádnou správu v oblasti opatření v oblasti klimatu.

•  Spolupracovat s  organizátory edukativních akcí České společnosti tělovýchovného 
lékařství a podílet se na dalším ročníku Symposia sportovní medicíny v Dříteči a dalších 
školících akcích pro sportovní svazy a týmy.

POZNÁMKY:
Předseda a tajemník LK ČOV děkují všem členům komise, dalším spolupracujícím lékařům, 
specialistům za hodnotnou a přínosnou spolupráci a dále členům jednotlivých realizačních 
týmů za úspěšné zvládnutí účasti olympioniků na všech mezinárodních VSA organizova-
ných ČOV v letech 2023 a 2024!

5.11. Komise Duální kariéry
KATEŘINA NEUMANNOVÁ

SLOŽENÍ KOMISE: 
Předsedkyně: KATEŘINA NEUMANNOVÁ
Členové: ALENA KINDOVÁ, MARTIN DOKTOR, JIŘÍ KYNOS, KATEŘINA JANKŮ, 
VRATISLAV ODVÁRKO, JAROSLAV POLLERT, ONDŘEJ ŠPAČEK,  
NIKOL KUČEROVÁ, MARTINA VOŘÍŠKOVÁ (administrátor)

CÍLE A PRIORITY KOMISE:
•  Tvorba, řízení a kontrola programu Duální kariéry.
•  Průběžná aktualizace pravidel pro čerpání finančních příspěvků. 
•  Schvalování návrhů příspěvků sportovcům.
•  Řešení sporných případů.

ČINNOST KOMISE:
•  Komise v  roce 2023 zpracovala úspěšné žádosti 62 sportovců, kterým bylo v 69 pod-

pořených žádostech přiděleno celkem 805 771�Kč.
•  Kateřina Neumannová a  Martina Voříšková průběžně komunikují se sportovci a  komisí 

sportovců a vytvářejí podporu pro podávání žádostí a informovanosti o programu.
•  V  průběhu roku 2023 bylo rozvíjeno partnerství s  University of New York in Prague 

(UNYP). Proběhla jednání a byl upřesněn systém spolupráce. Čtyři studenti se do pro-
gramu již zapojili. 

•  V průběhu roku byl průběžně upravován a zjednodušován elektronický systém podávání 
žádostí.

•  V roce 2023 proběhla 2 kola schvalování příspěvků, a sice 14. a 15. kolo. V rámci 15. kola 
přidělování příspěvků musel být využit redukční koeficient (snížení přidělené finanční 
částky) vzhledem k větší poptávce nad finanční možností programu. Redukční koeficient 
byl na základě návrhu Komise stanoven na 0,720 pro kategorie „Medailista OH“ a „Medai-
lista MS, ME“ a koeficient 0,520 pro kategorii „Reprezentant“. 

Celkem bylo doposud podpořeno 291 sportovců a 319 aktivit částkou 4 187 773 korun.

Zasedání 
komise DK

Datum  
zasedání

Počet podpořených 
sportovců

Počet podpořených 
žádostí

Částka přidělená 
žádostem

1. kolo 07.07.2017 25 28 349 882�Kč

2. kolo 22.11.2017 15 17 215 390�Kč

3. kolo 24.05.2018 12 13 217 075�Kč

4. kolo 17.10.2018 17 19 289 938�Kč

5. kolo 20.12.2018 6 6 59 640�Kč



Během roku 2023 proběhlo vyškolení projektové ředitelky ČOV Nadi Černé v oblasti klima-
tu a poskytnutí informací o změně klimatu a měření uhlíkové stopy. Následně Naďa Černá 
zanalyzovala požadované organizační dokumenty a finalizovala „OCEAN Carbon footprint 
Collection tool“ za rok 2022, který obsahuje všechna data k počítání uhlíkové stopy v ob-
lastech: energie a budovy, chlazení, konstrukce a renovace, catering, spotřeba vody a od-
pady, spotřeba materiálů, dojíždění do práce, vozový park, lety, cesty po železnici, služební 
cesty – ostatní, logistika, ubytování, akce – sportovní akce a jiné externí akce, akce – interní 
akce, akce – olympijské hry.

Po vyhodnocení bude následovat vypracování národních strategií snižování uhlíkové stopy.
Olga Plachá se společně s Denisou Kubovou podílela na projektu GAMES (Guidance to 
Achieve More Equal Leadership in Sport), v  jehož rámci proběhla konference pro české 
sportovní svazy a vznikl  Národní akční plán ČOV v oblasti rovnosti mužů a žen v českém 
sportovním prostředí. 

Český olympijský výbor prezentoval téma udržitelnosti ve sportu na konferenci Sustainable  
future https://sustainablefuture.cz/.

Členové komise se zapojili do vzdělávání sportovních svazů v oblasti udržitelnosti v rámci 
MPA vzdělávacího projektu Sportovní diplomacie – Leona Lahoda představila aktivy Čes-
kého florbalu, Aleš Libecajt se v rámci své přednášky věnoval oblasti good governance.

Po domluvě s předsedkyní komise udržitelnosti EOV Berit Kjøll začala Jana Janotová bě-
hem první poloviny roku pracovat na určení akčních kroků v oblasti udržitelnosti v rámci 
strategie 2030 Evropských olympijských výborů. Práci v této oblasti dokončila Martina 
Beszedesová vzhledem k odchodu Jany Janotové do mezinárodní společnosti zabývající 
se ochranou přírody „Sport for nature“.

Více informací o Strategii udržitelnosti ČOV 2030 a dalších aktivitách ČOV a sportovních 
organizací v této oblasti najdete na https://www.olympijskytym.cz/udrzitelnost. 

KOMISE  ČOV     7170     KOMISE  ČOV

Bronz a postup do boje o olympijské 
hry některé ragbistky oslavily  
jen krátce, už druhý den totiž musely 
být v práci.



 7372 

EKONOMIKA ČOV

6

Skvělou sezonu ozdobil puškař Jiří Přívratský 
na Evropských hrách dvěma stříbrnými 
a bronzovou medailí.



EKONOMIKA ČOV     7574     EKONOMIKA ČOV

T-Mobile Olympijský běh 350 000�Kč 438 887�Kč

Sekretariát ČOV 28 600 000�Kč 26 970 683�Kč

 - provozní náklady 7 000 000�Kč 9 336 352�Kč

 - materiálové náklady 1 100 000�Kč 874 434�Kč

 - osobní náklady 17 300 000�Kč 14 579 700�Kč

 - náklady na zastoupení v EU Office 2 100 000�Kč 1 177 992�Kč

 - ostatní náklady 1 100 000�Kč 1 002 205�Kč

Lékařské sympozium – příspěvek MOV 250 000�Kč 220 000�Kč

Olympijský festival 100 000�Kč 40 606�Kč

Vratka NSA 0�Kč 1 750 456�Kč

Celkové náklady 120 520 000�Kč 120 381 327�Kč

Sociální program – schválen VV 30. 10. 2023 8 000 000�Kč 7 941 640�Kč

Celkové náklady vč. sociálního programu 128 520 000�Kč 128 322 967�Kč

Výnosy Plán 2023 Skutečnost 2023

Státní dotace NSA – zajištění oblasti reprezentace ČOV 49 000 000�Kč 49 000 000�Kč

  - EYOF zima – Itálie (Friuli Venezia Giulia) 7 500 000�Kč 7 500 000�Kč

 -  EYOF léto – Slovinsko (Maribor) 7 300 000�Kč 7 300 000�Kč

 -  Evropské hry – Polsko (Krakov) 6 500 000�Kč 6 500 000�Kč

 -  Beach Games ANOC – Indonésie (Bali) 2 100 000�Kč 2 100 000�Kč

 - centrální servisní služby 4 000 000�Kč 4 000 000�Kč

 - přípravné kempy OH 2024, ZOH 2026 2 500 000�Kč 2 500 000�Kč

 - inspekční cesty do míst akcí ČOV v letech 2024–26 600 000�Kč 600 000�Kč

  - ostatní náklady spojené se zajištěním OH 2024 8 500 000�Kč 8 500 000�Kč

  - zdravotní zabezpečení reprezentací 10 000 000�Kč 10 000 000�Kč

Státní dotace NSA – zabezpečení činnosti ČOV 46 000 000�Kč 46 000 000�Kč

 - pojištění (úrazové, odpovědnosti za újmu) 14 530 000�Kč 14 530 000�Kč

 - poplatky OSA 3 770 000�Kč 3 770 000�Kč

 - poplatky Intergram 2 100 000�Kč 2 100 000�Kč

 - projekt Česko sportuje – Olympijský víceboj 3 000 000�Kč 3 000 000�Kč

 - projekt Rozvoj odbornosti – Česká trenérská akademie 4 000 000�Kč 4 000 000�Kč

 - projekt genderové vyváženosti ve sportu 800 000�Kč 800 000�Kč

  - projekt Fair play 700 000�Kč 700 000�Kč

 -  Duální kariéra, vč. Sportovní diplomacie 700 000�Kč 700 000�Kč

 -  činnost Českého klubu olympioniků 1 000 000�Kč 1 000 000�Kč

 -  činnost ČOV, složek a komisí 15 400 000�Kč 15 400 000�Kč

Státní dotace NSA – příprava a účast na OH 2024 0�Kč 13 500 000�Kč

Dotace mimo NSA – projekty 300 000�Kč 407 000�Kč

Příspěvky od MOV a  EOV 23 000 000�Kč 23 342 892�Kč

Příspěvek od MOV – lékařské sympozium 250 000�Kč 218 332�Kč

Partneři mimo ČO a.s. 1 200 000�Kč 1 103 610�Kč

 - finanční podpora – dary, ČON 1 100 000�Kč 1 005 610�Kč

 - finanční podpora – projekty 100 000�Kč 98 000�Kč

Finanční výnosy 300 000�Kč 1 886 460�Kč

Ostatní výnosy 400 000�Kč 616 692�Kč

 - prodej dlouhodobého majetku 20 000�Kč 0

 - ostatní výnosy 380 000�Kč 616 692�Kč

Celkové výnosy 120 450 000�Kč 136 074 986�Kč

Výsledek  - zisk / ztráta -70 000�Kč 7 752 019�Kč

6.1. Zpráva o hospodaření ČOV 2023

Ekonomický úsek ČOV:
Ředitel: JAN LÉTAL
Členové: VÁCLAVA PLOCICOVÁ, RADKA CHALOUPKOVÁ, MONIKA POPELOVÁ

Čerpání rozpočtu ČOV k 31. 12. 2023

Náklady Plán 2023 Skutečnost 2023

Zajištění akcí zabezpečovaných ČOV 2023 23 800 000�Kč 27 742 566�Kč

  - EYOF zima – Itálie (Friuli Venezia Giulia) 7 600 000�Kč 8 838 527�Kč

 -  EYOF léto – Slovinsko (Maribor) 7 400 000�Kč 8 500 513�Kč

 -  Evropské hry – Polsko (Krakov) 6 650 000�Kč 10 188 834�Kč

 -  Beach Games ANOC – Indonésie (Bali) 2 150 000�Kč 214 692�Kč

Zajištění příprav akcí ČOV v letech 2024–2026 15 600 000�Kč 14 516 570�Kč

 - centrální servisní služby 4 000 000�Kč 3 674 726�Kč

 - přípravné kempy OH 2024, ZOH 2026 2 500 000�Kč 1 649 192�Kč

 - inspekční cesty do míst akcí ČOV v letech 2024–26 600 000�Kč 441 106�Kč

 - ostatní náklady spojené se zaj. akcí 2024 – OH, YOG 8 500 000�Kč 8 751 546�Kč

Zdravotní zabezpečení reprezentací 10 000 000�Kč 10 003 487�Kč

Olympiáda dětí a mládeže 200 000�Kč 232 471�Kč

Poskytnutá podpora členům 20 400 000�Kč 20 530 008�Kč

 - pojištění (úrazové, odpovědnosti za újmu) 14 530 000�Kč 14 527 216�Kč

 - poplatky OSA 3 770 000�Kč 3 769 576�Kč

 - poplatky Intergram, vč. poplatku OAZA 2 100 000�Kč 2 233 216�Kč

Činnost orgánů ČOV 3 600 000�Kč 2 848 097�Kč

 - Plénum 230 000�Kč 156 033�Kč

 - Výkonný výbor 250 000�Kč 163 253�Kč

 - Ombudsman – činnost sekretariátu 260 000�Kč 252 840�Kč

 - Legislativní rada 150 000�Kč 120 000�Kč

 - Rozhodčí komise 20 000�Kč 0�Kč

 - Revizní komise 15 000�Kč 1 220�Kč

 - Ekonomická komise 15 000�Kč 3 504�Kč

 - Komise zahraničních vztahů 760 000�Kč 593 918�Kč

 - Lékařská komise 520 000�Kč 541 598�Kč

 - Komise sportovců 200 000�Kč 233 538�Kč

 - Komise sportu pro všechny 15 000�Kč 0�Kč

 - Komise rovných příležitostí ve sportu 875 000�Kč 680 732�Kč

 - Komise neolympijských sportů 140 000�Kč 95 701�Kč

 - Komise udržitelnosti 150 000�Kč 5 760�Kč

Složky ČOV 11 540 000�Kč 9 640 504�Kč

 - Česká olympijská akademie 1 820 000�Kč 1 321 670�Kč

 - Česká olympijská akademie – OSIC, vč. OMK 2 710 000�Kč 2 639 705�Kč

 - Česká trenérská akademie – Unie trenérů, Trenér roku 1 100 000�Kč 596 621�Kč

 - Česká trenérská akademie – rozvoj odbornosti 4 010 000�Kč 3 411 163�Kč

 - Český klub olympioniků 1 100 000�Kč 1 076 628�Kč

 - Český klub fair play 700 000�Kč 477 188�Kč

 - Český klub sportovních svazů, organizací a institucí 100 000�Kč 117 529�Kč

Projekt Duální kariéra, vč. Sportovní diplomacie 1 580 000�Kč 1 567 788�Kč

Česko sportuje (Sazka Olympijský víceboj, OVOV) 3 000 000�Kč 2 400 111�Kč

Projekt Česká olympijská nadace 1 500 000�Kč 1 479 093�Kč

 - provozní náklady 500 000�Kč 479 093�Kč

 - prostředky na podporu znevýhodněných dětí 1 000 000�Kč 1 000 000�Kč



EKONOMIKA ČOV     7776     EKONOMIKA ČOV

Tyto prostředky byly v  souladu s  Rozhodnutím NSA čerpány na  zajištění výpravy na   
3. Evropské hry, které se konaly v Malopolském vojvodství. Rozpočtované náklady ve výši 
6  650  000�Kč byly výrazně překročeny, a  to zejména z  důvodu neočekávaně vysokého 
počtu členů výpravy (konečné složení výpravy bylo o  cca 250 osob vyšší než původně 
očekávané). Největší položky v rámci této akce představují náklady na cestovné (doprava, 
ubytování, kapesné), nájemné (tzv. ratecard) a především na pořízení jednotného oblečení 
výpravy. Podrobně viz příloha č. 3. 
d) Beach Games – Bali, Indonesie 214 692Kč
Jedná se o náklady na zrušené hry, které nebyly kryty příspěvkem ANOC.

2. Zajištění příprav ČOV v letech 2024–2026 14 516 570�Kč

Prostředky v rámci této kapitoly byly z velké části použity na zajištění tzv. centrálních servis-
ních projektů pro vybrané špičkové reprezentanty připravující se na OH 2024, resp. ZOH 
2026 – tedy nadsvazové služby zabezpečující servis odborníků. Dále byly prostředky po-
užity na zajištění přípravných kempů na OH 2024 a dalších činností spojených s přípravou 
OH 2024, resp. YOG 2024, a to vč. pořízení jednotného oblečení výpravy YOG. Dále byla 
hrazena účast na seminářích šéfů misí, resp. inspekčních cestách na OH 2024, organizace 
či účast na odborných seminářích a také osobní náklady realizačního týmu zajištujícího OH 
2024, resp. YOG 2024. 

3.  Zdravotní zabezpečení sportovní reprezentace 10 003 487�Kč

V souladu s provedeným otevřeným výběrovým řízením na dodavatele zdravotních služeb 
pro potřeby státní reprezentace, vč. administrativy vrcholných sportovních akcí pro období 
2023–2026 byly tyto služby hrazené zdravotnickému zařízení Centrum pohybové medicíny 
Pavla Koláře a.s. a jeho subdodavatelům (za zdravotní úkony), resp. společnosti Sportkli-
nik s.r.o. (za administrativu vrcholných sportovních akcí). Čerpání v této kapitole proběhlo 
v souladu s plánem. Prostředky byly čerpány na úhradu konkrétních zdravotních úkonů pro 
vybrané reprezentanty ve výši 8 999 670�Kč a na administrativu vrcholných sportovních 
akcí ve výši 1 003 817�Kč.
                                                                     
4.  Poskytnutá podpora členům 20 530 008�Kč

Jedná se o činnosti, které ČOV hradí souhrnně za celé sportovní prostředí. ČOV obdržel 
účelovou státní dotaci na úhradu nákladů spojených s úrazovým pojištěním sportovců, po-
jištěním obecné odpovědnosti za újmu způsobenou činností trenéra či cvičitele, poplatků  
společnosti OSA a  společnosti Intergram. Účelová dotace pro tuto aktivitu č. 1 v  ob-
lasti Rozvoje a  podpory sportu – Poskytnutá podpora členům – byla vyčleněna ve  výši 
20 400 000�Kč. Překročení plánovaného rozpočtu v této kapitole bylo dáno povinností za-
platit v souladu se zákonem také poplatek společnosti OAZA, kterou zastupuje Intergram, 
a to ve výši 145 233�Kč. Společnost OAZA je kolektivním správcem, který spravuje autorská 
díla zvukařů – autorů, tzv. mistrů zvuku.

Úrazové pojištění sportovců 13 898 200�Kč
Pojištění obecné odpovědnosti za újmu způsobenou činností trenéra či cvičitele 629 016�Kč      
Poplatky společnosti OSA 3 769 576�Kč
Poplatky společnosti Intergram 2 233 216�Kč

KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ ČOV A K JEHO STŘEDISKŮM ZA ROK 2023

Rozpočet ČOV pro rok 2023 byl na Plénu 27. dubna 2023 schválen jako vyrovnaný se schod-
kem ve  výši 70  000�Kč. Plánování vyrovnaného rozpočtu oproti schodkovému rozpočtu 
v roce 2022 bylo možné především díky alokaci NSA pro ČOV, která již zahrnovala i podpo-
ru vlastní činnosti ČOV a jeho složek a komisí.
ČOV obdržel v roce 2023 prostředky z NSA v rámci dvou Výzev. Prvotně to bylo v rámci 
Výzvy NSA č. 35/2022 – Sportovní organizace olympijského a paralympijského hnutí 2023. 
Tato Výzva byla vyhlášena již v prosinci roku 2022. Z této Výzvy obdržel ČOV dotaci ve výši 
95 000 000�Kč, prostředky byly určeny jak na krytí potřeb v rámci oblasti Státní sportovní 
reprezentace, tak i v rámci oblasti Rozvoje a podpory sportu. Dotace byla ČOV přidělena 
v rámci celkem pěti tzv. aktivit, přičemž všechny byly dány jako závazné, což v praxi zna-
mená, že přesuny finančních prostředků mezi aktivitami nejsou povoleny. Dotace nebyla 
vyčerpána v plné výši, celkové nedočerpání činí 1 750 456�Kč – tyto prostředky byly vráceny 
NSA, a to v prosinci 2023 ve výši 1 500 000�Kč, následně v únoru 2024 ve výši 250 456�Kč. 
V říjnu roku 2023 pak byla vyhlášena Výzva NSA č. 15/2023 – Sportovní organizace olym-
pijského a paralympijského hnutí 2023 – 2. kolo, přičemž v rámci této Výzvy byla ČOV po-
skytnuta dotace ve výši 13 500 000�Kč, a to v rámci oblasti Státní sportovní reprezentace, 
účelově vymezené na zajištění přípravy a účasti sportovních reprezentantů ČR na OH 2024. 
Dotace byla vyčerpána v plné výši.
Důležitou informací také je skutečnost, že na VV ČOV dne 30. října 2023 bylo schváleno, že 
ČOV do rozpočtu zahrne kapitolu Sociální program (tedy rentu pro olympioniky – medailis-
ty – v důchodovém věku) ve výši 8 000 000�Kč. Financování této kapitoly bylo umožněno 
především získáním dotace z výše uvedené Výzvy NSA č. 15/2023, vč. podmínek Rozhod-
nutí.
Konečný výsledek hospodaření roku 2023 je tedy kladný, a to ve výši 7 752 019�Kč, což je 
velice dobrá zpráva s ohledem na náročný olympijský rok 2024 a  také vůči skutečnosti, 
že v letech 2021 a 2022 skončilo hospodaření ČOV ve ztrátě, a tedy v těchto letech došlo 
ke  snížení disponibilních finančních prostředků. Tento výrazně příznivý výsledek byl do-
sažen především díky důslednému dodržování nákladů v činnosti všech kapitol a orgánů 
ČOV, včetně sekretariátu ČOV, a dále pak již uvedenou dotací z Výzvy NSA č. 15/2023, resp. 
poměrně významnými účelovými prostředky od MOV, EOV či EU na vybrané činnosti ČOV.
Na závěr je ještě zapotřebí uvést, že v roce 2023 ČOV vynaložil prostředky ve výši 838 002�Kč 
na technické zhodnocení budovy v Benešovské ulici.

NÁKLADY (KOMENTÁŘ K VYBRANÝM POLOŽKÁM ROZPOČTU)

1. Zajištění akcí zabezpečovaných ČOV 2023 27 742 566�Kč                           

a) EYOF zima – Itálie, Friuli Venezia Giulia 8 838 527�Kč
Tyto prostředky byly v souladu s Rozhodnutím NSA čerpány na zajištění výpravy na zimní 
edici EYOF. Rozpočtované náklady ve výši 7 600 000�Kč byly překročeny, a  to zejména 
z důvodu zdražení pobytových nákladů v Itálii, resp. prodloužení doby trvání akce. Největší 
položky v rámci této akce představují tedy pobytové náklady v Itálii a dále náklady na poří-
zení jednotného oblečení výpravy. Podrobně viz příloha č. 1.
b) EYOF léto – Slovinsko, Maribor 8 500 513�Kč
Tyto prostředky byly v souladu s Rozhodnutím NSA čerpány na zajištění výpravy na letní 
edici EYOF. Rozpočtované náklady ve výši 7 400 000�Kč byly překročeny, a  to zejména 
z důvodu vysokého počtu členů výpravy a vysokých pobytových nákladů ve Slovinsku. Nej-
větší položky v rámci této akce představují pobytové náklady, náklady na dopravu a na po-
řízení jednotného oblečení výpravy. Podrobně viz příloha č. 2.
c) Evropské hry – Krakov, Polsko 10 188 834�Kč



EKONOMIKA ČOV     7978     EKONOMIKA ČOV

8. Česká trenérská akademie – rozvoj odbornosti 3 411 163�Kč                                                                                       

z toho:
spotřeba materiálu 75 tis. Kč                                        
cestovné 423 tis. Kč
ubytování 260 tis. Kč
nájemné 189 tis. Kč
koordinace projektů 100 tis. Kč                                                  
činnost tajemníka 276 tis. Kč
stravné při akcích 301 tis. Kč
náklady na reprezentaci 8 tis. Kč
školení a přednášky 392 tis. Kč 
ostatní služby 1 125 tis. Kč
osobní náklady 54 tis. Kč
členské a kongresové poplatky 206 tis. Kč
kurzové ztráty 2 tis. Kč         
         

9. Český klub olympioniků 1 076 628�Kč                                                                                       

z toho:
spotřeba materiálu 31 tis. Kč                                        
cestovné 139 tis. Kč
ubytování 91 tis. Kč
stravné při akcích 324 tis. Kč
náklady na reprezentaci 45 tis. Kč
nájemné 57 tis. Kč
poštovné, telefony 8 tis. Kč
osobní náklady 36 tis. Kč
ostatní služby 146 tis. Kč         
                               
10. Český klub fair play 477 188�Kč

z toho:
spotřeba materiálu 58 tis. Kč                                        
nájemné 44 tis. Kč
koordinace projektů 290 tis. Kč                                                  
stravné při akcích 24 tis. Kč
ostatní služby 55 tis. Kč
členské a kongresové poplatky 6 tis. Kč

11. Sociální program 7 941 640�Kč                                                                                               

ČOV v roce 2023 pro financování sociálního programu pro olympioniky – medailisty, kteří 
jsou již v důchodovém věku, použil na základě usnesení VV ČOV ze dne 30. října 2023 
vlastní zdroje, a to ve výši 7 941 640�Kč. Tyto prostředky byly rozděleny a použity takto:
- 125 olympionikům bylo vyplaceno v jedné splátce 61 000�Kč na osobu 7 625 000�Kč  
- lékařské zabezpečení olympioniků, vč. lázeňské péče pro 11 olympioniků 101 340�Kč
- administrativní a režijní náklady na realizaci Sociálního programu 215 300�Kč

5. Česká olympijská akademie 1 321 670�Kč

z toho:
spotřeba materiálu 118 tis. Kč                                        
cestovné 92 tis. Kč
stravné při akcích 52 tis. Kč
nájemné 5 tis. Kč
činnost tajemníka 15 tis. Kč
drobný nehmotný majetek 301 tis. Kč
ostatní služby 645 tis. Kč
osobní náklady 35 tis. Kč
členské a kongresové poplatky 8 tis. Kč
poskytnuté příspěvky 50 tis. Kč
                                        
6. Česká olympijská akademie – studijní centrum  2 639 705�Kč                                                                                       
(Olympijská multimediální knihovna)

z toho:
spotřeba materiálu 10 tis. Kč                                        
nájemné 278 tis. Kč
činnost tajemníka 438 tis. Kč
dokumentační a ostatní práce 237 tis. Kč
technická podpora, hosting, správa webů 1213 tis. Kč
poštovné, telefony 9 tis. Kč
ostatní služby 454 tis. Kč
členské a kongresové poplatky 1 tis. Kč

7. Česká trenérská akademie – Unie profesionálních trenérů 596 621�Kč                                                                                       

z toho:
spotřeba materiálu 145 tis. Kč                                        
cestovné 5 tis. Kč
stravné při akcích 101 tis. Kč
nájemné 3 tis. Kč
koordinace projektů 15 tis. Kč                                                  
školení a přednášky 121 tis. Kč 
ostatní služby 207 tis. Kč



EKONOMIKA ČOV     8180     EKONOMIKA ČOV

15. Sekretariát ČOV 26 970 683�Kč

z toho:
spotřeba materiálu 474 tis. Kč                                        
spotřeba materiálu – DM do 80 tis. Kč 159 tis. Kč                                        
spotřeba energie 242 tis. Kč                                                 
opravy a údržba 387 tis. Kč
cestovné 236 tis. Kč
náklady na reprezentaci 361 tis. Kč
nájemné 1 060 tis. Kč
poštovné, telefony 459 tis. Kč
software a IT, hosting 498 tis. Kč
stravné při akcích 529 tis. Kč
školení, přednášky 154 tis. Kč
právní a daňové služby 830 tis. Kč
koordinace projektů 1 151 tis. Kč                                                  
činnost tajemníka 792 tis. Kč
honoráře – dodatečná odměna štafeta žen Soči 2014 1 090 tis. Kč
ostatní služby 1 790 tis. Kč
osobní náklady 14 579 tis. Kč
pojistné 247 tis. Kč
členské a kongresové poplatky 91 tis. Kč
ostatní náklady, bankovní poplatky 510 tis. Kč
dary 136 tis. Kč
kurzové ztráty 18 tis. Kč
zastoupení v EU Office 1 178 tis. Kč

VÝNOSY (KOMENTÁŘ K VYBRANÝM POLOŽKÁM ROZPOČTU)

1. Státní dotace NSA – sportovní reprezentace a rozvoj a podpora sportu 95 000 000�Kč

ČOV obdržel dotaci ve  výši 95  000  000�Kč v  rámci Výzvy NSA č. 35/2022 – Sportovní 
organizace olympijského a paralympijského hnutí 2023. Tato dotace byla ČOV přidělena 
v rámci pěti aktivit, přičemž Rozhodnutím bylo dáno, že všechny byly dány jako závazné, 
což znamená, že přesuny finančních prostředků mezi aktivitami nebyly povoleny. Konkrét-
ně byla poskytnuta dotace ve výši 49 000 000�Kč v oblasti Státní sportovní reprezentace 
a 46 000 000�Kč v oblasti Rozvoje a podpory sportu. Dotace nebyla vyčerpána v plné výši, 
celkové nedočerpání činí 1 750 456�Kč – tyto prostředky byly vráceny NSA ve dvou splát-
kách. V prosinci 2023 byla na účet NSA zaslána 1. splátka ve výši 1 500 000�Kč, následně 
v únoru 2024 při konečném vyúčtování byla zaslána druhá splátka ve výši 250 456�Kč.

2. Státní dotace NSA – sportovní reprezentace 13 500 000�Kč                                     

ČOV dále obdržel dotaci ve výši 13 500 000�Kč na základě vyhlášené Výzvy NSA č. 15/2023  
– Sportovní organizace olympijského a paralympijského hnutí 2023 – 2. kolo. Tyto prostřed-
ky byly poskytnuté v rámci oblasti Státní sportovní reprezentace a byly účelově vymezené 
na zajištění přípravy a účasti sportovních reprezentantů ČR na OH 2024. Dotace byla vy-
čerpána v plné výši.

12. Česko sportuje – Sazka Olympijský víceboj, OVOV 2 400 111�Kč

spotřeba materiálu 12 tis. Kč                                        
opravy a údržba 1 tis. Kč
cestovné 2 tis. Kč
ubytování 6 tis. Kč
nájemné 259 tis. Kč
poštovné, telefony 13 tis. Kč
koordinace projektů 1 890 tis. Kč                                                  
stravné při akcích 59 tis. Kč
školení a přednášky 8 tis. Kč 
ostatní služby 150 tis. Kč

13.  Česká olympijská nadace (provozní náklady) 479 093�Kč

Česká olympijská nadace je součástí České nadace sportovní reprezentace (ČNSR). Pod-
pora dětí ze znevýhodněných rodin je tedy poskytována v rámci účetnictví ČNSR. V rámci 
rozpočtu ČOV jsou hrazeny administrativní a provozní náklady na činnost ČON, a ty byly 
v roce 2023 vynaloženy takto :
spotřeba materiálu 126 tis. Kč                                        
cestovné 13 tis. Kč
náklady na reprezentaci 6 tis. Kč
poštovné, telefony 5 tis. Kč
koordinace projektů 260 tis. Kč                                                  
ostatní služby 69 tis. Kč

14. Komise rovných příležitostí ve sportu 680 732�Kč

z toho:
spotřeba materiálu 28 tis. Kč                                        
cestovné 130 tis. Kč
náklady na reprezentaci 8 tis. Kč
nájemné 71 tis. Kč
koordinace projektů 240 tis. Kč                                                  
stravné při akcích 88 tis. Kč
ostatní služby 106 tis. Kč
osobní náklady 3 tis. Kč
členské a kongresové poplatky 2 tis. Kč
ostatní náklady 5 tis. Kč



EKONOMIKA ČOV     8382     EKONOMIKA ČOV

NÁKLADY A VÝNOSY ČOV MIMO ROZPOČET V ROCE 2023

náklady v Kč výnosy v Kč

Příspěvky svazům na EYOWF 2023 (MOV) 161 245�Kč 161 245�Kč 

Příspěvky svazům na EYOF 2023 (MOV) 683 031�Kč 683 031�Kč 

Příspěvky svazům na YOG 2024 (MOV)                                            572 649�Kč                  572 649�Kč 

Grant pro svaz basketbalu – muži, ženy (MOV)  1 450 483�Kč 1 450 483�Kč 

Grant pro svaz baseballu (MOV) 54 822�Kč 54 822�Kč

Grant pro svaz pozemního hokeje (MOV) 608 796�Kč 608 796�Kč

Stipendia Paříž 2024 (MOV) 805 800�Kč 0�Kč 1)

Stipendia Milano-Cortina 2026 (MOV) 866 100�Kč 2 309 600�Kč 2)

Příspěvek na činnost Komise sportovců (MOV) 196 415�Kč 160 462�Kč

Příspěvky na dopravu a ubytování při akcích (MOV) 889 886�Kč 889 886�Kč

Granty Erasmus – ASAP – udržitelnost (EU) 0�Kč 2 124 212�Kč 3)

Granty Erasmus – EWOS (EU) 3 895 999�Kč 2 988 160�Kč 4)

Projekt Ocean – uhlíková stopa (EU) 52 563�Kč 46 980�Kč

Projekt Athlete4Society (EU) 214 427�Kč 214 427�Kč

Příspěvek na účast na Evropských hrách (EOV) 2 550 854�Kč 2 550 854�Kč

Projekt Games (EOV) 194 377�Kč 280 985�Kč 5)

Projekt vydání knihy Antverpy (EOV) 319 549�Kč                    424 960�Kč 6)

Pozn.: 
1)  Část výnosů byla přijata již v roce 2022, další výnosy a náklady budou v roce 2024.                                    
2)  Stipendia budou vyplácena až do roku 2026,                        
3)  Prostředky na projekt ASAP byly přijaty v r. 2019 – viz Zpráva o činnosti za r. 2019, čerpány byly až                                   

do r. 2022, po vyúčtování v r. 2023 ČOV obdržel doplatek schválené dotace.
4)  Jedná se o zálohu příspěvku na projekt EWOS pro rok 2023, doplatek bude vyplacen v roce 2024.    
5) Projekt bude ukončen a doúčtován v roce 2024.                               
6) Část prostředků ve výši 105 411�Kč byla nedočerpána a bude vrácena.
 

                         
INFORMACE O STAVU VLASTNÍCH DISPONIBILNÍCH FINANČNÍCH 
PROSTŘEDKŮ K 31. 12. 2023

VYBRANÁ AKTIVA k 31. 12. 2023  VYBRANÁ PASIVA k 31. 12. 2023
název položky v tis. Kč název položky v tis. Kč
pokladní hotovost 561 závazky k dodavatelům 7 919
hotovost celkem 561 závazky k dodavatelům celkem 7 919
bankovní účty v CZK 4769 nevyplacené mzdy (uhrazeno v lednu 2024) 1 140
bankovní účty v EUR 1483 neuhrazené odvody z mezd (uhrazeno v lednu 2024) 583
bankovní účty v USD 14 941 jiné závazky (daň z příjmu z mezd - uhrazeno 2024) 131
bankovní účty v CZK - spořící 35 056 závazky z plateb mezd celkem 1 854

prostředky v bankách celkem 56 249 faktury došlé v roce 2024 vztahující se účetně  
k roku 2023 a uhrazené v roce 2024 188

neuhrazené pohledávky odběrateli 1 232 dohadné účty pasivní + výdaje příštích období 188
ostatní pohledávky vč. záloh 12672 závazky z roku 2023 v časovém rozlišení do roku 2024 144
pohledávky celkem 13 904 ostatní závazky 1713
nesplacené poskytnuté půjčky 0 jiné závazky 1 857
administrativní poplatek k půjčkám 0
pohledávky z nesplacených půjček celkem  
(jde o půjčky do splatnosti) 0 prostředky pasiv celkem 10 018

prostředky aktiv celkem 70 714

 DISPONIBILNÍ FINANČNÍ  PROSTŘEDKY CELKEM 58 896

3. Dotace mimo NSA – finanční podpora-projekty 407 000�Kč

Hlavní město Praha – dotace Běh olympijského dne 217 000�Kč
Město Brno – dotace Běh olympijského dne 50 000�Kč  
Město Brno – dotace RF SOV 140 000�Kč

4. Příspěvky od MOV, EOV atd. 23 342 892�Kč

příspěvek MOV na administrativu 986 805�Kč
příspěvek MOV na program TOP X 18 514 731�Kč
příspěvek MOV na Běh olympijského dne 114 773�Kč     
příspěvek MOV na ceremoniál – předání medailí biatlon ženy (ZOH 2014) 352 753�Kč
příspěvek EOV na činnost 2 661 750�Kč
příspěvek EOV na náklady spojené s projektem udržitelnosti 492 100�Kč
příspěvek ANOC na část nákladů za zrušené BG 172 610�Kč
příspěvek teqball na účast na Evropských hrách 47 370�Kč

Čerpání finančních příspěvků vynaložených na olympijskou přípravu v roce 2023 – souhrn-
ně za OH Paříž a ZOH Cortina–Milano 2026

Údaje v tis. Kč

Sportovní svaz Přípravné 
kempy

Centrální servisní 
projekty 

Stipendia 
MOV   Celkem Kvalifikovaní  

na OH  2024*

Celkem 1649 3675 1662 6986 2300

* Hrazeno z prostředků České olympijské a. s.



EKONOMIKA ČOV     8584     EKONOMIKA ČOV

V
Ý

V
O

J
 D

IS
P

O
N

IB
IL

N
ÍC

H
 P

R
O

S
T

Ř
E

D
K

Ů
 Č

O
V

53
90

160
44

5
64

68
2 40

11
3

37
48

746
36

2

48
45

7

51
22

4 48
84

3

52
71

2

49
99

5

54
13

8

50
47

7

69
05

5

99
94

3
10

2
99

7 73
56

8

52
07

0

54
05

5 56
74

3

55
14

4 53
47

358
89

6

20
 0

00

40
 0

00

60
 0

00

80
 0

00

10
0 

00
0

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

VTIS

RO
K

NÁKLADY ČOV 2023

Zajišt ní akcí zabezpe ovaných
2023

21,56%

Zajišt ní íprav akcí
v letech 2024 -2026

11,28%

Zdravotní zabezpe ení
reprezentací

7,77%

lympiáda d mláde e
0,18%Poskytnutá podpora le

15,95%innost orgá
2,21%

Slo
7,74%

Projekt Duální kariéra,
v . sportovní diplomacie

1,22%

esko sportuje (SAZKA
olympijský

víceboj,
1,87%

Projekt eská 
olympijská nadace

1,15%

lympijský b h
0,34%

Sekretariát
20,99%

Léka ské sympozium
0,17%

lympijský fes al
0,03% ratka NSA

1,36% Sociální program
6,17%

VÝNOSY ČOV 2023

Státní dotace - zajišt ní oblas
reprezentace

36,01%

Státní dotace - zabezpe ení
nos
33,81%

Státní dotace - p íprava 
a ú ast na H 2024

9,92%

Dotace mimo NSA - projekty
0,30%

P ísp vky od M a E
17,16%

P ísp vek od M - léka ské
sympozium

0,16%

Partne i mimo a.s., v . 
dotací mimo NSA

0,81%

Finan ní výnosy
1,39%

ní výnosy
0,45%



PŘÍLOHA Č. 3
CELKOVÉ NÁKLADY NA EVROPSKÉ HRY – POLSKO 2023

v tis. Kč

r. 2022 r. 2023 CELKEM

1 SOFTWARE 0 67 67

2 LÉKAŘSKÉ ZABEZPEČENÍ 0 163 163

3 OSOBNÍ NÁKLADY 0 410 410

4 SPOTŘEBA MATERIÁLU 0 502 502

5 LÉKAŘSKÉ POTŘEBY A MATERIÁL 0 84 84

6 JEDNOTNÉ OBLEČENÍ VÝPRAVY 0 3902 3902

7 CESTOVNÉ 59 2418 2477

z toho:

     cestovné zahraniční 2 667 669

     ubytování zahraniční 48 658 706

     kapesné a diety 9 1093 1102

8 NÁKLADY NA REPREZENTACI A OBČERSTVENÍ 1 29 30

9 STRAVNÉ PŘI AKCÍCH 0 119 119

10 NÁJEMNÉ 0 1112 1112

11 POJISTNÉ 0 125 125

12 OSTATNÍ SLUŽBY 0 1247 1247

13 POPLATKY SPRÁVNÍ A BANKOVNÍ (vč. kurs. rozdílů) 0 11 11

NÁKLADY CELKEM 60 10189 10249

PŘÍLOHA Č. 1
CELKOVÉ NÁKLADY NA EYOWF – ITÁLIE 2023

v tis. Kč

r. 2022 r. 2023 CELKEM

1 SOFTWARE 36 22 58

2 LÉKAŘSKÉ ZABEZPEČENÍ 0 71 71

3 OSOBNÍ NÁKLADY 0 231 231

4 SPOTŘEBA MATERIÁLU 0 192 192

5 LÉKAŘSKÉ POTŘEBY A MATERIÁL 0 31 31

6 JEDNOTNÉ OBLEČENÍ VÝPRAVY 0 2771 2771

7 CESTOVNÉ 72 4756 4828

z toho:

     cestovné zahraniční 4 462 466

     ubytování zahraniční 58 3661 3719

     kapesné a diety 10 633 643

8 NÁKLADY NA REPREZENTACI A OBČERSTVENÍ 0 25 25

9 STRAVNÉ PŘI AKCÍCH 12 16 28

10 NÁJEMNÉ 5 172 177

11 POJISTNÉ 0 64 64

12 OSTATNÍ SLUŽBY 0 457 457

13 POPLATKY SPRÁVNÍ A BANKOVNÍ (vč. kurs. rozdílů) 0 30 30

NÁKLADY CELKEM 125 8838 8963

PŘÍLOHA Č. 2
CELKOVÉ NÁKLADY NA EYOF – SLOVINSKO 2023

v tis. Kč

r. 2023 CELKEM

1 SOFTWARE 19 19

2 LÉKAŘSKÉ ZABEZPEČENÍ 53 53

3 OSOBNÍ NÁKLADY 467 467

4 SPOTŘEBA MATERIÁLU 207 207

5 LÉKAŘSKÉ POTŘEBY A MATERIÁL 26 26

6 JEDNOTNÉ OBLEČENÍ VÝPRAVY 2265 2265

7 CESTOVNÉ 5148 5148

z toho:

     cestovné zahraniční 1058 1058

     ubytování zahraniční 3656 3656

     kapesné a diety 434 434

8 NÁKLADY NA REPREZENTACI A OBČERSTVENÍ 7 7

9 STRAVNÉ PŘI AKCÍCH 0 0

10 NÁJEMNÉ 63 63

11 POJISTNÉ 56 56

12 OSTATNÍ SLUŽBY 186 186

13 POPLATKY SPRÁVNÍ A BANKOVNÍ (vč. kurs. rozdílů) 3 3

NÁKLADY CELKEM 8500 8500

EKONOMIKA ČOV     8786     EKONOMIKA ČOV



EKONOMIKA ČOV     8988     EKONOMIKA ČOV

6.2. Zpráva auditora za rok 2023

Zpráva auditora bude předložena na Plénu ČOV.

Taekwondistka Petra Štolbová 
vybojovala na Evropských hrách 
stříbrnou medaili v kategorii  
do 62 kilogramů.



EKONOMIKA ČOV     9190     EKONOMIKA ČOV

6.4. Olympic Festival s.r.o.

Olympic Festival s.r.o. je obchodní společností existující a podnikající podle práva České 
republiky, řádně zapsanou v obchodním rejstříku, založenou ČOV jakožto jejím jediným 
a stoprocentním vlastníkem za účelem komplexního zajištění organizace projektu Olympij-
ských festivalů. 

Olympic Festival s.r.o. je na základě licenční smlouvy s Mezinárodním olympijským výbo-
rem držitelem marketingových práv ke značce Olympijský festival a jejích symbolik (názvo-
sloví, logo, vizuální identita, maskot OH apod.).

K datu zpracování Zprávy o činnosti za rok 2023 nemá společnost auditovanou závěrku, 
níže jsou tedy uvedené náklady a výnosy přípravné fáze projektu Olympijský festival Paříž 
2024, dle strukturálního členění.

Jednatelé: PETR GRACLÍK, NAĎA ČERNÁ
Dozorčí rada: JAN LÉTAL

NÁKLADY OF PAŘÍŽ 2024 – 2023

6%
5%

2%
5%

58%

24%

          

 přípravné práce a produkce

 IT a AV technika

 catering

 ubytování a doprava

 personální náklady

 komunikace, marketing a branding

VÝNOSY OF PAŘÍŽ 2024 – 2023

41%

59%

           

 město

 kraj

6.3. Česká olympijská a.s.

Česká olympijská a.s. je akciovou společností existující a  podnikající podle práva České 
republiky, řádně zapsanou v obchodním rejstříku, založenou ČOV jakožto jejím jediným 
akcionářem, a tedy stoprocentním vlastníkem. 

Česká olympijská a.s., jakožto výhradní marketingová a servisní organizace ČOV, je na zá-
kladě výslovného zmocnění ČOV mj. oprávněna rozhodovat o užívání olympijských symbo-
lik, zejména v oblasti reklamy a marketingu. 

K datu zpracování Výroční zprávy ČOV za rok 2023 nemá společnost auditovanou závěrku, 
níže jsou tedy uvedené náklady a výnosy ČO a.s. za rok 2023 dle strukturálního členění. 

Účetní závěrka, výroční zpráva ČO a.s., zpráva o vztazích a zpráva auditora budou zveřej-
něny v řádném termínu ve Sbírce listin na portále Justice.cz. 

Představenstvo ČO a.s.: 
Předseda: LIBOR VARHANÍK
Výkonný ředitel ČO a.s. a člen představenstva: PETR GRACLÍK
Členové: JIŘÍ KYNOS, ALENA KINDOVÁ
Dozorčí rada: KAREL PILNÝ

NÁKLADY 2023

11%

18%

17%

15%

25%

3% 11%

          

 barter

 mediální partneři

 provoz

 ostatní a servisní náklady

 náklady na partnerství

 svazy a OH

 komunikace

VÝNOSY 2023

12%

18%

14%
45%

11%

           

 barter

 mediální partneři

 výnosy komerční

 partneři ČOT

 výnosy vázané na projekty



 9392 

PROJEKTY 
ČOV | ČO a.s. | 
OF s.r.o.

7

Kolekci oblečení
pro hry v Paříži 
představovali 
společně olympionici 
i paralympionici.



7.2. Olympijský festival

Posláním Českého olympijského výboru je propagovat sport a šířit ve společnosti olympij-
ské hodnoty a ideály, a k tomu nám Olympijské festivaly pomáhají. Jejich cílem je přenést 
atmosféru olympijských her do regionů České republiky, zprostředkovat fanouškům emo-
ce a výjimečné zážitky při zkoušení různých sportů nebo třeba při setkání s olympioniky. 
Olympijské festivaly využívají momentum olympijských her a přitáhnou velké množství ná-
vštěvníků i mediální pozornost. Vždyť od roku 2014 je navštívilo více než 1,4 milionu lidí. 
Globální akce, ale lokální aktivace – to je potenciál, jenž chce rozvíjet i Mezinárodní olympij-
ský výbor, který přijal projekt za svůj a rozšířil ho do celého světa. Díky mezinárodní licenci 
má Olympijský festival například práva na použití maskota her nebo stejných grafických 
prvků pro branding. 
V roce 2023 se ČOV v rekordně krátkém čase podařilo dosáhnout dohody s městem Most 
a Ústeckým krajem a Olympijský festival Paříž 2024 tak proběhne u jezera Most. Jedná se 
o druhé největší jezero v ČR s průzračně čistou vodou, hodinu cesty od Prahy. 
Záměr uspořádat Olympijský festival u  jezera Most byl představen veřejnosti na  tiskové 
konferenci 7. května 2023 a projektový tým se pustil do příprav a propagace projektu. 
Při jednání se všemi zúčastněnými stranami nás velmi pozitivně překvapil zájem o lokalitu 
a spojení s projektem z řad komerčních partnerů i sportovních svazů. Jsme velice rádi, že 
platformu Olympijských festivalů se sportovní svazy postupně naučily využívat pro prezen-
taci svých sportů a nábory nových členů – v létě 2024 se festivalu zúčastní rekordních 54 
sportovních svazů! 
Návštěvníci si budou moci vyzkoušet vodní sporty (veslování, kanoistiku, jachting nebo pla-
vání), skateboarding, sporty na plážovém kurtu, multifukčním hřišti nebo ve sportovní hale. 
K vyzkoušení budou všechny olympijské sporty, včetně atletické dráhy, šermu, úpolových 
sportů, ale i nové a netradiční sporty jako například padel. 
Samozřejmostí budou přímé přenosy z olympijských her a  fandění našim olympionikům. 
Po několika edicích festivalů je dějiště olympijských her ve stejném časovém pásmu a veš-
keré úspěchy našich sportovců tak budeme sledovat v aktuálním čase. 
Ambasadory projektu se staly legendy českého sportu – trojnásobní olympijští medailisté 
Barbora Špotáková a Ondřej Synek.
Slavnostní zahájení Olympijského festivalu proběhne v předvečer zahájení olympijských her 
– ve čtvrtek 25. července 2024. Brány Olympijského festivalu pak budou pro návštěvníky 
otevřeny až do neděle 11. srpna.

7.1. Olympiáda dětí a mládeže 2023

Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže byly výjimečné mimo jiné díky oslavám již 20. roč-
níku této jediné multisportovní akce pro mládež v České republice. Zúčastnilo se jich přes 
1150 sportovců, kteří závodili ve 26 disciplínách včetně běhu na lyžích pro zrakově postižené 
parasportovce.
Zimní ODM slavnostně zahájili nejen zástupci ČOV a pořadatelského kraje, ale také předse-
da Senátu PČR, pan Miloš Vystrčil, a oheň zažehla olympionička Eva Adamczyková v bezna-
dějně vyprodané královéhradecké ČPP Aréně.
Nicméně centrem dění se stal Špindlerův Mlýn, kde v prostorách Vojenské zotavovny Be-
dřichov (hotel Volareza) měl své zázemí také Olympijský dům. Ten byl hojně navštěvova-
ný sportovci i školami a rodinami s dětmi. Již poněkolikáté v Olympijském domě na ODM 
představila své vzdělávací aktivity Olympijská zóna EDA a opět nechyběly aktivity partnerů 
akce i Českého olympijského týmu. Prostor byl využit také pro oslavu 20. výročí projektu. 
Proběhlo slavností otevření Olympijského domu za účasti téměř všech hejtmanů i zástupců 
MŠMT a dalších významných hostů, návštěvníci si zde mohli prohlédnout výstavu předmětů 
ze všech předchozích olympiád i historii účasti královéhradecké výpravy na všech olympiá-
dách. U příležitosti oslav 20. výročí se konalo také několik besed, jedna z nich za účasti prv-
ních organizátorů ODM v Pardubickém kraji i bývalého předsedy ČOV, pana Milana Jiráska. 
Novinkou byla také spolupráce formou besedy s youtuberem Mikýřem, kterého sportovci 
znají jako snowboardistu Martina Mikysku, který aktuálně působí na sociálních sítích jako 
influencer.
Ve venkovních prostorách hotelu se konaly medailové ceremoniály a poslední den olym- 
piády i její slavnostní ukončení. Medaile předávalo mnoho slavných sportovců, např. Martina 
Dubovská, Patrik Eliáš, Tomáš Kraus nebo Ondřej Synek a řada dalších významných hostů. 
Olympiádu vyhrál pořadatelský Královéhradecký kraj. 
V rámci spolupráce s Českou televizí došlo k dalším zásadním propojením se streamingem 
ze sportovišť v objemu 40 hodin, v případě méně kvalitního obrazu se sport vysílal pro-
střednictvím czechteam.tv. Díky tomu mohli fanoušci zhlédnout minimálně část sportov-
ních výkonů ze všech sportů on-line. Zobrazení webové stránky ODM na olympijskytym.cz 
přesáhlo 2,4 milionů. Instagram odm.gang se stal největší sportovní komunitou věnující se 
sportování mládeže v ČR. Komunikaci olympiády na sociálních sítích podpořili svými aktivi-
tami i partneři akce, jako např. VINCI Construction CS.
Přes obavy o zimní počasí se nakonec podařilo velmi kvalitně zorganizovat všechny naplá-
nované disciplíny. Na sportovištích byla každý den skvělá atmosféra díky fandícím školám 
a veřejnosti. Sofistikovaný odhad počtu fanoušků během celé akce a včetně zahajovacího 
ceremoniálu je okolo 20 000.
Pátý ročník Konference na podporu sportování mládeže byl organizován na Krajském úřadě 
Královéhradeckého kraje a  sešla se zde špička zástupců z  vrcholných sportovních insti-
tucí, krajských úřadů i  klubů z přilehlých regionů. Diskuze hejtmanů, poslanců, zástupců 
NSA i nejvyšších sportovních představitelů provázela zásadní otázka – téma konference: „Je 
sport důležitým tématem pro společnost?“.
Financování projektu zajistily v roce 2023 opět kompletně komerční subjekty, některé z nich 
podporují společně s ČOV mládežnický sport již léta (Toyota, Sazka a.s., Ferrero s.r.o., ČEPS 
a.s.), jiné se přidaly nově (VINCI Construction CS, ČEZ a.s., UNYP).
V roce 2024 se chystají ve spolupráci s krajským úřadem Jihočeského kraje Hry XI. olym- 
piády dětí a mládeže. V tomto roce projekt zahájil přípravu k zásadní technologické změně 
v podobě upgradu Centrálního informačního systému. Probíhala intenzivní příprava nového 
organizačního manuálu celého projektu. Všem krajům byla zaslána výzva s možností podat 
kandidaturu na pořádání Olympiády dětí a mládeže v roce 2026 a 2028.
Aktuální informace k projektu jsou na olympijskytym.cz/odm a také v aplikaci Olympijský 
tým.

PR OJ EKTY  ČOV |  ČO ,  A .S .  |  OF ,  S .R .O .      9594     PROJEKTY  ČOV |  ČO ,  A .S .  |  OF ,  S .R .O .

U jezera Most si děti i dospělí 
vyzkoušejí při Olympijském 
festivalu více než 50 sportů.



96     PROJEKTY  ČOV |  ČO ,  A .S .  |  OF ,  S .R .O . PR OJ EKTY  ČOV |  ČO ,  A .S .  |  OF ,  S .R .O .      97

7.4. Sazka Olympijský víceboj

Největší školní sportovní projekt v České republice má za cíl přivádět ke sportu co nejvíce 
dětí a mladých lidí. Atraktivní formou a s podporou českých vrcholových sportovců i olym-
pijských legend sdružených v Českém klubu olympioniků motivuje základní školy a odpo-
vídající ročníky víceletých gymnázií k rozvoji pohybových aktivit dětí, a to především při 
hodinách tělocviku. 
Olympijský víceboj nabízí školám tři volitelné programy. Prvním z nich je Olympijský di-
plom, který je určený pro děti na prvním stupni. Po splnění 8 disciplín získají děti na konci 
školního roku diplom s doporučením vhodných sportů. Pro druhý stupeň doporučujeme 
Olympijský odznak, který motivuje účastníky ke zlepšování jejich dovedností, a především 
k všestrannému rozvoji. Paralympijská výzva je realizována ve spolupráci s Českým para-
lympijským výborem a je zaměřena na děti s handicapem. 
Devátý ročník víceboje proběhl v  plném rozsahu a  stal se co do  počtu zapojených dětí 
druhým nejlepším v historii projektu. V červnu 2023 jsme na školy odeslali 135 681 výstupů, 
z toho 76 574 Olympijských diplomů, 57 541 Olympijských odznaků a 1566 diplomů Para-
lympijské výzvy. V soutěžní části Olympijského odznaku se uskutečnilo 80 okresních a 16 
krajských kol, kde se rozdalo přes 6000 medailí a pohárů pro vítěze. 
Nejlepší sportovci postoupili na Republikového finále Odznaku všestrannosti, kde je doplni-
lo družstvo tureckých dětí z oblasti postižené zemětřesením. Akce tradičně proběhla v Brně 
ve sportovním areálu VUT. Finále se zúčastnilo na 620 dětí, 245 učitelů (34 závodících) a 60 
olympioniků.
V loňském školním roce se také na školách realizovalo 28 Olympijských tréninků se známý-
mi sportovními osobnostmi ve 14 krajích České republiky a na všech akcích se pokračovalo 
s aktualizovanou formou olympijského vzdělávání. Hlavní výhra v podobě sportovního vy-
bavení v hodnotě milionu korun od partnera projektu Sportisimo byla distribuována do 35 
škol jako v předchozích letech. Ve spolupráci s partnerem projektu Koh-i-noor Hardmuth 
získalo 10 škol vybavení pro výtvarnou výchovu za účast v soutěží Špačkoš – kreslení ob-
rázků. 
Olympijský víceboj se také v roce 2023 těšil mediálnímu zájmu. Nejen tiskové konferenci 
s daty a výstupy se reportážně věnovala Česká televize, prostor dostal projekt také v éteru 
Radiožurnálu, Radiožurnálu Sport, Českého rozhlasu Junior či televize Nova. Téma vzdě-
lávacích kempů pro učitele pak v jeden den zcela opanovalo vysílání rádia Impuls – ať už 
v  podobě ranního tématu moderátorů nebo v  průběhu dne reportáží ve  zpravodajství. 
Olympijský víceboj zařadilo do vysílání i rádio Blaník. Své stále místo má také na stránkách 
regionálního Deníku. 
Víceboj je pravidelnou součástí sítí Českého olympijského týmu a Olympijského víceboje, 
odkud je sdílí přední čeští sportovci jako například stříbrný muž z olympijských her v Tokiu, 
kanoista Lukáš Rohan, nebo finalistka běhu na 1500 metrů z Tokia Kristiina Sasínek Mäki. 
Pronikl rovněž do sociálního prostředí showbyznysu – Olympijského tréninku se totiž zú-
častnil zpěvák Mirai Navrátil.
V  podobě článků se projekt objevoval také na  webových platformách olympijskytym.cz 
a olympijskyviceboj.cz.

7.3. T-Mobile Olympijský běh 

Již tradičně se Český olympijský výbor společně s titulárním partnerem akce T-Mobile za-
pojil do 37. ročníku Olympijského dne, který je oslavou založení Mezinárodního olympijské-
ho výboru v roce 1894.
Letošní ročník T-Mobile Olympijského běhu se konal 21. června 2023. Olympijský den v ČR 
oslavilo celkem 72 500 běžců, z toho 61 000 dětí na 330 školách. Odpolední závody pro-
běhly v 91 lokalitách, kde odstartovalo 7430 dospělých běžců a 4070 dětí. Zlaté závody 
se konaly i tentokrát v Praze a Brně. Podařilo se nám udržet standard profesionální akce 
v rámci zázemí pro běžce, servisu na trasách, doprovodných aktivit, cen pro vítěze i celko-
vého dojmu z akce. 
Část startovného je věnována České olympijské nadaci. V roce 2023 se díky běžcům vy-
bralo ze startovného 474 300�Kč. Dalších 100 000�Kč se pro Českou olympijskou nadaci 
povedlo získat díky nasazení projektu do aplikace EPP Pomáhej pohybem od Nadace ČEZ, 
100  000�Kč věnoval Jan Mühlfeit a  291  781�Kč věnovala společnost Procter and Gamble. 
Celkově putovalo na pomoc dětem z finančně znevýhodněných rodin 966 081�Kč, což je 
historicky nejvyšší částka. 
Společnost T-Mobile i nadále pokračuje v  titulárním partnerství oslav Olympijského dne. 
Kromě značné finanční podpory pomáhá i v oblasti komunikace a materiálního doplnění 
cen pro vítěze. Již třetím rokem podpořila akci i výrobou účastnických medailí pro všechny 
dospělé běžce.
Spolupráce nadále pokračuje i s logistickým partnerem UPS, který nám dopravil materiály 
k závodu do 330 lokalit v rámci dopoledních závodů a do 91 lokalit na odpolední závody, 
z  čehož jedna byla zahraniční (Washington, D.C.). Mezi další partnery již tradičně patřili  
Koh-i-noor Hardtmuth, Toyota, Alpine Pro, Prim, Coca-Cola, Johnny Servis a také dodavate-
lé svačin pro závodníky Bombus a Racio. Akce byla i mediálně známá díky partnerům Český 
rozhlas Radiožurnál, Česká televize a Bigboard. V letošním roce oba Zlaté závody v Praze 
a Brně finančně podpořili Magistrát hlavního města Prahy a město Brno.
Webové stránky projektu: www.olympijskybeh.cz



PR OJ EKTY  ČOV |  ČO ,  A .S .  |  OF ,  S .R .O .      9998     PROJEKTY  ČOV |  ČO ,  A .S .  |  OF ,  S .R .O .

Zároveň se nám podařilo úspěšně odkomunikovat medailový ceremoniál v rámci Světového 
poháru v biatlonu v Novém Městě na Moravě, kde proběhlo oficiální předání bronzových 
olympijských medailí ze ZOH v Soči české ženské biatlonové štafetě.
Obsahový tým ČOV působil i na dalších vrcholných světových akcích (MS, ME, SP) pořáda-
ných sportovními svazy a subjekty v České republice a aktivně se podílel na jejich komuni-
kaci na sociálních sítích (např. ME v baseballu, SP v běžeckém lyžování).
Media House se neustále snaží držet krok s moderními komunikačními trendy a oslovit ze-
jména mladou generaci, pro niž se konzumace nových medií stává primární. Proto také ČOV 
pořádá semináře pro sportovce a svazy a poskytuje jim konzultace o využití sociálních sítí. 
ČOV aktivně komunikuje s  různými cílovými skupinami a komunitami, které jsou hybnou 
silou sportovního světa. Vedle dětí a mladých generací komunikujeme s učiteli na základ-
ních i středních školách, rodiči, trenéry a společenskými influencery. Tým pracuje i nadále 
i ve vydávání lifestylového obsahu na webu olympijskytym.cz.
Pokračujeme v  popularizaci sportu a  českých sportovců vlastní obsahovou činností 
na webech a sociálních sítích. Vedle toho úzce spolupracujeme s klíčovými mediálními part-
nery – Českou televizí (obsahový tým jsme měli i na Stardance 2023) a Českým rozhlasem 
(spolupráce v rámci projektu Olympijský rok) a dodáváme obsah i dalším mediálním do-
mům, jako jsou MAFRA, Czech News Center a další. Aktivně spolupracujeme s jejich redak-
cemi a promujeme jejich obsah na olympijských účtech na sociálních sítích. Na komunikační 
aktivity ČOV reagují i partneři Českého olympijského týmu, kteří mají zájem o spolupráci 
na úrovni digitální komunikace a podmiňují jí dlouhodobé partnerské smlouvy s Českým 
olympijským týmem.

STAV DIGITÁLNÍ KOMUNIKACE:
INTERNET:  centrální web OLYMPIJSKYTYM.CZ, který sdružuje většinu projektových pod-
stránek a microsite - czechteam.tv, Olympiáda dětí a mládeže, Trenéři ČOV, Česká olym-
pijská nadace, Podpora olympijské přípravy, Český dům nebo Duální kariéra. Dále jsme 
v úzkém kontaktu a technicky i obsahově spolupracujeme na projektových webech olym-
pijskybeh.cz, olympijskyfestival.cz.

PROJEKTY ČOV/ČO 2023:
FACEBOOK – Český olympijský tým 405 000 sledujících, Olympiáda dětí a mládeže 21 000, 
Olympijský běh 9 000, Olympijský festival 11 000, Olympijský víceboj 5 000, Česká olympij-
ská nadace 2 100 fanoušků, Co Čech, to trenér 13 000, Sport v okolí 5 400.

INSTAGRAM – Český olympijský tým 211 000 fanoušků, Olympijský festival 3 700, Olympij-
ský víceboj 1 400, Olympijský běh 1 230, Česká olympijská nadace 800.
YOUTUBE/SHORTS – Český olympijský tým 98 000 odběratelů, Český olympijský výbor  
1 000.
X – Český olympijský tým 41 600 fanoušků, ČOV Media 1 000.
THREADS – Český olympijský tým 18 800 sledujících.
LINKEDIN – Český olympijský tým 1 500 sledujících.
TIKTOK – Český olympijský tým 58 400 sledujících.

7.5. Media House a czechteam.tv

Český olympijský výbor v roce 2023 pokračoval v aktivní komunikaci na sociálních sítích 
s cílem propagovat český sport a sportovce v online prostředí a aktivně oslovovat členy 
především mladé generace, kteří se odvracejí od konzumace tradičních médií.

Media House je oddělení digitální komunikace, které zahrnuje správu digitálních obsaho-
vých i mediálních aktivit na kanálech Českého olympijského týmu (ČOT), jako jsou sociální 
sítě a webové stránky. Tento tým obsahových a marketingových expertů má za úkol vyrobit 
sportovní obsah a doručit ho k lidem napříč cílovými skupinami a rozšiřovat zájem o sport. 
Media House zároveň vytváří obsah pro sportovní, institucionální, marketingové a PR akti-
vity ČOV, nedílnou součástí práce týmu Media House je obsahová a komunikační práce pro 
složky, komise a partnery ČOV. Po vzájemné dohodě vyrábí toto oddělení obsah na klíč také 
pro sportovní svazy, zejména ve  snaze komunikovat české mezinárodní úspěchy s cílem 
přilákat k nim zájem širokého publika i sportovních novinářů, stejně jako pro sportovce, ze 
kterých pomáhá budovat influencery v online prostředí. 
 
Media House ČOV dodává rovněž obsah i  mediálním domům a  přináší zpravodajství ze 
sportovních akcí, kterých se česká média z důvodů finančních úspor účastní ve stále menší 
míře. Media House komunikačně podporuje každou mezinárodní sportovní akci pořádanou 
v České republice sportovními svazy, které mají o spolupráci zájem (mistrovství světa, mis-
trovství Evropy, Světové poháry, Grand Prix apod.). Součástí oddělení Media House jsou 
i nová média spojená se značkou ČOT – online TV, podcasty, aplikace, rozšířená (augmen-
tová) realita či gify.
 
Od roku 2016 Media House vytvořil silné komunikační kanály na sociálních sítích. V roce 
2023 pracoval s unikátním zásahem téměř 1 milion fanoušků. ČOV patří v digitálním pro-
storu mezi jedny z nejlepších sportovních organizací a zároveň konkuruje v zájmu fanoušků 
i firmám mimo sport. Na Instagramu se stal účet Českého olympijského týmu největší spor-
tovní stránkou v ČR a patří i mezi TOP 10 největších značek na této sociální síti v ČR vůbec, 
na Facebooku je v TOP 5. Měsíčně vyrobí Media House přes 500 příspěvků na sociální sítě 
v průměrné mediální hodnotě 1,2 milionu korun. 

Jeho pracovníci pravidelně přednášejí na odborných konferencích v Česku i na seminářích 
pořádaných Mezinárodním olympijským výborem nebo Asociací národních olympijských 
výborů. Česko je v olympijském hnutí mezinárodně vnímáno jako progresivní stát, který 
inspiruje ostatní. ČOV aktivně spolupracuje i s projektem MOV Olympic Channel, kde je ČR 
jednou z pilotních zemí pro rozvoj této mezinárodní platformy. 
 
V roce 2023 Media House Českého olympijského týmu navázal na předchozí úspěchy dvou 
ročníků projektu czechteam.tv a rozjel přípravy pro spuštění třetí edice czechteam.tv pro 
OH v Paříži v roce 2024. Jedná se o internetovou televizi a vytvoření digitálního ekosystému 
šíření sportovního obsahu po internetu. Postupně se v roce 2023 začal formovat tvůrčí tým, 
který více jak rok dopředu před olympijskými hrami připravuje technické zázemí a vytváří 
grafické podklady, fotografie, videa a texty o českých sportovcích a jednotlivých sportech.
Vrcholem roku 2023 byly vedle tuzemské Olympiády dětí a mládeže v Královéhradeckém 
kraji, dvou Evropských olympijských festivalů mládeže v  Itálii a Slovinsku především Ev-
ropské hry v Krakově. Na všech akcích Media House vyráběl videa pro Facebook, YouTube, 
Instagram, TikTok, X, ale i pro Českou televizi a vybrané mediální domy. Z místa vznikaly 
fotografie, texty a videa. Mediální prostor přímo na kanálech Českého olympijského týmu 
využíval partner TOYOTA, a to formou brandovaného obsahu i product placementu. Tým 
Media House se výrazně podílel na komunikaci českého sportu a bez jeho činnosti by měly 
Evropské hry minimální zásah v české populaci. 



PR OJ EKTY  ČOV |  ČO ,  A .S .  |  OF ,  S .R .O .      101100     PROJEKTY  ČOV |  ČO ,  A .S .  |  OF ,  S .R .O .

7.6. Česká olympijská nadace

Tento charitativní projekt Českého olympijského výboru funguje již od roku 2012. Nadace 
finančně podporuje děti, kterým ve sportování brání nedostatek peněz. Jedná se o děti ro-
dičů samoživitelů, ve finanční nouzi, děti v pěstounské péči nebo děti z dětských domovů. 
Prezidentem nadace je trojnásobný olympijský vítěz a mistr světa v hodu oštěpem Jan Že-
lezný.
O udělení podpory rozhoduje komise nadace složená z jejích patronů, kterými jsou olym- 
pijští medailisté. Projekt byl založen 12. 12. 2012.
Manažerka projektu: Veronika Opršalová
Administrace, koordinace projektu: Alžběta Klímová
•  Celkem jsme již podpořili 4 170 dětí od 6 do 18 let.
•  Rozdělili jsme 24 357 687�Kč.
•  Průměrná výše podpory je 5 841�Kč na dítě.
•  Při udělení příspěvku nerozhoduje výkonnost a sportovní úroveň, ale chuť sportovat.
•  Příspěvek jde konkrétním dětem na konkrétní věc – oddílové příspěvky, soustředění, kem-

py, sportovní pomůcky.

Česká olympijská nadace v roce 2023
V roce 2023 se konala čtyři zasedání ČON. Schvalování udělení podpory jednotlivým dětem 
proběhlo elektronickou formou.

Zasedání Podpořeno dětí  Částka (Kč)

32. kolo 196 1 317 908

33. kolo 43 256 099

34. kolo 130 840 500

35. kolo 78 487 200

celkem 447 2 901 707

V reflexi na zdražování dochází k nárůstu počtu žádostí o finanční podporu.
V tomto roce jsme spolu s partnerem MOV, společností P&G, uspořádali dvě marketingové 
kampaně. V měsících duben a květen proběhla kampaň s názvem „Každodenní šampioni“. 
Hlavní tváří kampaně byla tenistka Lucie Šafářová. V červenci se uskutečnila kampaň nazva-
ná „Udržme ji ve hře“ zaměřená na podporu sportu dospívajících děvčat. Do této kampaně 
se zapojila olympionička Natálie Mlýnková, hokejistka, kterou v mládí podporovala Česká 
olympijská nadace.
Před Vánoci ČON spolu s Komisí sportovců uspořádala pro děti parkourový workshop. Ce-
lodenní akce se zúčastnilo přes 60 dětí a podpořili ji svojí účastí sportovci z Komise spor-
tovců.
Tradiční akce Vánoční strom sportovních přání splnila opět přání dětem rodičů samoživitelů 
a v rodinách v hmotné nouzi. 
Kromě finanční pomoci Česká olympijská nadace pomáhá i s motivací dětí ke sportu, zpro-
středkovává jim setkání a  tréninky s olympioniky, zapojuje je do akcí spojených s olym-
pismem. Zajišťuje zdarma vstupenky na sportovní utkání.

Vybrané akce v roce 2023 Datum akce Osobnosti

Grand Prix Dříteč 1. 4. Barbora Špotáková, Roman Šebrle

Trénink s hráčkami WNBA 6. 4. Kia Vaughn, Danielle Robinson,  
Ilona Burgrová

Superfinále florbalu 16. 4.

Plnění snu, trénink s Karolínou Plíškovou 5. 6. Karolína Plíšková

T-Mobile Olympijský běh 22. 6. Zuzana Hejnová, Jiří Ježek

Republikové finále Odznaku všestrannosti 6.–8. 9. Šárka Kašpárková, Nikol Kučerová, 
Lucie Svěcená, Marek Švec

Vánoční strom sportovních přání listopad/prosinec  

Den s ČON, parkourový workshop 2. 12. Jiří Ježek, Jiří Beran, Nikol Kučerová



 103102 

PŘEHLED 
JEDNÁNÍ 
PLÉNA ČOV 
A VV ČOV8

Jiří Kejval, Zbyněk Sýkora, prezident Petr Pavel, Jiří Beran
Slavnostní setkání za účasti prezidenta republiky  
u příležitosti slavnostního podpisu přihlášky na Hry XXXIII. olympiády  
a XVII. Letní paralympijské hry v Paříži 2024 se neslo v duchu hesla  
Jeden za všechny, všichni za Paříž.



  c) Příprava Pléna ČOV
  d) Marketingová strategie ČOV (úkol z Pléna ČOV)
 4. ODM 2023 – shrnutí a další výhled (F. Šuman)
 5. EYOF Friuli Venezia Giulia 2023 – shrnutí (M. Doktor)
 6. EH Krakov 2023 (M. Doktor)
 7. Ekonomika ČOV (L. Varhaník)
  a) Výsledek hospodaření ČOV 2022
  b) 2. varianta návrhu rozpočtu ČOV 2023
 8. Mezinárodní aktivity – informace (R. Kumpošt)
 9. Strategie udržitelnosti – zpráva o plnění akčního plánu za rok 2022 (O. Plachá)
 10. Olympijské festivaly 2024 – informace (L. Varhaník)
 11. Plán akcí na další období (P. Graclík)
 12. Různé
  a) Aktualizace statutů a směrnic ČOV

26. 4. 2023 v ČNB
 1. Úvod, přivítání
 2. Schválení zápisu z minulého zasedání VV ČOV
  a) Hlasování per rollam – potvrzení
 3. Zpráva předsedy ČOV (J. Kejval)
  a) Plénum ČOV
  b) Jmenování auditora ČOV 2023
 4. Ekonomika ČOV (L. Varhaník)
  a) Aktuální informace
 5. Různé

14. 6. 2023 v ČNB
 1. Úvod, přivítání
 2. Schválení zápisu z minulého zasedání VV ČOV
  a) Potvrzení hlasování per rollam (výprava na EH Krakov 2023)
 3. Zpráva předsedy ČOV (J. Kejval)
  a) Plénum ČOV – usnesení a z toho vyplývající organizační opatření
  b) Expertní skupina ČOV – stanovisko k účasti RUS a BLR sportovců na OH 2024
 4. ODM 2024, 2025 (F. Šuman)
 5. Sportovní akce (M. Doktor)
  a) EH Krakov 2023
  b) EYOF Maribor 2023
  c) WBG Bali 2023
  d) OH Paříž 2024
 6. Mezinárodní aktivity (R. Kumpošt)
 7. Projekty
  a) TOB 2023 (P. Graclík)
 8. Plán akcí na další období (P. Graclík)
 9. Různé

11. 9. 2023 v ČNB
 1. Úvod, přivítání
 2. Schválení zápisu z minulého zasedání VV ČOV
  a) Potvrzení hlasování per rollam (výprava na EYOF Maribor 2023, kandidát do KS MOV)
 3. Zpráva předsedy ČOV (J. Kejval)
  a) Aktuální informace, schválení směrnice o účasti státních představitelů na OH
  b) Kulatý stůl k zákonu o sportu

8. PŘEHLED ZASEDÁNÍ PLÉNA ČOV A VV ČOV 
ZA ROK 2023

PLÉNUM ČOV

27. 4. 2023 v České národní bance (ČNB)
 1. Zahájení a schválení předsedajícího Pléna ČOV
 2. Schválení programu Pléna ČOV
 3. Schválení Jednacího řádu Pléna ČOV
 4. Volba orgánů Pléna ČOV (Mandátová a Návrhová komise)
 5. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Pléna ČOV 10. 5. 2022
 6. Zpráva Mandátové komise
 7. Zpráva předsedy o činnosti ČOV za 2022
 8. Zpráva z průběhu sportovních akcí ČOT 2022
 9. Zpráva Ombudsmana ČOV o činnosti 2022
 10. Zpráva předsedy Revizní komise ČOV 2022
 11. Zpráva předsedů Komisí ČOV – písemně ve výroční zprávě
 12. Zprávy předsedů Složek ČOV – písemně ve výroční zprávě
 13. Zpráva o hospodaření ČOV za rok 2022
 14. Zpráva auditora za rok 2022
 15. Jmenování auditora ČOV 2023
 16. Návrh rozpočtu ČOV na rok 2023
 17. Návrh marketingové strategie ČOV 2024–2028
 18. Návrh novely Stanov ČOV (Usnesení Pléna ČOV 29. 6. 2021)
 19. Různé
 20. Usnesení Pléna ČOV
 21. Závěr

VÝKONNÝ VÝBOR ČOV

10. 1. 2023 v ČNB
 1. Úvod, přivítání
 2. Schválení zápisu z minulého zasedání VV ČOV
 3. Zpráva předsedy ČOV (J. Kejval)
  a) Novela Stanov ČOV – stav
 4. ČTA – informace o činnosti (Z. Haník)
 5. ODM 2023 a dále (F. Šuman)
 6. EYOF Friuli Venezia Giulia 2023 – nominace (M. Doktor)
 7. Ekonomika ČOV – informace (L. Varhaník)
 8. Mezinárodní aktivity – informace (R. Kumpošt)
 9. Olympijské festivaly 2024 – informace (L. Varhaník)
 10. Plán akcí na další období (P. Graclík)
 11. Různé

7. 3. 2023 v ČNB
 1. Úvod, přivítání
 2. Schválení zápisu z minulého zasedání VV ČOV
 3. Zpráva předsedy ČOV (J. Kejval)
  a) Novela Stanov ČOV
  b) Příprava Zprávy o činnosti ČOV 2022

PŘ EHLED J EDNÁNÍ  PLÉNA ČOV A  VV  ČOV     105104     PŘEHLED JEDNÁNÍ  PLÉNA ČOV A  VV  ČOV



PŘ EHLED J EDNÁNÍ  PLÉNA ČOV A  VV  ČOV     107106     PŘEHLED JEDNÁNÍ  PLÉNA ČOV A  VV  ČOV

 8. Mezinárodní aktivity (R. Kumpošt)
 9. Návrh úpravy Stanov ČOV (J. Kejval)
 10. Plán akcí na další období (P. Graclík)
 11. Různé

  c) ANOC Beach Games Bali 2023
 4. ODM 2024, 2025 (F. Šuman)
 5. Sportovní akce (M. Doktor)
  a) EH Krakov 2023 – hodnocení akce
  b) EYOF Maribor 2023 – hodnocení akce
  c) YOG Gangwon 2024 – stav příprav
  d) OH Paříž 2024 – stav přípravy
 6. Ekonomika ČOV (L. Varhaník)
  a) Aktuální informace
 7. Mezinárodní aktivity (R. Kumpošt)
  a) Projekt Sportovní diplomacie
  b) EWoS – Aktivní září /Aktivní Česko
  c) Projekt GAMES (Komise rovných příležitostí ČOV)
 8. Projekty
  a) TOB 2023 – vyhodnocení (P. Graclík)
  b) OF u jezera Most – stav příprav (L. Varhaník)
 9. Plán akcí na další období (P. Graclík)
 10. Různé

30. 10. 2023 v ČNB
 1. Úvod, přivítání
 2. Schválení zápisu z minulého zasedání VV ČOV
 3. Zpráva předsedy ČOV (J. Kejval)
  a) Aktuální informace
   i. GA EOC Istanbul
   ii. IOC Session Bombaj
 4. ODM 2024, 2025 (F. Šuman)
 5. Sportovní akce (M. Doktor)
  a) YOG Gangwon 2024 – stav příprav
  b) OH Paříž 2024 – stav přípravy
 6. Ekonomika ČOV (L. Varhaník)
  a) Aktuální informace
 7. Mezinárodní aktivity (R. Kumpošt)
 8. Projekty
  a) OF u jezera Most – stav příprav (L. Varhaník)
 9. Plán akcí na další období (P. Graclík)
 10. Různé

5. 12. 2023 v ČNB
 1. Úvod, přivítání
 2. Schválení zápisu z minulého zasedání VV ČOV
 3. Zpráva předsedy ČOV (J. Kejval)
  a) Aktuální informace
 4. Návrh na uznání svazů (P. Graclík)
 5. Změny statutů Složek ČOV
  a) ČTA (Z. Haník)
  b) ČKP (Z. Sýkora)
 6. Sportovní akce (M. Doktor)
  a) YOG Gangwon 2024 – stav příprav
  b) OH Paříž 2024 – stav příprav
 7. Ekonomika ČOV (L. Varhaník)
  a) 1. varianta návrhu rozpočtu ČOV 2024



GENERÁLNÍ PARTNEŘI

DODAVATELÉ

GENERÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MEDIÁLNÍ PARTNER

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Photoshop 5 Default CMYK)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 110
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 2.40
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 110
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 2.40
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005b004f00640076006f007a0065006e0020006f006400200027004e00610068006c0065006400200031003200300027005d0020005b004f00640076006f007a0065006e0020006f006400200027004e00610068006c0065006400200032003000300027005d0020005b004f00640076006f007a0065006e0020006f006400200027004e00610068006c006500640027005d0020005b004f00640076006f007a0065006e0020006f006400200027004e00610068006c006500640027005d0020005b004f00640076006f007a0065006e0020006f006400200027005400690073006b0027005d0020005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b0020006e0061002000730074006f006c006e00ed006300680020007400690073006b00e10072006e00e100630068002000610020006e00e1007400690073006b006f007600fd006300680020007a0061015900ed007a0065006e00ed00630068002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads true
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [72 72]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


